
K H O R A S A N N E W S P A P E R . C O M

مراکز اسقاط خودروهای 
فرسوده ساقط شد

 کوتاهی دولت در اجرای قانون ، 216 مرکزرا تعطیل کرده و 80 هزار 
گواهی اسقاط خاک می خورد

 انتقادها از خود اختفایی 
برادران صدرالساداتی

ماجرا با انتشار یک استوری و فیلم 
خرید قلیان وارد مرحله تازه ای شد

ارزهای بنزینی در راه کشور 4
صادرات بنزین رکورد زد واز مرز ۷2 میلیون دار گذشت 

 با گازدهی به سانتریفیوژهای 
پیشرفته  در گام سوم صورت می گیرد 

 افزایش 50 درصدی توان 

غنی سازی ایران

16

 امتناع 79 درصد پزشکان 
از ثبت کارت خوان !

14

 گایه های مردم از افزایش
 بی حساب و کتاب قیمت دارو

5

 انتقادها از مشق پر اشتباه 
مجلس در قانون تجارت

14

 در ستون بازتاب بخوانید

تراژدی کچلیک و بنر تقدیر 
برای شرکت در همایش!
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دولتمردان ما سال ها قبل پشت تریبون ها می  •
گفتند ما همه چیز داریم! اگر داریم پس کجاست؟ 
اگر تولید ماست چرا این قدر گران است؟ بروید 
قیمت لوازم تحریر را بررسی کنید یا هزینه های 

سرسام آور ثبت نام مدارس را  بپرسید.
 آقایی که زباله گردی رو جرم می دانی،  کسی  •

که این کار را می کند نیازمند است، نه مجرم. باید 
از این افراد حمایت کرد نه برخورد. اگر شرایط 

اقتصادی خوب بود کسی زباله گردی نمی کرد.
 درجواب جوابیه الیت خیلی جالبه که به بهانه  •

عدالت از نیاز مــردم ســوء استفاده میشه واقعا 
چقدرکنارخیابان ها جای پارک پیدامیشه؟ به 
جای این که از مردم پول زور بگیرید، پارکینگ 
درست کنید و پول بگیرید. مثل این هست که چند 
وقت دیگه ملت بابت نفس کشیدن هم عوارض 

بدهند تا هوای شهرمون سالم تر بشه!
 اگردولت پول گندم خریداری شده را به کشاورز  •

بپردازد دیگر دال نه برای گندم بلکه برای کاای 
کشاورزی نخواهیم داشت . پس یکی از عوامل به 

وجود آمدن دال خود دولت است !
گزارشی از مسکن مهر قوچان تهیه کنید.بانک  •

مسکن بیشتر از ســود وام از متقاضیانی که از 
سال86 منتظر خانه بوده و تازه واحدهای شان را 
تحویل گرفته اند سود مشارکت می گیرد درحالی 
که سود مشارکت و جریمه به عهده خریدار نیست 
ولی وقتی انبوه ساز پاسخ گو نیست دیواری کوتاه تر 
از متقاضی نمی بینند. ما بیش از 10 سال انتظار 
کشیدیم تا خانه دار شویم حاا باید سود مشارکت 

هم بدهیم!
30 عدد  • ــک مصنوعی را کــه قبا  قطره اش

18000 تومان خریده بودم امروز مراجعه کردم 
داروخانه گفت 120 هزار تومان ! چرا به یک باره 

این قدر گران شده ؟
 بــرادری که دستاورد برجام را ندیده اید مثل  •

ــدای آمــریــکــاو...وقــت  ــن کــه بــی بــی ســی وصـ ای
خبرنگاران  زحمت  حاصل  وبــه  شماراپرکرده 
عزیزداخلی توجه نکرده ایداگر میلیاردهادارخرج 
می کردیم نمی توانستیم آمریکا راتا این سطح 
درجهان ودرمجالس بین الملل منزوی وتنها کنیم.
این یکی ازدستاوردهای برجام است که بایددست 
آقای ظریف رابوسید به پاس این همه زحمتی که 

کشیده ودارد می کشد.
 آموزش و پرورش در آستانه بازگشایی مدارس  •

طلب شش ماهه حق التدریس بازنشستگان را  از 
سال قبل پرداخت کند هرچند که ارزش طلبمان 

از نصف هم کمتر شده.
چرا شرکت الیت تخلفاتش از جیب خالی مردم  •

رابــا قانونی جلوه دادن کار وبــازدارنــده بــودن و 
ایجادعدالت عمومی جهت استفاده ازفضای پارک 
حاشیه ای معابر برای عموم شهروندان باگران 

فروشی کردن توجیه می کند؟!
کارگرکارخانه باشیفت چرخشی در معرض  •

ــورت قـــراردادی  ــان آور وبــه ص عوامل متعدد زی
بعداز30 سال بازنشسته میشه،کارمنداداره هم 
بعد30 سال بازنشسته میشه. خب این کجاش 

عدالته؟
 حاا می فهمم چرا دکتر شیخ این قدر در قلب  •

ها جای دارد. او باموتور سیکلت در کوچه ها می 
گشت تا مریضش را مــداوا کند اگر مریض پول 
ویزیت نداشت، پول هم نمی خواست. خدایش 

رحمت کند.
این بیلبوردها چیه امسال؟ قشنگ وفانتزی  •

است اما نه این که همه شهر همین ها باشه. پس 
بخش هــای حماسی عــاشــورا کجاست؟! چرا 
رنگشون سیاه نیست؟ چرا تک مصراع اند؟ بیشتر 

شعر حذف شده و مفهومش هم ازبین رفته است.
جهت فعال کــردن پیامک عابربه بانک ملت  •

اعام  کردم.کارمندبانک  مراجعه  بولواررضا 
کرد 20هزارتومان هزینه ساانه آن است.وقتی 
معترض شدم گفتنددستوربانک مرکزی است.

درصــورتــی که کلیه بانک ها اعــم ازخصوصی 
ودولتی 10هزارتومان برای  پیامک ها می گیرند. 
چرا مملکت یک بام ودوهواست.لطفا مسئوان 

پاسخ گو باشند.
 جدول سخت و متوسط مدتی است خیلی کسل  •

کننده شده، بیشتر دو حرفی و دایم تکراری است. 
لطفا با رغبت و دانش بهتری طراحی شود.

 جناب رئیس جمهور با غروری که در ذات خود  •
دارند، فکر می کردند با برجام قهرمان ملی ایران 
در تاریخ خواهند شد ! در حالی که اگر به توصیه 
های مسئوان نظام عمل می کردند شاید این آرزو 

محقق می شد.
 آقای اریجانی رئیس محترم مجلس؛ برایتان  •

متاسفم که به عنوان نماینده عموم ملت پذیرایی قوه 
قضاییه را اطعام مساکین می نامید. انگار زندگی 
اشرافی خوب به مذاق شما ساخته که این جور 
در تریبون رسانه ای کشور به نحوه پذیرایی ایشان 

کنایه می زنید.
دیـــروز مــراســم شیرخوارگان حسینی رو از  •

تلویزیون می دیدم آن قدر تصویر و صدا بی کیفیت 

بود که یاد فیلم های زمــان جنگ افتادم. واقعا 
خداقوت!

 جناب رئیسی برای این که یک کارگر شهرستانی  •
پنج تومان وام بگیرد باید خون دل بخورد تا ضامن 
و هزار چیز دیگر تهیه کند. چطور به اختاس گران 

میلیاردی وام میدن؟
 ای مردم خانه نخرید تا مسکن به قیمت واقعی  •

برسد هنوز قیمت هاکاذب است مثل خودرو. پس 
بیایید خرید مسکن و خودرو را تحریم کنیم.

 بیلبوردهای سطح شهر در ایام محرم چرا این قدر  •
نامفهوم هستند؟ ما این همه روایات و اشعار زیبا 

داریم درباره محرم. لطفاً از آن ها استفاده کنید.
 بابت مطلب عجیب ترین جنگ های تاریخ تشکر  •

می کنم اما جنگ هشت ساله صدام علیه ایران هم 
که حدود 600 هزار نفر تلفات از دو طرف داشت 
برای چی بود؟ برای این که صدام خودش را سردار 
قادسیه معرفی کند اما  عاقبت پای کفتارها را به 
منطقه باز کرد و خودش در انه روباه مخفی شد و 

مردم عراق را بیچاره کرد.
 آقای رئیسی! مردم دوست ندارن میلیاردهاتومان  •

از بیت المال را به فوتبالیست ها و بازیگران بدن. 
جلوی مسئوان این حوزه رو  بگیرین.

ــازی و کــارهــای  •  لطفا جــلــوی خصوصی سـ
پیمانکاری را بگیرید که فقط باعث پولدار شدن 

پیمانکاران می شود و بس.
جوابیه شرکت الیت

با توجه به درج مطلبی در ستون حرف مردم 14 
مردادماه 98 با عنوان »به دفعات  زیر نیم ساعت کنار 
خیابان پارک کردم اما ماموران الیت توقف را 31 و 
32 دقیقه اعام و 1600 تومان هم برایم هزینه 

ثبت کرده اند و...« به استحضار می رساند:
در آیین نامه انضباطی شرکت الیت، ثبت کسورات 
ــا توسط  ــودروه غیر واقــعــی و ممنوعه بــرای خ
پارکبانان )نظیر ثبت زمان بیش از حد توقف خودرو 
یا کسر در مناطق ممنوع( تخلف محسوب شده و نه 
تنها برای پارکبانان مزیت و سودی ندارد بلکه در 
صورت مشاهده و اثبات، طبق مقررات با پارکبان 
متخلف برخورد و در نهایت از ادامه همکاری با 
پارکبان متخلف جلوگیری خواهد شد. شهروندان 
عزیز در صــورت مشاهده مغایرت می توانند با 
ارســـال پیامک به سامانه 3000003000 
طرح موضوع نمایند تا در اسرع وقت مشکل شان 

پیگیری و مرتفع شود.
محمدمهدی اسدی- مدیرعامل شرکت ترافیک 

هوشمند الیت

 وزیــر راه و شهرسازی از آغــاز ثبت نام در طرح ملی مسکن با 
استفاده از سه روش برای متقاضیان واجد شرایط خبر داد. به 
گزارش تسنیم، محمد اسامی درباره جدیدترین وضعیت طرح 
ملی مسکن و ثبت نام متقاضیان واجد شرایط اظهار کرد:  وقتی 
که پروژه های طرح ملی مسکن از مرحله ای عبور کند در هر 
استان ثبت نام از متقاضیان آغاز خواهد شد. وی با بیان این که 
ثبت نام یک شرط دارد، افزود: متقاضیان طرح ملی مسکن نباید 
قبا از تسهیات دولتی برای خرید زمین یا مسکن استفاده 
کرده باشند و به اصطاح فرم )ج( آن ها سبز باشد. وی تصریح 
کرد: شیوه نامه ثبت نام در این طرح آماده شده و به محض این که 
اباغ شود، ثبت نام به صورت شهرستانی و استانی آغاز می شود. 
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد:  بر اساس این طرح، بنیاد مسکن 
انقاب اسامی، شرکت عمران شهرهای جدید و سازمان ملی 
زمین و مسکن )ادارات راه و شهرسازی استان ها( ثبت نام از 

متقاضیان مسکن در طرح اقدام ملی را آغاز خواهند کرد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

بنزین و فرصت های تاریخی 
اصاح اقتصادی 

 روز گذشته آمار جدیدی از صادرات فراورده 
های نفتی از جمله بنزین منتشر شد. آماری 
که نشان می دهــد بخشی از تــاش ها برای 
است.  داده  ثمر  اقتصاد  در  نفت  جایگزینی 
اگرچه همچنان سهم صادرات نفت به مراتب 
بیش از فراورده های نفتی است. پیش از این 
وزیر نفت، میزان مازاد تولید بنزین کشور را 
15 میلیون لیتر در روز بیان کرده بود که با 
فــرض صـــادرات روزانـــه همین میزان بنزین 
مازاد، در سال می توان، حدود 5.5 میلیارد 
لیتر بنزین صادر کرد و بیش از 2.6 میلیارد 
ــت. تقریبا به  دار ارزآوری بــرای کشور داش
همین میزان صادرات نیز برای دیگر فراورده 
های نفتی از جمله گازوئیل می توان متصور 
بود. به این ترتیب اقتصاد ایران با درآمد ساانه 
بیش از پنج میلیارد داری در اقتصاد ایران از 
این محل می تواند بخشی از خأ صادرات نفت 
را جبران کند. اضافه بر این که با افزایش تولید 
گاز و جایگزینی بیشتر گاز به جای گازوئیل 
در نیروگاه ها و همچنین اتمام برخی دیگر 

از پروژه های افزایش ظرفیت تولید بنزین و 
گازوئیل می توان به درآمدزایی 2 برابری از 
این محل تا یکی دو سال آینده نیز امیدوار بود.

همین یک ظرفیت به تنهایی نشان می دهد که 
اقتصاد ایران در بخش های مختلف چه قابلیت 
هایی برای جبران کمبود درآمد نفتی دارد. به 
جز صادرات فراورده های نفتی، افزایش درآمد 
ارزی از محل گردشگری نیز قابل توجه است. 
چنان که هفته گذشته علی اصغر مونسان وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری در حاشیه جلسه 
علنی مجلس در جمع خبرنگاران گفت: تعداد 
گردشگران خارجی در سال 96 ، چهار میلیون 
و ۷00 هزار نفر و در سال 9۷ ، هفت میلیون 
و 800 هــزار نفر بــوده و در چهار ماه  امسال 
نیز 40 درصــد رشد کــرده اســت. از آن جایی 
که سازمان جهانی گردشگری، میزان درآمد 
ارزی هر گردشگر ورودی را حدود 1300 دار 
برآورد کرده است، می توان نتیجه گرفت که 
در سال گذشته بیش از 10 میلیارد دار درآمد 
ارزی از ورود گردشگر خارجی نصیب کشور 
شده است و پیش بینی می شود که این میزان 
با فرض تــداوم رشد چهار ماه امسال، به 14 
میلیارد دار تا پایان سال برسد. هرچند باید 
توجه داشت که بخش عمده این درآمد متعلق به 
بخش خصوصی است و تاثیر چندانی بر درآمد 

دولت ندارد.
ایــن اتفاقات در کنار تــاش هایی که برای 
افزایش درآمد مالیاتی از مسیر رصد تراکنش 
های بانکی مشکوک و شفاف سازی درآمدهای 

صنوفی نظیر پزشکان و وکا انجام می شود، 
نشان می دهــد که از ایــن محل نیز می توان 
بخشی از افت شدید درآمد نفتی را جبران کرد. 
این در حالی است که ظرفیت گسترده مالیات 
عایدی سرمایه را که با کندی پیگیری می شود 

نیز باید در نظر گرفت.
همه ایــن مــوارد نشانه هــای امید بخشی از 
قابلیت های اقتصاد ایران در مواجهه با تحریم 
هاست، با این حال مروری بر آمار قابل پیش 
بینی افت درآمدهای نفتی تا پایان سال نشان 
می دهد که همچنان باید اصاحات ساختاری 
در بخش های هزینه ای بودجه را جدی دید. 
درآمدزایی با همه سختی هایش، سخت تر از 
کاهش هزینه هاست به ویژه در بخش کنترل 
ــاری، مقاومت دستگاه ها در  هزینه هــای ج
زمینه کاهش هزینه ها جدی اســت. بودجه 
ناموس دستگاه های مختلف تلقی می شود. 
کاهش بودجه ممکن است به کاهش سطح 
رفاه کارکنان دستگاه ها بینجامد و مدیر مربوط 
تحت فشار کارکنان زیردست خود قرار گیرد. 
بنابراین ضروری است که هرگونه اصاح در 
این بخش با حمایت ویژه سران قوا و مطالبه 
افکار عمومی صــورت گیرد. اکنون فرصتی 
است تا در مواجهه با تاریخی ترین تحریم های 
رخ داده شده علیه کشورمان، تاریخی ترین 
اصاحات در ساختار اقتصادی و بودجه ای 
کشور رخ دهد تا اقتصاد ایران از رهگذر فرصت 
این تحریم های سنگین، فرصتی بزرگ را برای 

اقتصاد خود رقم زند.

 وزیر راه و شهرسازی خبر داد: 

 ثبت نام در طرح ملی مسکن
 از 3 طریق 

 قرارداد با آلمان برای دور زدن 

تحریم خرید هواپیمای فایت چک 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از امضای قرارداد 9.9 
میلیون داری با شرکت آلمانی برای خرید دومین هواپیمای فایت چک 

خبر داد.
سیاوش امیرمکری در گفت وگو با مهر درباره خرید دومین هواپیمای فایت 
چک از سازنده آلمانی گفت: 9 میلیون و 900 هزار دار با طرف آلمانی 
ــرارداد خرید هواپیمای فایت چک امضا کرده ایم که شامل هواپیما،  ق
دستگاه FIS )ابراتواری که عملیات هوانوردی فرودگاه را وارسی کرده و روی 

هواپیمای فایت چک نصب می شود( و قطعات یدکی آن می شود.
وی ادامه داد: از آن جایی که شرکت آلمانی پس از تحریم هایی که دولت 
ترامپ علیه ایران اعمال کرد، نمی تواند این هواپیما را به ایران تحویل دهد، 
اعام کرده که به هر فروشنده دیگری بتوانید سفارش دهید و بپذیرد این 
هواپیما را به شما بفروشد، ما حاضریم این هواپیما را از آن فروشنده تحویل 

بگیریم و پس از نصب دستگاه FIS روی آن  به شما تحویل دهیم.
امیرمکری تصریح کرد: در حال مذاکره با شرکت ثالثی برای تأمین هواپیما 

هستیم و به نتایجی هم رسیده ایم.
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تحلیل روز

آغاز ماه عسل اردن-قطر 
صابر گل عنبری-چند ماهی است که در کنار 

فزاینده در منطقه تحول  و  تنش های چند ایــه 
معناداری به شکلی آرام در برقراری  روابط گرم بین 
قطر و اردن شکل گرفته است.این تحول از آن نظر 
حائز اهمیت است که امان در ژوئن 2017 پس از 
شروع بحران میان قطر و مربع عربی )عربستان، 
مصر، امــارات و بحرین(، آشکارا در کنار این بلوک 
قرار گرفت و با فراخواندن سفیر خود، سطح روابط 
را با دوحه کاهش داد و دفتر شبکه الجزیره را بست.
اکنون اما این پرسش مطرح است که چه اتفاقی افتاده 
است که اردن به سمت یک کشور حامی جریان اخوان 
المسلمین روی آورده و به نوعی به بلوکِ دشمنان 
سرسخت این جریان پشت کرده است؛ البته این جا 
ذکر این نکته ضروری است که این چرخش به معنای 
تغییر در سیاست معروف این پادشاهی در قبال اخوان 
المسلمین نیست و اردن همچنان همان سیاست 
محافظه کارانه خود در قبال آن را دنبال خواهد کرد؛ 
سیاستی که هر چند نسبتا سخت گیرانه است، اما 
به مذاق جبهه عربستانی - اماراتی - مصری خوش 
نیامده و در طول سالیان گذشته این جبهه تاش 
زیادی کرد تا امان نیز همچون قاهره سیاست مشت 
آهنین را در قبال جریان اخوان المسلمین در داخل 
این کشور در پیش گیرد؛ اما چنین نشد. در نتیجه 
آن، عربستان و امارات کمک های اقتصادی خود را 
به اردن که به شدت به کمک های خارجی وابسته 
است، کاهش دادند و حتی سهم خود از مقدار کمک 
مصوب شــورای همکاری خلیج فــارس به اردن را 
کاما پرداخت نکردند. قطر هم در این شرایط و در 
حالی که اردن همچنان در کنار مربع عربی محاصره 
کننده خود قرار داشت، در آگوست 2018، 500 
میلیون دار به این کشور کمک و برای 10 هزار اردنی 
نیازمند کار فرصت شغلی ایجاد کرد. البته هر چند 
این مسئله فضا را تلطیف و تمهیداتی را برای بهبود 
روابط فیمابین فراهم کرد، اما واقعیت این است که 
این جهش پارامترهای ریز و درشت مهم تری دارد؛ 
از تنش خاموش در روابط با امارات در نتیجه جدایی 
شاهزاده هیا بنت حسین از حاکم دبی و حمایت 
دیپلماتیک امان از وی گرفته تا معامله قرن به عنوان 
مهم ترین عامل. اردن که حدود 60 درصد جمعیت 
آن فلسطینی ااصل هستند، و خود نیز جزو بلوک 
عربی طرفدارِ صلح با اسرائیل است، مخالف سیاست 
یک جانبه گرایانه ترامپ در قبال مسئله فلسطین 
است و به نوعی احساس می کند در این زمینه با یک 
توطئه از جانب محور عربستان و مصر مواجه است که 
ته آن می تواند تاسیس کنفدرالی اردنی فلسطینی 
باشد و این خط قرمز اردن هاشمی است. در کنار 
آن هم، در سایه موضع دولت آمریکا در قبال قدس، 
حاکمیت هاشمی بر مسجد ااقصی هم بیش از 
گذشته متزلزل شده است. اردن همپای نزدیک 
شدن به قطر، در حال نزدیک شدن به ترکیه نیز هست  
و همین مسئله خود بر بلوک بندی های منطقه ای 
اثر می گذارد و کفه جبهه مخالف ریاض در منطقه را 
که در عین همپیمانی با آمریکا منتقد سیاست های 

منطقه ای آن نیز هست، سنگین تر خواهد کرد.

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

نمای روز

خبرمتفاوت 

چهره روز

تهدید به سبک سلطان

رئیس جمهور ترکیه اعام کرد که اگر کشورهای 
اروپایی کمک های )مالی( ازم )در زمینه مهاجران 
سوری( را برای ترکیه فراهم نکند، ترکیه شاید درهای 
خود را برای عبور مهاجران سوری به سمت اروپا باز 
کند. اردوغان در حالی این سخنان را مطرح می کند 
که خود ترکیه یکی از اصلی ترین عوامل ادامه ناامنی 
ها در کشور سوریه است که منجر به مهاجرت گسترده 

مردم سوریه به خارج از کشورشان شده است.

وعده »عفو« رئیس جمهور فراری
شاهد  شهریور(   2۴( سپتامبر   15 تونس 
ــت جمهوری  ــاس بـــرگـــزاری انــتــخــابــات ری
زودهنگام است و در حالی که برخی نامزدها 
در تبلیغات وعده ازسرگیری روابط با سوریه 
را داده انــد ، برخی دیگر وعده »عفو« رئیس 
جمهور فراری را می دهند. بن علی تقریبا 
یک ماه پس از آغاز اعتراض های مردمی و 
گسترش آن، روز جمعه 1۴ ژانویه 2011 
به عربستان سعودی فرار کرد و با هواپیمایی 
اختصاصی به جده در غرب عربستان رفت و 
دیوان سلطنتی عربستان سعودی نیز از او 
و خانواده اش استقبال کرد. یک ماه بعد از 
آن در تاریخ 20 فوریه 2011 دولت موقت 
تونس طی درخواستی رسمی، از عربستان 
خواست که بن علی را به تونس تحویل دهد 
اما ریاض تاکنون از این کار خودداری کرده 

است.

بن سلمان معتاد به کوکائین است!

مایکل ولف نویسنده مشهور آمریکایی در کتاب 
جدید خود به نام »محاصره؛ ترامپ زیر آتش« فاش 
کرد که محمدبن سلمان ولیعهد عربستان، اعتیاد 
مزمن به کوکائین و بازی های ویدئویی دارد.ولف 
در این کتاب تاکید می کند که بن سلمان همچنان 
مواد مخدر مصرف می کند و دولت آمریکا این را 
می داند.وی اختافات میان خانواده سلطنتی 
در عربستان را نیز در کتاب خود آورده است.البته  
این کتاب در اصل به رفتارهای ترامپ و مدیریت 
وی اشاره دارد و جزو پرفروش ترین کتاب ها در 
نیویورک به شمار می رود. کتاب محاصره؛ ترامپ 
زیر آتش، از مجموعه  کتاب های خشم و آتش است 
و در ژوئن 2019 به چاپ رسید. این کتاب به 

بیش از 150 منبع استناد می کند.

3سال بعد...

»علی الفهداوی«، عکاس عکس مشهور به »مونالیزای 
موصل« بعد از سه سال دوباره این کودک آواره  جنگ 
را پیدا کــرده و عکسی جدید از او به ثبت رسانده، 
هرچند اخباری از وضعیت نگهداری این دختر در 
دست نیست.عکس این دختربچه  اهل موصل عراق 
بعد از رهایی از دست داعش توسط فهداوی در مکان 
و زمانی به ثبت رسیده بود که چهره او را همزمان 
ترکیبی از ترس، شادی، غم و ناراحتی نشان می داد. 

اسرائیل هیوم در ویژه نامه انتخاباتی اش، عکس 
جلد خود را به رهبر ائتافی حزب »آبی-سفید« 
که دست کش بوکس به همین رنگ در دست دارد 
اختصاص داده است. »اپید آماده نبرد« نیز تیتری 
است که برای این پرونده انتخاب شده است. 9 روز 
تا انتخابات مجدد رژیم صهیونیستی باقیست و بر 
اساس نتایج نظرسنجی ها، ائتاف »آبی سفید« به 
رهبری بنی گانتس و یائیر اپید 27 کرسی و حزب 
لیکود به رهبری نتانیاهوی 70 ساله، نخست وزیر 

این رژیم 32 کرسی را کسب خواهد کرد.

 خادم-خرده تنش های دیرینه میان اعضای 

ارشد تیم امنیت ملی  رئیس جمهور آمریکا به 
خصومتی تمام عیار بدل شده و نارضایتی عمیقی 
در میان کارکنان شورای امنیت ملی به رهبری 
جان بولتون و مابقی اعضای دولت واشنگتن 
به وجــود آورده اســت. در حالی که ماه هاست 
اختافاتی میان جان بولتون و مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا وجود دارد سی ان ان 
در گزارشی با عنوان »بولتون چشم به وزارت 
خارجه دوخته است« از اوج گیری تنش خبر داده 
است.  سی ان ان در بهار امسال از اختاف میان 
بولتون و پمپئو خبر داده بود اما این اختافات 
به تازگی شدیدتر شده است. به گفته سه منبع 
مطلع، این دو مقام دولت ترامپ خارج از جلسات 
رسمی، به نــدرت با هم صحبت می کنند، به 
گونه ای که آن ها چند هفته است که با یکدیگر 
صحبتی نداشته اند. به همین دلیل، هماهنگی 
امور کلیدی میان کاخ سفید و وزارت خارجه 
به کارکنان دون پایه محول شده است.ترامپ 
هنوز واکنشی به این که آیا این نــزاع اهمیتی 
برایش دارد یا نه، نشان نداده است. او در گذشته 
بــود که از وجــود تضاد میان مشاورانش لذت 
می برد، اما وضعیت فعلی باعث ایجاد احساس 
انزوای شدید میان اعضای شورای امنیت ملی 
شده اســت. این کارمندان، در واقــع، مسئول 
گزینه های  و  مسائل  میان  هماهنگی  ایجاد 
مربوط به سیاست خارجی و امنیت ملی برای 
رئیس جمهوری هستند. به گفته دیپلمات ها 
و مقام های دولت آمریکا، این شکاف داخلی نه 
ــاره اولویت های رئیس  تنها به سردرگمی درب
جمهوری در سیاست خارجی دامن زده بلکه 
برخی متحدان و کارشناسان را درباره این که چه 
کسی سیاست خارجی ترامپ را هدایت می کند، 
ــت« پژوهشگر  ــام رای ــت. »ت ــرده اس ســردرگــم ک
ارشد موسسه بروکینگز می گوید: »تیم امنیت 
ملی ترامپ ضعیف ترین تیم دهه های اخیر و 
در آستانه فروپاشی کامل است. این در حالی 
است که رئیس جمهوری خیره سر شده است و 
تصمیم های حیاتی را عجوانه اتخاذ می کند، 
ــاره آن ها  بــدون آن که کوچک ترین فکری درب

کرده باشد.« این اختاف در حالی ادامه دارد 
که سخنگویان وزارت خارجه و شورای امنیت 
ملی آمریکا آن را تکذیب کرده اند.پمپئو و بولتون 
که زمانی همسویی نزدیکی در تاکتیک ها و 
ایدئولوژی داشتند دیگر جلسات خصوصی 
برای تدوین طرح های شان برگزار نمی کنند. 
چند فرد آگاه این موضوع را بیان کردند. در حالی 
که دیدگاه های آن ها درباره ایران و کره شمالی 
همچنان تا حد زیادی هماهنگ مانده است، اما 
درباره نحوه رفتار با رئیس جمهوری که اغلب با 
توصیه های آن ها مخالف است، اختاف شدیدی 
دارند. پمپئو مایل است میان خواسته های رئیس 
جمهور و چیزی که جامعه امنیت ملی آمریکا 
آن را مهم می داند، توازن ایجاد کند اما بولتون 
ستیزه جوست و دیدگاه هایش را با صراحت بیان 
می کند.سی. ان. ان در بخش دیگری از گزارش 
خود با عنوان »بولتون حاشیه نشین شده« نوشت: 
ترامپ با صراحت نشان داده که دیدگاه های 
مداخله جویانه بولتون بر خواسته های انزواطلبانه 
وی برتری ندارد، به ویژه در مسائل خاورمیانه.  
اگر چه پمپئو گفته که سال آینده نامزد کرسی 
ایالت کانزاس در سنا نمی شود اما افراد نزدیک 
به وی اعــام کرده اند که این گزینه همچنان 
روی میز است. پمپئو اگر احساس کند که ترامپ 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری شکست 
مــی خــورد، بــرای کرسی سنا نامزد می شود. 
بولتون تمایات سیاسی پمپئو را از نزدیک 
دنبال می کند. دو فرد مطلع از نظرات بولتون 
می گویند او هر چند از تضعیف جایگاهش آگاه 
است اما اگر پمپئو برای کرسی سنا نامزد شود، به 
دنبال صندلی وزارت خارجه خواهد بود. »مارک 
گرومبریج« مشاور سابق بولتون و پژوهشگر 
موسسه CATO گفت: تردیدی نیست که بولتون 
عاشق کرسی وزارت خارجه است. او پیش از این 
بارها به آن فکر کرده است. اما او می فهمد که تا 
وزارت راه پرفراز و نشیبی وجود دارد، البته نه 
فقط به خاطر روابط دوری که با ترامپ دارد بلکه 
به دلیل تایید صاحیتش در سنا هم او مجبور 
خواهد بود با واقعیت های سیاسی و بادهای 

مخالف روبه رو شود.

سی ان ان : مشاور امنیت ملی ترامپ چشم به وزارت خارجه دوخته است 

بولتون و پمپئو درگیر خصومتی تمام عیار

طرح ممنوعیت برگزیت بدون توافق در مجلس اعیان هم تصویب شد 

نخست وزیری که خلع ساح شد 
برگزیت به معضل حل نشدنی برای بریتانیا 
ــم تاکید "بوریس  ــده اســت. بــه رغ تبدیل ش
جانسون" نخست وزیر بریتانیا بر خروج این 
کشور از اتحادیه اروپا در 31 اکتبر 2019، 
چه با توافق و چه بدون توافق با اتحادیه اروپا، 
رویکرد پارلمان بریتانیا اعم از مجلس عوام 
و مجلس اعیان جز این اســت. در این زمینه 
مجلس اعیان بریتانیانیز مصوبه مجلس عوام 
را در ممنوعیت برگزیت بدون توافق در31 
اکتبر و موظف کــردن نخست وزیــر به تاش 
بــرای تاخیر در خــروج ایــن کشور از اتحادیه 
اروپا، تصویب نهایی کرد.این قانون جانسون را 
موظف کرد تا از اتحادیه اروپا بخواهد عضویت 
بریتانیا در این اتحادیه سه ماه دیگر تمدید 
شود. البته این درخواست مشروط به آن است 
خروج  نامه  توافق  خصوص  در  پارلمان  که 
بریتانیا از اتحادیه اروپا تا 19 اکتبر به توافقی 
دست نیابد یا با خــروج بــدون توافق مخالف 
باشد.انتظار می رود ملکه الیزابت روز دوشنبه 
این مصوبه را امضا کند.جانسون بارها تاکید 
کرده که بریتانیا چه با توافق و چه بدون توافق 
باید در 31 اکتبر از اتحادیه اروپا خارج شود. 
وی وعده داده است که هرگز زمان برگزیت 
را به بعد از این زمان موکول نمی کند.بوریس 
خبری  نشست  نخستین  همان  در  جانسون 
خود به عنوان نخست وزیر تأکید کرد، بریتانیا 
حداکثر تا 31 اکتبر تحت هر شرایطی اتحادیه 
اروپا را ترک خواهد کرد. وی البته چندین بار 
اعام کرده است که لندن خواهان دستیابی 
به توافق نهایی با بروکسل و خروج از اتحادیه 
اروپا با توافق است.با این حال بین بریتانیا و 
اتحادیه اروپا درباره مرز دو ایرلند پس از اجرای 
برگزیت اختافات جدی وجود دارد. به همین 
دلیل جانسون چندی پیش اعــام کــرد اگر 
اتحادیه اروپا موضع خود را درباره مرز ایرلند 
تغییر ندهد، چشم انداز روشنی برای دستیابی 
بــه تــوافــق وجـــود نــخــواهــد داشــت.بــرگــزیــت 
بدون توافق به معنی خروج فوری بریتانیا از 

اتحادیه گمرکی و بازار مشترک اروپایی 
ــت و بسیاری از تحلیل گــران و  اس

سیاستمداران دربـــاره خطرها و 
پیامدهای منفی چنین گزینه ای 

ــدار داده انــــــد.  هـــشـ
مخالفان برگزیت 

ــدون تـــوافـــق  ــ ــ ب
ــد  ــاورن ــن ب ــر ایـ ب
ایــن مسئله می 

تواند فاجعه بزرگی برای اقتصاد بریتانیا رقم 
بزند. حامیان برگزیت نیز معتقدند خروج از 
اتحادیه اروپا موجب آزادی و رهایی لندن از 
ــا خواهد  قوانین دســت و پاگیر اتحادیه اروپ
شد. جانسون به تازگی موافقت ملکه الیزابت 
را برای تعلیق پنج هفته ای پارلمان گرفت.

هدف وی این بود تا زمینه را برای خروج بدون 
توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا فراهم کند اما 
ــوام  در اقــدامــی پیش  نمایندگان مجلس ع
دستانه نخست در روز سه شنبه با 328 رای 
310 رای مخالف و سپس  موافق در برابر 
چهارشنبه شب با 327 رای موافق در مقابل 
299 رای مخالف، به طرحی بــرای ممنوع 
کردن خروج بدون توافق این کشور از اتحادیه 
ــت نخست وزیــر  ــواس ــد.درخ اروپـــا رای دادن
برای برگزاری انتخابات زودهنگام نیز رای 
ــاورد. دولــت او اعــام کــرده است  ــی کافی ن
ــاره موضوع  که روز دوشنبه 9 سپتامبر، دوب
انتخابات زودهنگام را در مجلس عوام به رای 
مــی گــذارد.بــرای جانسون راه هـــای قانونی 
متفاوتی وجود دارد که انتخابات زودهنگام 
را به تصویب پارلمان برساند. یک شیوه این 
است که با مشخص کردن زمان انتخابات، از 
رای دو سوم نمایندگان بی نیاز شود و طبق 
قاعده رای مثبت نصف به اضافه یک نمایندگان 
مجلس عوام به خواسته خود برسد. راه دیگر 
البته پر مخاطره این است که جانسون برای 
وادار کردن نمایندگان به پذیرش انتخابات 
زودهنگام، خواهان رای اعتماد مجلس عوام 
به دولت خود شود.به طور کلی اقدامات اخیر 
پارلمان در مخالفت با طرح های جانسون  
ــرای وی رقــم زده  شکست هــای متوالی را ب
اســت. ایــن ناکامی ها نخست وزیــر بریتانیا 
ــواری قــرار داده اســت. به  را در موقعیت دش
رغم طرح جانسون برای دور زدن پارلمان از 
طریق تعطیلی پنج هفته ای آن، نمایندگان 
مجلس عوام با آگاهی از نقشه وی، با تصویب 
فــوری طرح ممنوعیت برگزیت بــدون توافق 
و سپس رای منفی به برگزاری انتخابات 
زودهنگام، عما جانسون را در بن 
بست قرار داده اند و ظاهرا وی جز 
تبعیت از خواسته پارلمان بریتانیا 
چاره دیگری ندارد. اکنون برخی 
ــاره امــکــان استعفای  شایعات دربـ
جانسون وجود دارد که البته با 
تکذیب دفتر نخست وزیری 
ــوده  ــ ــراه ب ــ ــم ــ ه

است.

وزیرخارجه سوئد با یک پیام توئیتری از سمت 
خود استعفا کرده و نوشته که وقت بیشتری را باید 
با همسر و فرزندانش بگذراند.وی چند روز پیش 
از کشورهای غربی درخواست کرده بود فلسطین 
را به رسمیت بشناسند و یک طرح صلح هم برای 
یمن داشت. آیا ردپای ابی صهیونیسم در این 
استعفا وجود دارد؟مارگوت والستروم در پیامی 
اعام کرد: تمام تجربیاتم را در این سمت به کار 
بستم تا سوئد کشوری امن، مورد احترام جهانی 
و یک شریک مورد ستایش باقی بماند. زمان آن 

است که من وقت بیشتری را در کنار همسرم، 
فرزندانم و نوه هایم بگذرانم.براساس اعام 
دولت سوئد، والستروم به زودی این سمت را ترک 
می کند اما زمان دقیق خروج او مشخص نیست. 
والستروم برای روابط پرتنش با رژیم صهیونیستی 
شناخته شده است. حتی آویگدور لیبرمن، وزیر 
خارجه وقت اسرائیل از تصمیم سوئد برای به 
رسمیت شناختن فلسطین به عنوان "کشور 
ــود.در پی  ــرده بـ فلسطین" انتقادی شدید ک
واکنش اسرائیل، والستروم تل آویو را به "تخاصم 

افراطی" متهم و تاکید کرد که آن ها "متحدانشان 
را ناراحت" می کنند. والستروم همچنین در 
ــم  ــا انــتــقــاد دوبــــاره از رژی دســامــبــر 2015 ب
صهیونیستی در پارلمان گفت این رژیم بدون 
برگزاری دادگاه مظنونان حمله به اسرائیلی ها 
ــدام" می کند.وی گفته بود: اسرائیل به  را "اع
شكلی غیر قابل قبول درباره ما و دیگران صحبت 
می كند و در رفتارش به گونه ای عمل می كند 

كه نه تنها آمریكا، بلكه بقیه را نیز آزرده كرده 
است. وزیر خارجه سوئد در بخشی دیگر 
از مصاحبه خود با بیان این مطلب كه از 
فلسطین و مذاكرات صلح خاورمیانه حمایت 

می كند، به شدت از سیاست های رژیم 
كرده  تاكید  و  انتقاد  صهیونیستی 

بـــود :رفــتــارهــای اســرائــیــل 

خصمانه اســت. اسرائیلی ها به شهرك سازی 
ــردن خانه های فلسطینیان ادامــه  و ویــران ك
می دهند. آن ها به سیاست های اشغالگرایانه 
خویش تداوم می بخشند و با این كار، برقراری 
صلح را مشكل می كنند. البته از زمانی كه استفان 
لوفون، نخست وزیر سوئد و عضو حزب سوسیال 
دمــوكــرات ایــن كشور در نخستین سخنرانی 
خود در برابر پارلمان از به رسمیت شناختن 
كشور فلسطین سخن گفت، روابــط میان 
رژیم صهیونیستی و سوئد رو به وخامت 
گــذاشــت.   والستروم همچنین خشم 
سعودی ها را در 2015 برانگیخت؛ 
یک  ــرای  ــ ب عــربــســتــان  تنبیه  او 
وباگ نویس لیبرال را "قرون 
وسطایی" توصیف کرده بود.

وزیر خارجه ضد اسرائیلی سوئد کناره گیری می کند 

پای ابی صهیونیسم در میان است؟ 

عربستان در باتاق یمن به شدت گرفتار شده 
است. از یک سو، انصارا... و متحدانش نه تنها از 
ساختار قدرت یمن حذف نشده اند بلکه موضع 
و جایگاه آن ها تقویت شده و عماً در شمال 
یمن دولــت تشکیل داده اند و از سوی دیگر 
اختاف ها و درگیری های ریاض و ابوظبی و 
نیروهای نیابتی آن ها در مناطق جنوبی یمن 
ــت. عربستان که به نوعی از  علنی شــده اس
شکست انصارا... و متحدانش و بازگرداندن 

منصورهادی به صنعا ناامید شده است، تاش 
دارد بحران را در جنوب یمن مدیریت کند 
و مانع تشکیل دولــت های مــوازی در جنوب 
یمن شود.بر این اساس، آل سعود تاکنون دو 
بار هیئت شورای انتقالی جنوب را به ریاست 
"عیدروس الزبیدی" به عربستان دعوت کرده 

و مذاکراتی با آن ها برای اجتناب از تشکیل 
دولــت مــوازی و تشدید درگیری ها با دولت 
مستعفی منصورهادی انجام داده است.به 
نظر می رسد ماحصل و برونداد این مذاکرات 
ــورای انتقالی جنوب در  مشارکت دادن ش
دولت "منصورهادی" بــود.در همین زمینه، 
"مجتهد"، افشاگر اسرار خاندان سعودی، فاش 
کرد: "محمد بن سلمان" ، ولیعهد سعودی به 
منصورهادی تعهد داده است که همه مقرهای 
آن در عدن و دیگر شهرها را بازگرداند مشروط 
بر آن که دولت منصورهادی، نیروهای شورای 
انتقالی جنوب را جایگزین نیروهای وابسته 
به حزب ااصاح کند.این رویکرد بن سلمان 
گویای چند نکته مهم در خصوص تحوات 
جنوب یمن است.اول این که، ولیعهد سعودی 
ناچار است با امارات و نیروهای نیابتی وابسته 
به آن در جنوب یمن کنار بیاید و مشارکت دادن 
شورای انتقالی جنوب در دولت مستعفی به 
معنای شکست ریــاض در مقابل ابوظبی در 
جنوب یمن است.دوم این که، منصورهادی و 
دولت وی عماً مجری سیاست های عربستان 
سعودی هستند و هیچ استقالی ندارند.در 
همین زمینه، منصورهادی طی هفته های 

اخیر بارها مخالفت خود را با شورای انتقالی 
جنوب اعام کرد، اما اکنون تحت فشار ریاض 
مجبور است این شورا را در دولتی که ریاست آن 
را بر عهده دارد، مشارکت دهد.این در حالی 
است که منصورهادی پیش از این در مه 2017 
عیدروس الزبیدی، رئیس شــورای انتقالی 
جنوب را از سمت استاندار عدن برکنار کرده 
بود و اختاف شدیدی با الزبیدی دارد.سوم این 
که، دولتی که با حضور شورای انتقالی جنوب 
تشکیل شود، دولت به شدت ناهمگنی خواهد 
بود زیــرا نه تنها وجه اشتراکی میان شورای 
انتقالی جنوب و دولت مستعفی منصورهادی 
وجود ندارد بلکه شورای انتقالی رسماً خواستار 
جدایی جنوب از شمال و تشکیل کشور مستقل 
یمن جنوبی است.چهارم این که، کنار گذاشتن 
حزب ااصاح از دولت منصورهادی به منزله 
شکل گیری اختاف جدیدی در جنوب یمن 
ــاح جایگاه و  اســت زیــرا حــزب اخوانی ااص
دارد  یمن  جنوبی  مناطق  در  مهمی  پایگاه 
و از ســوی دیگر از متحدان دولــت مستعفی 
منصورهادی محسوب می شود.با توجه به 
مجموع این شرایط می توان گفت اعمال فشار 
عربستان به منصورهادی برای مشارکت دادن 
شورای انتقالی جنوب در دولت زمینه چالش 
های جدیدی را فراهم می کند و بر مشکات 

عربستان در یمن می افزاید.

عربستان در پی ایجاد دولت ناهمگون در جنوب یمن 
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چهره ها و گفته ها 

گاندوی دوم

علی مطهری نماینده تهران : مستند داستان اتم 
که طی روزهای اخیر از شبکه ۳ سیما پخش شد 
در واقع تحریف تاریخچه برجام بود.  این برنامه 
به عوام فریبی و مغالطه پرداخته و تصویب ۲۰ 
دقیقه ای جزئیات برجام در مجلس را تلویحاً 

کــرده  معرفی  خیانت 
است. مستند داستان 
اتم از انصاف به دور و 
می توان گفت گاندوی 

دوم بود./ ایسنا

40  سال بدون تحریم

علی ربیعی سخنگوی دولت: همه تاش دولت 
تدبیر و امید در فرصت باقی مانده آن است که 

یک دولــت بــدون تحریم 
 ۱۴۰۰ نسل  تحویل 
دهد و چهل سال دوم 
انقاب ما چهل سال 

ــدون تــحــریــم شـــود./  بـ
انتخاب

عطر فرانسوی بر جنایات آمریکا

سردار غامرضا جالی رئیس سازمان پدافند 
غیر عامل: نباید اسیر توطئه هایی شویم که سعی 
دارند ایران را از مسیر خروج تدریجی از برجام 
منحرف سازند. باید مراقب عطرهای فرانسوی 

ــرار است  باشیم که ق
بوی تعفن جنایات 
آمــریــکــا را کتمان 

کند. /العالم

اخبار ویژه های خراسان

کمک ویژه دولت برای مالک 
شدن اهالی مسکن مهر

با توجه به درخواست تعدادی از اعضای کابینه 
که به استناد مجوزهای مندرج در قانون بودجه 
امسال مورد تایید هیئت دولت قرار گرفته، از این 
پس مالکان واحدهای مسکن  مهر در هر مجتمع 
یا بلوک ساختمانی به صورت جمعی یا انفرادی 
می  توانند با پرداخت ارزش روز زمین ۹۹ ساله 
به  صورت اقساطی یا نقدی، برای انتقال مالکیت 
عرصه زمین های این واحدها به نام خود اقدام 
کنند و سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت 
مادر تخصصی عمران شهرهای جدید موظف به 

اجرای آن خواهند بود.

دعوت مجدد قالیباف از جوانان برای 
تشکیل مجلس نو 

محمد باقر قالیباف یک بار دیگر با طرح مسئله 
»مجلس نو« از جوانان خواست هم خود وارد این 
میدان شوند و هم افراد مورد وثوق خود را دعوت 
کنند. قالیباف در یادواره شهدای شهرستان ابهر 
با بیان این که در هر سه قوه کشور دچار ناکارآمدی 
اشباع شده هستیم اما ریل گــذاری و نظارت در 
مجلس اتفاق می افتد، افزود: جوانان عزیز منتظر 
تعارف نباشید، بیایید و در میدان بایستید، اگر کسی 
را می شناسید که ظرفیت برای حضور در مجلس 
دارد به آمدن دعوتش کنید. قالیباف درباره ویژگی 
های مجلس نو هم این طور توضیح داد: مجلس نو 
یعنی مجلسی که برایش پشت در های بسته تصمیم 
نگیرند، مجلسی که نماینده در آن وعده ای بدهد که 
به آن عمل کند، مردم از اموال و دارایی نماینده شان 
مطلع باشند و نماینده، نماینده مردم باشد، نه 

نماینده دولت.  

آذر منصوری: شاید در تهران و شهرهای 
بزرگ لیست ندهیم  

عضو شورای هماهنگی جبهه اصاحات با بیان 
این که به عنوان نیروهای دموکراسی خواه به هیچ 
وجه نمی توانیم از انتخابات و صندوق رای چشم 
ــزود: شاید در تهران و شهرهای  پوشی کنیم، اف
بزرگ لیست ندهیم. آذر منصوری در گفت وگو با 
ایرنا طرح پارلمان اصاحات را پاسخ گوی نیازهای 
اصاح طلبان در زمینه رهبری، اجماع سازی، خأ 
گفتمانی و تقویت احزاب ندانست و گفت: این طرح 
نسخه حجیم شده شورای عالی سیاست گذاری 
یا شورای هماهنگی احزاب اصاح طلب است و 
این یعنی تکرار راه های رفته که دستاورد جدیدی 
پیش روی اصاح طلبان نمی گذارد. وی در بخش 
دیگری از این گفت وگو با تاکید بر این که  ما قطعا با 
هر وضعیتی در انتخابات شرکت نمی کنیم افزود: 
اگر ببینیم در تهران فضا به گونه ای است که نمی 
توانیم نیروهای موثرمان را بفرستیم ممکن است 
در تهران اصا لیست ندهیم یا در شهرهای بزرگ 
وقتی نفرات موثر ما حذف شوند، ممکن است 
لیست ندهیم. امکان دارد در تهران مثا تنها به پنج 

نامزد برسیم و از همان پنج نفر حمایت می کنیم. 

سید مــهــدی صــدرالــســاداتــی که 
ماجرای مفقودشدن او در فضای 
خــبــری و بــه ویـــژه در شبکه های 
 ، اســت  یافته  ــاب  ــازت ب اجتماعی 
ــاره این  بــدون آن که توضیحی درب
حواشی بدهد با فرافکنی مسئولیت 
ــرادرش واگــذار  پاسخ گویی را به ب
کرد.پس از تکذیب رسمی ادعاها 
مبنی بر دستگیری یا ربــوده شدن 
بـــرادران صدرالساداتی احتمال 
خودمفقودی آنــان قــوت بیشتری 
گرفت و اظهارات دو نماینده مردم 
قم در مجلس هم ایــن احتمال را 
تقویت و تأیید کرد. پس از گذشت 
ــن حـــواشـــی،  ــ 7۲ ســـاعـــت از ای
ــی  ــادات ــس ــدرال مــحــمــدمــهــدی ص
کیلومتری   5 تابلوی  از  تصویری 
کیاسر منتشر و عماً گمانه زنی ها 
ــاره بازداشت یا ربــودن خود را  درب

رد کرد.

خرید قلیان و زغال!	 

از  یکی  همچنین  جمعه  شامگاه 
اجتماعی  هــای  شبکه  کــاربــران 
تصویری از دوربین مداربسته یک 
مغازه منتشر کرد که محمدمهدی 
صدرالساداتی و یکی از همراهانش 
را در حــال خرید قلیان نشان می 
ــده بود  داد. آن گــونــه کــه ادعـــا ش
این تصویر مربوط به یک مغازه در 
نزدیکی قم است. مجتبی ذوالنور 
نماینده قم در مجلس هم در گفت 
و گویی به این موضوع اشاره کرد و 
نوشت: ما رد آن ها را داریــم که در 
کجای قم و در روستاهای قم بودند، 
فردو رفته بودند و حتی در جاهایی 
در مسیر زغال برای قلیان خریدند، 
ــم و مشخص  ــن هــا را داریـ همه ای
اســت. ذوالنور همچنین با اشاره 
به استوری صدرالساداتی که در 
آن نوشته بود نه در قم هستیم و نه 

اختفای اختیاری داشتیم، گفت: 
در استوری منتشر شده، تصویری از 
تابلوی پنج کیلومتری کیاسر  نشان 
داده می شود و این کار آنان برای 
این است که بگویند قم نبوده اند 
ولی آن ها در روستای فــردوی قم 
بودند. احمد امیرآبادی فراهانی 
دیگر نماینده قم در مجلس هم در 
بــه پست صدرالساداتی  واکــنــش 
نوشت: آقــای  صدرالساداتی شما 
به قم آمدید و بعد به روستای فردو 
رفتید، در شهر کهک خرید کردید، 
بعد از آن هم به تهران رفتید بعد 
هم به طرف کیاسر... پدر بزرگوار 
ادعـــا کـــرده بــی خبر ونــگــرانــم، به 
جای استوری یک تماس با ایشان 
از  نقل  به  هم  تسنیم  می گرفتید! 
منابع آگاه نوشت: صدرالساداتی ها 
از همان ابــتــدا بــا خــامــوش کــردن 
فردو  روستای  به  هایشان  گوشی 
در نزدیکی قم بازگشته و در منزل 
برادر غفار عباسی )معروف به عباس 
غفاری( مستقر شده بودند، با این 
ــرادران روزجمعه و پس  حال این ب
از روشن شدن جزئیات برنامه شان 
و افــشــای آن توسط رســانــه هــا، از 
منزل خارج شدند، راننده خود را 
در حوالی پردیسان قم پیاده کردند 
و سپس به سمت مــازنــدران بــه راه 

افتادند.

مهدی صدرالساداتی: سکوت 	 

خواهم کرد!

ــدی  ــه ــدم ــم ــح بــــا ایـــــن حـــــال م
ــی صــبــح شنبه در  ــادات ــس ــدرال ص
استوری اینستاگرام خود دربــاره 
این حواشی نوشت: همراهی این 
جانب از ابتدای سفر به بندرعباس 
تــا شــرایــط کنونی فقط و فقط به 
درخواست برادر بزرگ ترم سیدروح 
ــی )نــمــایــنــده  ــادات ــس ــدرال ا... ص

هرمزگان در مجلس خبرگان( بوده 
اســت و ایشان توضیحات خــود را 
بیان خواهد کرد و بنده در این زمینه 
سکوت خواهم کرد.  در نهایت شب 
گذشته روح ا... صدرالساداتی عضو 
مجلس خبرگان رهبری ضمن تأیید 
ــردن اختیاری گوشی  خــامــوش ک
های همراه خود، ادعاهایی را درباره 
افرادی که آن ها را نفوذی در برخی 
نهادهای انقابی خــوانــد، مطرح 

کرد.

واکــنــش هــا بــه حاشیه ســازی 	 

صدرالساداتی

ــازی هــای اخیر  ــاره حاشیه س در ب
ــازی با  ــوان آن را نوعی ب کــه مــی ت
های  چهره  خواند،  افکارعمومی 
مختلفی واکــنــش نــشــان دادنـــد. 
حمید رسایی نماینده سابق مجلس 
هم در اینستاگرام خود نوشت: بارها 
سخنرانی ما را تعطیل و خودمان را 
تهدید کرده اند و در سالن و مسجد 
ــان بسته اند ولــی این  را بــه روی مـ
جنگولک بازی ها را درنیاوردیم و 
مخاطبان مان را فریب نداده ایم. اگر 
از دستگاه و نهادی شاکی بوده ایم، 
مثل یک مرد از آن ها انتقاد کرده ایم 

اما نامردی و اتهامات اضافه به آن ها 
نزده ایم.محمدرضا زائری روحانی 
سرشناس هــم در واکــنــش بــه این 
ــود نوشت:  اتــفــاقــات در توئیتر خ
»اگر این ادعای اختفای اختیاری 
صدرالساداتی ها درســت باشد و 
ــازی درآورده باشند،  خــودشــان ب
باید آن ها را بگیرند و از پا آویــزان 
شان کنند! به جرم تشویش اذهان 
ــاد آشـــوب روانــــی و ایــجــاد  ــج و ای
بدبینی نسبت به نهادهای رسمی 
و امنیتی، ولی اگر این ادعا درست 
نباشد... .«  المیرا شریفی مقدم 
توئیتی  در  هم  خبر  شبکه  مجری 
ــن حــواشــی نوشت:  بــا اشـــاره بــه ای
»شــمــال و جنوب تفاوتی نــدارد، 
هــدف چیز دیگری اســـت.«در این 
بین برخی از کاربران هم با به کار 
بردن اصطاح »قایم باشک بازی« 
درباره این حواشی از صدرالساداتی 
شفاف  مدعی  که  شما  پرسیدند: 
ســـازی دربــــاره هــمــه مــوضــوعــات 
هستید، چرا حاضر نیستید درباره 
غیبت خــود شفاف ســازی کنید تا 
حداقل خانواده خود را از نگرانی 
خارج کنید؟ برخی کاربران هم به 
کنایه خرید زغال و قلیان و مخفی 

ــدن از انــظــار عمومی را نسخه  ش
جــدیــد عــدالــت خــواهــی مدعیان 
ــت دانــســتــنــد! خــبــرگــزاری  ــدال ع
ــارس هم با اشــاره به فضاسازی  ف
های صدرالساداتی نوشت: برخی 
تحلیلگران، نمایشی بودن سناریوی 
غیبت  صدرالساداتی را به سبک 
عدالت خواهی او، مرتبط می دانند 
ــرادی،  و معتقدند وقتی فــرد یا اف
عمومی،  افکار  توجّه  جلب  ــرای  ب
بدون سند و مدرک متقن، انگشت 
به هر سو نشانه می روند  را  اتهام 
و بــه جــای رجـــوع بــه عــدلــیــه، خود 
و  می نشینند  قــاضــی  صندلی  بــر 
قضاوت  کرسی  را  مجازی  فضای 
خود قرار می دهند، در نهایت برای 
هرچه بیشتر دیده شدن، سناریوی 
ــود را  ــت و ربـــوده شـــدن خ ــازداش ب
مدرسی  می کنند.فرید  طراحی 
خبرنگار مطرح حوزه روحانیت نیز 
از جنبه دیــگــری بــه مــوضــوع ورود 
کــرد و نــوشــت: آقـــای محمدرضا 
مدرسی یزدی، عضو محترم شورای 
از  جلساتی  در  پیشتر  نگهبان 
اقدامات داماد خود ]محمدمهدی 
صدرالساداتی[ اعام برائت کرده 
بود. خوب است اینک، به رسانه ها 
بگویند تا همه بدانند که هیچ گونه 
تبعیض برابر قانون وجود ندارد تا 
خدای ناکرده جایگاه شان آسیب 
نبیند و مماشات، سوء تفاهمی در 

افکارعمومی ایجاد نکند. 
همچنین مهدی محمدی تحلیلگر 
سیاسی نیز در توئیتی با اشــاره به 
ــت: ایـــن جــزو  ــوش ــی اخــیــر ن ــواش ح
فسادستیزی  بــرکــات  نخستین 
سیستماتیک قوه قضاییه و آیت ا... 
رئیسی اســت که ضدانقابی گری 
افتاده در پوستین عدالت خواهی 
رسوا شود. داستان البته به این مقدار 

محدود نخواهد ماند.

 موج انتقادها از »خود اختفایی« صدرالساداتی ها
ماجرای صدرالساداتی ها با انتشار استوری در 5 کیلومتری کیاسر و فیلم خرید زغال و قلیان وارد مرحله تازه ای شد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تصویر منتشر شده از حضور صدرالساداتی در مغازه ای حوالی قم
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از میان خبرهاجامعه

آزمون استخدامی18هزار معلم 
آبان برگزار می شود

مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش ضمن اعام سهمیه ۱۸ هزار 
ــون فراگیر  و ۳۹ نفری ایــن وزارتخانه در آزم
ــت طبق اعــام  استخدامی، گفت:  قــرار اس
سازمان امور اداری و استخدامی این آزمون در 
نیمه دوم آبان ۹۸ به طور همزمان در سراسر 
کشور برگزار شود. الهیار ترکمن به ایسنا گفت: 
از این تعداد ۱۲ هزار نفر طبق اساسنامه ماده 
که  می شوند  جــذب  فرهنگیان  دانشگاه   ۲۸
و  هستند  دیگر  دانشگاه های  آموخته  دانــش 
پس از پذیرفته شدن در آزمــون، در دوره هــای 
شرکت  معلمی  حرفه ای  صاحیت  ساله  یک 

می کنند و سپس وارد نظام آموزشی می شوند.

جزئیات پنجمین دوره مسابقات 
رسانه های دیجیتال مهر محرم

ــت گـــــذاری و اجـــرایـــی "  ــاس ــی دبـــیـــران س
دیجیتال  رسانه های  بین المللی  مسابقات 
ــار و مــحــتــوا و اهمیت  ــش ــت ن ا ــرم"   ــح ــرم ــه م
اصلی  ضامن  را  محتوا  تولیدکنندگان  بــه 
با  دیــن  "پیوند  و  خوانده  فرهنگی  تولیدات 
حمایت  و  نماز  فرهنگ  ترویج  رسانه،  و  هنر 
از پــویــش هـــای اجــتــمــاعــی مــهــر مــحــرم  در 
جهت وحدت فراملی را از اهداف اصلی این 

سوگواره می دانند. 
فضیلت، رئیس شورای سیاست گذاری سوگواره 
مهر محرم در نشستی خبری    گفت: اهــداف 
ایــن ســوگــواره عبارتند از شبکه سازی ملی و 
بین المللی که البته به صــورت غیر رسمی در 
سطح کشورهای اسامی جریان خواهد داشت 
و همچنین فرهنگ سازی با تاکید بر دین، هنر و 

رسانه برای نماز به ویژه نماز ظهر عاشورا.
میثم قدس پوردبیر جشنواره مهر محرم  نیز با 
ارائه آمار از شرکت کنندگان مسابقه رسانه های 
دیجیتال مهر محرم در سال های گذشته گفت: 
در سال های گذشته طبق آمار در این مسابقه 
۱۶هزار اثر از ۲0 کشور  جهان دریافت کردیم.
مسابقات رسانه هــای دیجیتال مهر محرم از 
ابتدای ماه محرم امسال آغاز شده است و مهلت 
ــال آثــار در ایــن پویش تا پایان آبــان  امسال  ارس

خواهد بود.

  ماموریت رئیسی
  به دادگستری ها برای حمایت

 از امربه معروف و نهی از منکر

رئیس قوه قضاییه تمام شعبات دادگستری را در 
حمایت از موضوع امربه معروف و نهی از منکر 
مامور کــرد. بنابرخبر میزان، حجت ااســام و 
المسلمین رئیسی دیــروزدر گردهمایی فعاان 
حــوزه امر به معروف و نهی از منکر تاکیدکرد: 
»تمام شعبات دادگستری برای حمایت از امر به 
معروف و نهی از منکر مامور خواهند بود و نه فقط 
دادگستری بلکه همه سازمان های وابسته به 
دستگاه قضایی و نه فقط دستگاه قضایی بلکه همه 
بخش ها در دولت این وظیفه را خواهند داشت.« 
ــه داد: »دستگاه اطاعاتی، امنیتی،  وی ادام
انتظامی و سازمان عظیم اداره کشور همه آن ها 
حامی آمر به معروف و ناهی از منکر خواهند بود و 
امیدواریم که خداوند همه ما را ثابت قدم بدارد و از 

برکات عاشورا ما را بهره مند بگرداند«.

سردار باقرزاده: پیکر مطهر 
3000 شهید دفاع مقدس هنوز 

پیدا نشده  است

فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: حدود ۳000 پیکر مطهر 
شهدای هشت سال دفاع مقدس هنوز پیدا نشده  
ــردار سیدمحمد  اســت.  به گــزارش   فــارس ،  س
باقرزاده  اظهار کرد: در تمام طول سال تفحص 
شهدا در حال انجام است و به تازگی نیز توفیقاتی 
در نقاط مختلف کشور عراق حاصل شد. باقرزاده 
در خصوص تعداد باقی مانده شهدا و ادامه تفحص 
ها تصریح کرد: پس از تفحص ها و پیدا شدن پیکر 
شهدا تعداد پیکرهای یافت شده اعام خواهد شد 
اما تا به امروز حدود ۳000 پیکر مطهر شهدای 
هشت سال دفاع مقدس هنوز پیدا نشده است. 
فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح تاکید کرد: امیدواریم با تاش 
پرسنل این کمیته پیکر مطهر این تعداد شهدای 
باقی مانده نیز پیدا شود اما پیش بینی می شود 
بیشتر پیکر مطهر شهدا در خاک عراق باشد و در 
حال تاشیم تمام شهدا را ردیابی کنیم و به خاک 

میهن مان باز گردانیم.

محمداکبری-   وزارت بهداشت اعام کرده است 

ــازار داخــل به صورت  که افزایش قیمت دارو در ب
ــورم در تمام حوزه های  متعارف و کمتر از نــرخ ت
اقتصادی کشور بــوده اســت امــا عضو کمیسیون 
ــان مجلس می گوید برخی دارو  بهداشت و درم
ــد رشــد قیمت داشته  هــا حتی بیش از 50 درص
است.جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع 
رسانی وزارت بهداشت به تازگی افزایش قیمت 
دارو براساس نرخ سال ۹7 را  ۱۲/7 دهم درصد 
اعام ودربــاره داروهــای خارجی که معادل آن در 
داخــل تولید می شــود اظهار کــرد: هیچ بیماری 
ــن که  ــدارد مگر ای بـــرای گرفتن دارو مشکلی نـ
باشد. بر مصرف داروی خارجی داشته   اصــرار 
ــی محصول ژنریک  ــزود: ممکن است داروی وی اف
یا تولید مشابه داخلی در بازار موجود باشد بیمه 
ــن و کف قیمت بــازار را پوشش  ــری قاعدتا ارزان ت
ــازار  ــر در ب ــن دارو اگ مــی دهــد و بــرنــد خــارجــی ای
پــرداخــت کند.  باشد مابه التفاوت را باید بیمار 
وی در پاسخ به این ســوال که علت این که قیمت 
قرصی مانند اسویکس75 از دو هزار تومان به ۱0 
هزار تومان رسیده و داروخانه ها نیز برای پوشش این 
قرص بیمه را قبول نمی کنند؟ به ارائه این توضیح 
کوتاه بسنده کــرد که "افــزایــش قیمت نامتعارف 

نداشته ایم این دارو تحت پوشش بیمه است"!

حرف مردم چیست؟	 

سوی دیگر این ماجرا، مردم هستند که از افزایش 
بی حساب و کتاب برخی داروها گایه دارند. یکی 

از مخاطبان خــراســان چنین می گوید که قطره 
اشک مصنوعی را که قبا ۳0 عدد ۱۸000 تومان 
 می خریدم اما اکنون ۱۲0 هزارتومان شده است.

شهروند دیگری در پیامکی به خراسان نوشته است 
که قرص آهن سیدرال  قبل ازسال بسته ای ۶0 هزار 

تومان بوده اان ۱00 هزار تومان شده است.

باز هم داستان کمبود بودجه	 

کمیسیون  عضو  شــهــریــاری،  بــا  زمینه  همین  در 
بهداشت مجلس همکام شدیم. وی می گوید:  این 
افزایش قیمت داروی اعام شده به صورت متوسط 
محاسبه شده است یعنی ممکن است دارویی 50 
درصد افزایش قیمت داشته و حتی بیشتر اما  دارویی 
هم افزایش قیمت نداشته باشد.وی می افزاید: 
در گزارشی که به کمیسیون بهداشت و درمان هم 
ارائه دادند موضوع به این شکل قید شده است اما در 
بحث داروهای خارجی بیمارانی که مشکات جدی 
دارند  بیمه ها توان مالی شان اجازه نمی دهد آن را 
تحت پوشش قرار دهند بنابراین فشار روی مردم زیاد 
شده است.شهریاری می گوید: مشکل کمبود اعتبار 
است، حتی همین مسئله به استعفای آقای هاشمی 
از سمت وزارت کشیده شد.  چون اواحساس کرد با 
روند فعلی و این منبع مالی نمی توان جواب گوی 
مردم بــود.وی یادآورمی شود طرح تحول سامت 
که در دوسه سال اول رضایتمندی مردم را به دنبال 
داشــت اکنون به جایی رسیده اســت که خیلی از 
بیمارستان ها به دلیل آن که بیمه ها نمی توانند 
هزینه ها را پرداخت کنند درشرایط  خوبی نیستند. 

 گایه های مردم از افزایش
 بی حساب و کتاب قیمت دارو

وزارت بهداشت: افزایش قیمت نامتعارف نداشته ایم!

کاهش قیمت  بلیت هواپیما 
فقط ۱۰ درصد!

آیا با توجه به گران فروشی شرکت ها ۱0 درصد کافی است؟

گروه اجتماعی- ۱0روز پس از وعده  انجمن شرکت های هواپیمایی مبنی 

بر کاهش نرخ بلیت هواپیما، این سازمان دیروز اعام کرد: از ۲۱ شهریور 
قیمت بلیت هواپیما در مسیر های پر تردد کاهش می یابد.مقصود اسعدی 
سامانی، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در این زمینه  با بیان این که 
کاهش نرخ ارز در روز های گذشته زمینه ساز کاهش قیمت بلیت هواپیما 
شده است گفت: به دلیل آن که بسیاری از هزینه های شرکت های هواپیمایی 
بر اساس قیمت ارز است در نتیجه با توجه به روند نزولی قیمت ارز شرکت های 
هواپیمایی تصمیمی به کاهش میانگین ۱0 درصدی قیمت بلیت هواپیما در 
تمام مسیر های داخلی گرفته اند.گزارش خراسان حاکی است، ۳0مرداد 
گذشته، عباس تابش رئیس سازمان حمایت  در سرکشی به دفاتر فروش بلیت 
دو شرکت »قشم ایر و زاگرس«، با اعام محرز بودن تخلفات گران فروشی این 
دو شرکت از گران فروشی همه ایراین های دولتی و خصوصی داخلی خبر و 
وعده داده بودکه اضافه پول دریافتی به خریداران برگردانده می شود. در پی 
ورود سازمان حمایت به ماجرای این گران فروشی ها، سازمان  هواپیمایی 
کشوری برای کاهش قیمت ها وعده داد. حاا دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی اعام کرده است: از ۲۱ شهریور ماه قیمت بلیت هواپیما در تمام 
مسیر های داخلی به طور متوسط ۱0 درصد کاهش می یابد و در مسیر های 
پر تقاضا تا ۲0 درصد هم کاهش قیمت بلیت ادامه خواهد داشت.این خبر 
حاکی است، در شرایطی که در ایام پرتقاضا گاهی بلیت تهران-مشهد تا بیش 
از یک میلیون تومان هم می رسید، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی چنین 
گفته است: به طور مثال سقف قیمت بلیت مشهد با توجه به عوارض خروج 
هم اکنون 75۴ هزار و ۶00 تومان است که در نرخ جدید به 700 هزار تومان 
کاهش می یابد.وی بیان کرد: در صورتی که قیمت ارز همچنان روند نزولی 
داشته باشد کاهش قیمت بلیت هواپیما ادامه دار خواهد بود و شرکت های 
هواپیمایی برای تسهیل تردد مسافران و همچنین آسایش آن ها تصمیم به 

کاهش قیمت بلیت هواپیما گرفته اند.

از پروازهای اربعین چه خبر؟	 

اسعدی سامانی درباره قیمت بلیت هواپیما در ایام اربعین هم گفت: به دلیل 
آن که سوداگران و داان، بازار سیاه برای ایام اربعین ایجاد نکنند شرکت های 
هواپیمایی تصمیم گرفته اند که نرخ ثابتی برای نجف و کربا اعام کنند 
البته هنوز تصمیم شرکت های هواپیمایی قطعی نشده است.دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی اظهار کرد: شرکت های هواپیمایی از تمامی ظرفیت  
خود برای تردد راحت تر مسافران استفاده می کنند و با توجه به لغو روادید 
کشور عراق امسال اشتیاق زائران برای سفر به کربا و نجف بسیار بیشتر خواهد 
شد.وی تاکید کرد: شرکت های هواپیمایی برای تامین سوخت هواپیما های 
خود با فرودگاه نجف رایزنی های بسیاری کرده اند تا مشکل سوخت در این 

ایام برای هواپیما های ایرانی ایجاد نشود.
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تقریبا  از  پــس  کریمی  نیکی 
ــاه، فیلم بــــرداری فیلم  دو مـ
جدید خود به نام »آتابای« را به 
نویسندگی هادی حجازی فر به 
پایان رسانده است. بازیگرانی 

مانند جواد عزتی و هادی حجازی فر در این فیلم 
ایفای نقش کرده اند.

سعید آقاخانی به زودی با فیلم 
»پیلوت« به کارگردانی ابراهیم 
ابراهیمیان، روی پرده سینما 
حضور خواهد داشت. نام این 
بــه دلیل  ــال پیش  فیلم دو س

حین  شاکردوست  الناز  شدید  آسیب دیدگی 
فیلم برداری، بر سر زبان ها افتاده بود.

ــوذری که حضور بسیار  ایــرج ن
کمرنگی در سینما و تلویزیون 
دارد، قرار است در فیلم جدید 
نام  بــه  لطیفی  محمدحسین 
»سبز، سفید، قرمز« بازی کند 

و با بهاره کیان افشار، مهدی سلطانی و بهنوش 
بختیاری همبازی شود.

ــادی خــبــر پــایــان  ــ مــنــوچــهــر ه
تصویربرداری سریال »دل« را 
تکذیب کــرده و گفته است که 
تولید این فیلم همچنان تا 45 
روز آینده در شمال کشور ادامه 
خواهد داشت و همچنین زمان توزیع سریال هنوز 

مشخص نیست.

مهتاب نصیرپور از 27 شهریور 
ــرای نمایش »اثر  ــرای اج مــاه ب
ــا بــر گــل هــای  ــام ــای گ ــوه ــرت پ
کارگردانی  به  بهار«  همیشه 
خودش به روی صحنه خواهد 
رفت. این نمایش فروردین سال 98 اجرا شده بود 

و برای دومین بار روی صحنه می رود.

امیرحسین رستمی این روزها 
در سریال »فــوق لیسانسه ها« 
کــاری از ســروش صحت بازی 
می کند. او همچنین قرار است 
از نیمه آبــان مــاه بــرای اجــرای 
تئاتر »ویوانت« به کارگردانی مهدی کوشکی در 

کانادا به روی صحنه رود.

مستندی  در  ــااری  ــ س سانیا 
ــا«  ــدگ ه ــام »م ــه نـ ــی ب ــان ــت داس
حضور دارد. این مستند درباره 
حمله ملخ ها به منطقه چابهار و 
سیستان و بلوچستان است. نام 
این مستند به زبان بلوچی و معنایش »ملخ ها« است.

چهره ها و خبر ها

پریناز ایزدیار این روزها مشغول 
بازی در فیلم »سه کام حبس« 
ساخته ســامــان ســالــور اســت. 
فیلم برداری این فیلم تا اوایل 
محسن  و  دارد  ــه  ــ ادامـ مــهــر 

تنابنده، متین ستوده و سمیرا حسن پور از دیگر 
بازیگران این فیلم هستند.

تلویزیون

سینمای جهان

با پخش برنامه های استعداد یابی،مسابقه ها و سریال های تازه رقم می خورد

عصر جدید تلویزیــون در نیمه دوم ســال
مائده کاشیان - مرتضی میرباقری معاون 
ــروز در یادداشتی  سیمای رســانــه مــلــی، دیـ
مهم ترین برنامه های تلویزیون در نیمه دوم 
سال 98 را اعام کرد. دسته ای از این برنامه ها 
و سریال ها آماده و در نوبت پخش هستند و دسته 
دیگری از آن هــا قــرار است در شش ماهه دوم 
سال، مرحله تولید را آغاز کنند. غیبت مسابقه 
»عصر جدید«، بازگشت برنامه »خندوانه«، توجه 
ویژه تلویزیون به موضوع استعدادیابی و آغاز 
تصویربرداری دو سریال الف ویژه »موسی)ع(« و 
»سلمان«، از مهم ترین نکاتی  است که در تدارک 

تلویزیون برای نیمه دوم سال دیده می شود.

بازگشت »خندوانه«	 
یکی از مهم ترین خبرهای معاون سیما، خبر 
بازگشت »خندوانه« است. پس از حواشی سفر 
رامبد جوان به کانادا، وضعیت ادامه »خندوانه« 
در هاله ای از ابهام بود تا این که تهیه کننده این 
برنامه سیدعلی احمدی بارها در مصاحبه هایش 
اشاره کرد که تلویزیون قصد ندارد »خندوانه« را 
حذف کند و فصل جدید آن ساخته خواهد شد، 
با این حال همواره شایعه حذف این برنامه وجود 
داشت. اکنون معاون سیما حکم مهر تأیید بر 
گفته های احمدی زده و گفته تلویزیون قصد دارد 

یکی از برگ های برنده اش یعنی »خندوانه« را 
حفظ کند. به این ترتیب در نیمه دوم سال شاهد 

فصل هفتم »خندوانه« خواهیم بود.

حمایت ویژه تلویزیون از استعدادیابی	 
خبر خوب دیگر این که تلویزیون نسبت به قبل، 
توجه ویژه ای به مسابقات استعدادیابی پیدا کرده 
است و از برنامه هایی با محوریت استعدادیابی، 
حمایت و استقبال زیادی می کند. از بین 15 
برنامه و مسابقه ای که میرباقری خبر از پخش 
آن ها داده، سه مسابقه »اعجوبه های کوچک« 
با محوریت استعدادیابی نوجوانان، مسابقه 
استعدادیابی مجریان »مجری شو« و مسابقه 
بزرگ استعدادیابی »ضحا« در شبکه قرآن، به 
شکل واضحی به حوزه استعدادیابی اختصاص 
دارد و احتمااً چند برنامه دیگر هم همین قالب 
را داشته باشند. عاوه بر توجه تلویزیون به کشف 
استعدادها، نکته مثبت دیگر این خبر تنوع 
رشته هایی  است که در زمینه آن ها استعدادیابی 

انجام خواهد شد.

غیبت »عصر جدید«	 
ــد بیننده و کسب  »عصر جدید« با 62 درص
رضایت 88 درصدی مخاطبان موفق شد لقب 

پربیننده ترین برنامه تلویزیون را داشته باشد، 
با این حال در عنوان برنامه ها و مسابقاتی که 
قرار است پخش شود، نام پربیننده ترین برنامه 
تلویزیون »عصر جدید« دیده نمی شود. احسان 
علیخانی به تازگی در نشست خبری عوامل 
»عصر جدید« گفته بود در صورت فراهم بودن 
شرایط، فصل دوم این مسابقه زمستان امسال 
پخش خواهد شد، اما ظاهراً باید در زمان دیگری 

منتظر پخش »عصر جدید« باشیم.

پخش 4 سریال مهم	 
در نیمه دوم ســال 98، حداقل 15 سریال 
جدید از سه شبکه اصلی تلویزیون پخش خواهد 
شد. از این میان، با توجه به نام عوامل پشت و 
جلوی دوربین، امید بیشتری به چهار سریال 
»87 متر«، »از سرنوشت«، »فوق لیسانسه ها« 
و »سرباز« است. سریال »87 متر« را کیانوش 
عیاری کارگردان باسابقه سینما ساخته که دو 
سریال موفق »هزاران چشم« و »روزگار قریب« 
را در کارنامه دارد. سریال »از سرنوشت« کاری 
از علیرضا بذرافشان و محمدرضا خردمندان 
است که اولی در تلویزیون و دومی در سینما، 
ــد. »فــوق لیسانسه ها«  سابقه درخشانی دارن
ساخته سروش صحت نیز ادامه سریال موفق 

»لیسانسه ها« است که در دو فصل قبلی توانست 
نظر مثبت مخاطبان را جلب کند و ستاره ای 
بازی  را  آن  اصلی  نقش  شکیبا  هوتن  مانند 
می کند. »سرباز« هم زوج موفق حمید نعمت ا... 
و هادی مقدم دوست را همراه خود دارد. این 
اسامی هر کدام نوید تماشای سریال های مهمی 

در شش ماهه دوم سال را می دهند.

آغاز ساخت الف ویژه ها بعد از 8 سال	 
ابتدا قرار بود سریال »موسی)ع(« را فرج ا... 
سلحشور بسازد اما پس از فوت او این سریال 
ساخته نشد تا این که کارگردانی آن به جمال 
شورجه سپرده شد و در نهایت آذر 97 پس از 
مدت ها، پیش تولید این سریال فاخر آغاز شد. 
اما اردیبهشت سال 98 شورجه در بیمارستان 
بستری شد و وقفه ای در مقدمات ساخت سریال 
این  تصویربرداری  که  هرچند  افتاد.  اتفاق 
سریال در نیمه دوم سال تازه آغاز خواهد شد 
و ساخت آن چند ســال طــول خواهد کشید 
امــا بعد از ایــن که مرحله ساخت ایــن سریال 
به جریان بیفتد می توان به آمــاده شدن این 
اثر امیدوار بود. سریال الف ویژه مهم دیگری 
که تصویربرداری اش آغاز می شود، »سلمان 
فارسی« به کارگردانی داوود میرباقری است. 
میرباقری بعد از شاهکار »مختارنامه« سراغ 
شخصیتی مانند سلمان فارسی رفته است و 
در نیمه دوم امسال، شروع به تولید این سریال 
می کند. پس از سریال »مختارنامه«، هشت 
ســال اســت که هیچ سریال الــف ویـــژه ای در 

تلویزیون ساخته نشده است.

جوکر
تاد فیلیپس

ضدقهرمان های  محبوب ترین  از  یکی  »جــوکــر«  شخصیت 
اثر  تاریکی«  »شوالیه  فیلم  خاطر  به  هم  بیشتر  سینماست؛ 
کریستوفر نوان. در فیلم »جوکر« که در جشنواره ونیز رونمایی 
شده، خبری از بتمن نیست و داستان فیلم به گذشته »جوکر« 
می پردازد. خواکین فینیکس در نقش »جوکر« بازی کرده و به 
گواه منتقدان، یکی از بهترین بازی هایش را به نمایش گذاشته 
است. منتقدان جملگی »جوکر« را تحسین کرده اند و آن را یکی 
از شانس های اصلی کسب شیر طایی و حتی اسکار دانسته اند. 

این فیلم یک ماه دیگر اکران عمومی خواهد شد.

یک افسر و یک جاسوس
رومن پوانسکی

تازه ترین اثر فیلم ساز 86 ساله لهستانی، از نظر منتقدان 
اروپایی بهترین فیلم جشنواره بوده، اما مورد استقبال منتقدان 
انگلیسی زبان قرار نگرفته است. »یک افسر و یک جاسوس« قصه 
واقعی دو افسر فرانسوی را روایت می کند که یکی شان متهم 
به جاسوسی شده و دیگری تاش می کند بی گناهی او را ثابت 
کند. ژان دوژاردن هنرپیشه برنده اسکار فرانسوی، بازیگر نقش 
اصلی این فیلم است. »یک افسر و یک جاسوس« که دو ماه دیگر 
به اکران عمومی می رسد، دیروز از نظر فدراسیون بین المللی 

منتقدان به عنوان بهترین فیلم جشنواره امسال شناخته شد.

داستان ازدواج
نوآ بامباک

یکی از معدود محصوات نتفلیکس در این دوره از جشنواره ونیز، 
داستانی را از یک زوج کارگردان و بازیگر تئاتر روایت می کند 
که در حال متارکه هستند. اسکارلت جوهانسون و آدام درایور 
بازیگران اصلی این فیلم هستند که در نقش این زوج جلوی 
دوربین رفته اند. گفته شده درایور نقش آفرینی شگفت انگیزی 
داشته و از مدعیان اصلی برای کسب جوایز بازیگری امسال 
است. منتقدان متاکریتیک به این فیلم امتیاز 95 داده اند و آن 
را بهترین فیلم سال 2019 سینمای جهان دانسته اند. »داستان 

ازدواج« سه ماه دیگر به نمایش عمومی درخواهد آمد.

 3 فیلمی که در جشنواره ونیز امسال 
مورد توجه قرار گرفتند

در جاده هموار اسکار

  مصطفی قاسمیان   -  طبق برنامه جشنواره فیلم ونیز 2019، قرار بوده صبح امروز به وقت ایران، اختتامیه این رویداد سینمایی 
برگزار شود. بنابراین زمانی که این مطلب را می خوانید، برنده ها مشخص شده اند. با موفقیت قریب الوقوع »متری شیش ونیم« 
در بخش فرعی جشنواره، احتمااً همه اخبار سینمایی امروز رسانه های فارسی زبان به این فیلم اختصاص دارد و برندگان بخش 
اصلی ونیز که مسیر نسبتاً همواری برای موفقیت در اسکار امسال دارند، تحت الشعاع قرار خواهند گرفت. سه  فیلمی که در 
ادامه درباره شان می خوانید، در جشنواره امسال ونیز، بیشترین نظرات مثبت را از سوی منتقدان بین المللی به خود جلب 
کرده اند. ذکر این توضیح ضروری است که چون همه فیلم های جشنواره ونیز، در همین رویداد سینمایی رونمایی شده اند، 

بنابراین ما هم فیلم ها را ندیده ایم و فقط می توانیم بر اساس نظرات منتقدان بین المللی، درباره شان صحبت کنیم.

 حضور ویل اسمیت 
در فیلمی تخیلی

ویل اسمیت سرانجام بــرای بــازی در یک فیلم 
علمی- تخیلی با پارامونت قرارداد امضا کرد.

ــوان فیلم  ــن ــزارش مــهــر، »درخـــشـــش« ع ــ ــه گ ب
جدیدی است که ویل اسمیت سرانجام قرارداد 
نقش آفرینی در آن را امضا کرد. شرکت پارامونت 
ــراردادی با ویل اسمیت امضا کرده تا وی هم  ق
بازیگر و هم تهیه کننده فیلم باشد. این فیلم با 
اقتباس از سه گانه »درخشش« نوشته مارکوس 
ساکی ساخته می شود. آکیوا گلدزمن فیلم نامه 
این فیلم را می نویسد و از تهیه کنندگان فیلم 

خواهد بود.
داستان »درخشش« در جهانی می گذرد که یک 
درصد از کودکانی که متولد می شوند با توانایی 
خاص ذهنی به دنیا می آیند. هنوز کارگردانی 
برای این فیلم تعیین نشده است. اسمیت برای 
بازی در این فیلم که مدتی است حرفش مطرح 
بوده بازی در ادامــه »روز استقال« را رد کرده 
بود. وی به تازگی با »عاءالدین« دیزنی دیده 
شد و فیلم بعدی وی »مرد ماه جوزا« ساخته آنگ 
لی خواهد بود که از 11 اکتبر راهی سینماها 

می شود.

تاکید محسن تنابنده بر حضور 
مهران احمدی در »پایتخت 6«

محسن تنابنده تاکید کرد که مهران احمدی در 
»پایتخت 6« حضور دارد.

به گــزارش ایسنا، بر اســاس آن چه تهیه کننده 
ــت، در مجموعه جدید  ــرده اس ــام ک پیشتر اع
»پایتخت« دو اتفاق افتاده اســت؛ یکی حذف 
کــاراکــتــر »پنجعلی« و دیــگــری اضــافــه شدن 
شخصیت »بهبود« که محسن تنابنده به تازگی 
از مهران احــمــدی، خطاب  انتشار عکسی  با 
به مخاطبان این سریال تاکید کــرده است که 
منتظر مهران احمدی در »پایتخت 6« باشید. 
همچنین مهران احمدی چندی قبل دربــاره 
حضور دوبــاره اش در سریال »پایتخت« اظهار 
کرده بود: »صحبت هایی انجام شده است که 
من دوبــاره در این سریال ایفای نقش کنم؛ اما 
باید فیلم نامه فصل ششم پایتخت کامل نوشته 
شــود تا بشود بهتر دربــاره اش صحبت کــرد.« 
بازیگر سریال »پایتخت« گفته بود: »نقش بهبود 
را بسیار دوست دارم و در این سال ها مردم هم 
این را نشان دادند که چقدر برای شان این نقش 
دوست داشتنی است و من فقط در این صورت، 
باید خدا را شاکر باشم. به خاطر مردم این نقش را 
پذیرفتم زیرا مردم هستند که مشخص می کنند 
بازیگر باید چه کند و چه نکند. با قبول بازی در 
فصل ششم، در برابر خواست مردم تسلیم شدم. 
احساس کردم که به هر صورت باید به خواست 
و نظر مردم اهمیت داد و برایشان احترام قائل 

شد.«
سریال »پایتخت6« این روزها مرحله  پیش تولید 
و آمادگی متن را سپری می کند و از اوایل آذر وارد 
مرحله تصویربرداری خواهد شد. این سریال قرار 

است نوروز پخش شود.

شقایق فراهانی که به تازگی 
ــار« به  ــ ــرم ــ ــدی »زه ــم فــیــلــم ک
کارگردانی جــواد رضویان را 
روی پرده سینما داشت، از 27 
شهریور با فیلم کمدی دیگری به 

نام »کلوپ همسران«   به سینما می آید.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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مسعود خدادادی-تردد خودروهای فرسوده در 

سطح کان شهرها، موضوعی است که این روزها 
بسیار مشاهده می شود. محمد حسین گودرزی 
رئیس هیئت مدیره انجمن اسقاط خودروهای 
فرسوده به نقل از راهور ناجا مدعی است هم اکنون 
حدود دو میلیون و 200 هزار خودروی فرسوده 
به غیر از ناوگان عمومی در کان شهرها در حال 
تردد هستند. با در نظر گرفتن مصرف بیش از حد 
سوخت توسط این خودروها به علت فرسودگی، 
وضعیت آلودگی هوا در کان شهرها نگران کننده 
به نظر می رسد. بر اساس ماده 8 قانون هوای پاک 
مصوب 1396/4/25 تمامی اشخاص حقیقی 
و حقوقی مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، 
نیمه سنگین، سنگین و موتورسیکلت مکلف اند 
وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی 
از رده خارج کنند. برای تسهیل در اجرای این قانون 
مراکزی با عنوان مراکز اسقاط خودروی فرسوده 
شروع به فعالیت کردند تا روند از دور خارج کردن 
خودروهای فرسوده عملی شود. پس از گذشت 
مدتی از شروع به کار این مراکز، اکنون مدت هاست 
که فعالیت بیشتر آن ها به حالت تعطیل درآمده 
است. تعطیلی که فرایند اسقاط خودرو را تبدیل به 
کاف سردرگمی کرده است. طبق گفته مصطفی 
جودی از اعضای انجمن اسقاط خودرو هم اکنون 
حدود 80 هزار گواهی اسقاط در مراکز اسقاط 
وجود دارد که دولت، واردکنندگان، خودرو سازان 
و سیکلت سازان در این باره واکنشی نشان نداده 
اند. این که اساسا فرایند اسقاط خــودرو چگونه 
است و همچنین تعلیق اجرای قانون مصوب هیئت 
وزیــران به چه دایلی بوده و چه پیامدهایی دارد 
موضوعاتی هستند که تاش شده در این گزارش 
به آن ها پرداخته شود. در طی تهیه این گزارش 
دوتن از اعضای فراکسیون محیط زیست مجلس 
یعنی محمدرضا تابش و جبار کوچکی نژاد حاضر 

به گفت وگو نشدند.

تعطیلی 216 مرکز اسقاط	 

اسقاط خودروهای فرسوده یعنی خارج کردن 
آن ها از چرخه حمل و نقل. برای نایل آمدن به این 
مهم مراکز اسقاط خودرو، وسایل نقلیه فرسوده را 
از مالکان آن ها خریداری می کنند و مبلغی به آن 
ها می پردازند. بر همین اساس در ازای اسقاط 
هر وسیله نقلیه، یک گواهی اسقاط صــادر می 
شود که دارای ارزش مالی است. بر اساس قانون 
گواهی های اسقاط که در اختیار مراکز اسقاط قرار 
دارد، باید توسط خودروسازان و سیکلت سازان 
یا واردکنندگان وسایل نقلیه خریداری شود، به 
عبارت دیگر خودروساز داخلی موظف است به ازای 
تولید سه خودروی جدید، یک خودروی فرسوده را 
با خرید گواهی اسقاط از مراکز اسقاط، از رده خارج 
کند. همچنین واردکنندگان خودرو نیز موظف اند 
برای شماره گذاری هر خودروی وارداتی، با توجه 
به ظرفیت موتور آن، چندین گواهی اسقاط خودرو 
از مراکز اسقاط خــودرو خریداری کنند. به این 
ترتیب چرخه اسقاط وسایل نقلیه فرسوده، برای 
مالکان، مراکز اسقاط خودرو و تولید کنندگان و 
واردکنندگان منافعی را در نظر می گیرد. برای 
مالکان ایجاد انگیزه مالی از طریق فروش خودرو 
ــودروی جدید. برای  وهمچنین تبدیل آن به خ
مراکز اسقاط از طریق فروش گواهی ها و برای 
تولیدکنندگان نفع اقتصادی حاصل از فروش دایم 

و همیشگی. عاوه بر این ها اسقاط خودرو برای 
عموم مردم ، کاهش آلودگی هوا و تصادفات ناشی از 
فرسودگی خودرو را به ارمغان می آورد. تا این جا این 
فرایند، مطلوب به نظر می رسد اما مشکل از زمانی 
شروع شد که تولیدکنندگان داخلی دیگر قانون 
را به شکل کامل اجرا نکردند و واردات خودرو نیز 
بسیار محدود شد؛ یعنی عما گواهی های خودرو 
در مراکز اسقاط خودرو بدون خریدار باقی ماند. به 
گفته محمد حسین گودرزی رئیس هیئت مدیره  
انجمن اسقاط خودرو خریداری نکردن گواهی 
ها توسط خودروسازان باعث شده است که عما 

216 مرکز مجوز دار اسقاط خودرو تعطیل شوند.

دولت عزمی برای تغییر ندارد	 

رئیس هیئت مدیره انجمن اسقاط خودرو گفته 
های خود را این گونه آغاز کرد: »متاسفانه تقریبا از 
ابتدای دولت یازدهم فرایند اسقاط رو به افول بوده 
و می توان گفت اکنون به صفر رسیده است و عما 
مراکز اسقاط تعطیل شده اند. این تعطیلی باعث 
بیکاری کارگران و از بین رفتن دارایی مدیران این 
مراکز شده است.« او مدعی است دولت در انجام 
و اجرای مصوبات کوتاهی کرده است چرا که باید 
تولید کنندگان وسایل نقلیه عمومی را مجاب به 
اجرای قانون و خرید گواهی اسقاط کند. موضوعی 
که مدت هاست خودروسازان تن به آن نمی دهند. 
او ضمن مطرح کــردن این پرسش که »آیــا دولت 
عزم و قدرت اجرای قانون مربوط را دارد یا بازهم 
در برابر خودروسازان تسلیم خواهد شد؟« معتقد 
است که تا به این جا، قدرت خودروسازان بر دولت 
چربیده است. در شرایطی که او امیدی به نقش 
فعال دولت ندارد معتقد است اگر وضعیت انجمن 
اسقاط خودرو بهبود یابد می توان به حل مشکات 
امیدوار بود. او می گوید: »ما وابسته به دولت شدیم. 
نه به طور کامل به صورت یک صنف مستقل می 
توانیم عمل کنیم و نه کاما دولتی هستیم که 
حمایت صددرصدی دولت را داشته باشیم. پیش 
از این زیر نظر ریاست جمهوری بودیم که مشکات 
خاص خود را داشت. هم اکنون که زیر نظر وزارت 
راه هستیم مشکاتمان دو چندان شده است. 
دولت اگر واقعا توان حل این موضوع را ندارد، اجازه 
استقال کامل به ما بدهد تا بتوانیم با برنامه ریزی 
مشکاتمان را رفع کنیم. نه دولت و نه خودروساز، 
هیچ کدام فکری به حال این شرایط نمی کنند. 80 
هزار گواهی اسقاط انباشت شده در مراکز اسقاط 
نقدینگی ما را به طور کامل از بین برده است. من به 
عنوان رئیس انجمن اسقاط خودرو اعام می کنم 

که ما حاضر به واگذاری تمام گواهی های اسقاط به 
صورت یک جا با قیمت هر واحد دو میلیون و 500 
هزار تومان هستیم تا شاید با بازگشت نقدینگی این 
چرخه به حرکت درآید.« او در پایان ورود قوه قضاییه 
به موضوع را تنها راه امید فعلی می داند تا شاید با 
ایجاد الزام برای اجرای قانون توسط خودروسازها، 

فرایند اسقاط خودرو مجدد سامان گیرد.

بیکاری 3000 نیروی کار	 

مصطفی جودی از اعضای انجمن اسقاط خودرو، 
نوسازی ناوگان حمل و نقل را جزو منافع کان 
کشور می داند چرا که باعث صرفه جویی در مصرف 
سوخت، کاهش آلودگی هوا، کاهش تلفات جاده 
ای و بهبود زندگی اجتماعی شهروندان می شود. 
او معتقد است باوجود این که  بــرای این مسئله 
ملی و حیاتی باید تمام نهادهای ذی نفع دولتی و 
خصوصی، حضور همه جانبه داشته باشند اما در 
واقع ما شاهد مانع تراشی برخی مجموعه های 
دولتی مانند خودروسازان هستیم. او مدعی است 
که خودروسازان به دلیل این که گمان می کنند 
در فرایند اسقاط ضرر مالی متحمل می شوند، از 
اجرای قانون سرباز می زنند. قانونی که بر اساس آن 
باید خودروسازان به ازای تولید تعدادی خودروی 
جدید یک خودرو را از چرخه فعالیت خارج کنند. 
به نظر مصطفی جــودی، توجیه خــودروســازان و 
سیکلت سازان برای اجرانکردن قانون به این دلیل 
است: »آن ها می گویند که اگر بخواهیم گواهی 
های اسقاط را به عنوان مشارکت در فرایند اسقاط 
خودرو از مراکز اسقاط خودرو خریداری کنیم، 
عما ضرر اقتصادی خواهیم کرد، پس در نتیجه 
برای جبران ضرر باید قیمت تمام شده خودروهای 
تولیدی و جدید خود را افزایش دهیم. در واقع 
این به معنی آن است که خودروسازان قصد دارند 
هزینه نوسازی ناوگان حمل و نقل را بر دوش مصرف 
کننده قــرار دهند، در صورتی که در همه جای 
دنیا این خودروسازان هستند که مسئول خروج 
خودروهای فرسوده انــد.« او می گوید درحالی 
که واردکنندگان خودروهای خارجی که در واقع 
خودروهای با کیفیت تری وارد چرخه حمل و نقل 
می کنند حاضر به پرداخت هزینه هستند، اما 
خودروسازان داخلی که به محصوات آن ها نقد 
وارد است، حاضر به پرداخت هزینه ای نیستند. 
مصطفی جودی مدعی است این مانع تراشی ها 
باعث تعطیلی مراکز اسقاط و در پی آن بیکاری سه 
هزار نیروی کار مستقیم و حدود 30هزار نیروی کار 
غیر مستقیم که در شبکه اسقاط خودرو در کشور 

فعالیت داشته اند، شده است. جمله پایانی گفت 
وگو با او از این قرار بود: »یک کشور نباید تسلیم 

خودروسازهای داخلی شود.«

بازار تجارت آلودگی هوا	 

دکتر مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست، منطق فرایند 
اسقاط را قابل قبول می داند اما او وابسته کردن 
فرایند اسقاط را به عملکرد واردکنندگان و تولید 
کنندگان درست نمی داند. چرا که به اعتقاد او با 
ممنوعیت ورود خودرو و همچنین همکاری نکردن 
تولید کنندگان، عما فرایند اسقاط از کار افتاده 
است. او معتقد است اسقاط وسایل نقلیه فرسوده 
می تواند در ارتباط با سایر حوزه های صنعت قرار 
بگیرد. موضوعی که او با عنوان بازار تجارت آلودگی 
از آن یاد می کند: »به عنوان نمونه می توان برای 
برخی صنایع کشور جریمه یا عوارضی با عنوان 
عــوارض آلودگی تعیین کرد که بر اســاس آن در 
ازای میزان مشخصی از آلودگی زیست محیطی 
تولید شده توسط آن ها، تعدادی خودروی فرسوده 
را از رده خارج و به این ترتیب در فرایند اسقاط 
مشارکت کنند.« دکتر تجریشی معتقد است در 
این فرایند انگیزه اقتصادی و اجتماعی کافی 
برای مالکان خودروها و همچنین مراکز اسقاط 
و تولید کنندگان پیش بینی شده است اما به نظر 
او صنعت خودروسازی و سیکلت سازی در قالب 
مسئولیت اجتماعی با این موضوع برخورد نمی 
کند. مسئولیتی که می تواند به کاهش آلودگی هوا 
منجر شود، اساسا برای خودروسازان موضوعیتی 
نــدارد. به اعتقاد دکتر تجریشی وزارت صنعت، 
محیط زیست را فراموش کرده است و همکاری 
ازم را در جهت حل این مشکل ندارد. عاوه بر این 
ها او به الگوی مصرف سوخت و همچنین فرهنگ 
تردد در سطح شهرها انتقاد دارد. انتقاد او به نبود 
منابع مالی کافی بــرای توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل و همچنین فرهنگ سازی در جهت 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی است. او که چندان 
به حل این مسائل خوش بین نیست ورود مجلس 
شورای اسامی را به صورت جدی به این موضوع 

خواستار است.

آایندگی 20 برابری خودروهای فرسوده	 

محمد مهدی میرزایی قمی، رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم، اسقاط خودروهای فرسوده را 
به دلیل مسائل زیست محیطی، افزایش ایمنی 
ناوگان درحال تردد و همچنین اجرای قانون سن 

فرسودگی خودرو بسیار حائز اهمیت می داند. 
به اعتقاد او هر مقدار هم نظارت بر خودروهای 
تولیدی و سایر خودروهای درحال تردد تقویت 
شود، تا زمان وجود عناصر بیش آاینده در ناوگان 
وسایل نقلیه، بخش زیادی از انتشار آایندگی بدون 
تغییر خواهد ماند. او معتقد است فرایند اسقاط 
نباید تنها به واسطه اعمال جریمه وعوارض عملی 
شود و باید عاوه بر افزایش هزینه های استفاده 
از وسایل نقلیه فرسوده، به طریقی میل و رغبت 
صاحبان این وسایل را برای اسقاط خودروهای 
شان بیشتر کرد. میرزایی معتقد است هم اکنون 
ارزش گواهی اسقاط خودروها دربازار حدود 2.5 
میلیون تومان است که در قیاس با ارزش ریالی 
این خودروها بسیار پایین تر است، به همین دلیل 
صاحبان آن ها میلی برای اسقاط خودروهایشان 
نــدارنــد. ارزش گواهی اسقاط صرفاً براساس 
عرضه و تقاضای بازار تعیین می شود بنابراین اگر 
مشتریان این گواهی افزایش یابد، ارزش آن نیز 
افزایش خواهد یافت. هم اکنون مصرف این برگه 
ها صرفاً در واردات خودروهاست که آن هم به دلیل 
ممنوعیت ثبت سفارش به صفر رسیده است. او می 
گوید ما باید با افزایش نقاط مصرف گواهی اسقاط، 
ارزش آن را در بازار باا ببریم. رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم درباره آمارهای موجود در زمینه 
میزان آایندگی خودروهای فرسوده توضیحاتی 
نگران کننده ارائه داد: »تا کنون مطالعات و اندازه 
گیری دقیقی از میزان سهم ناوگان فرسوده در 
آلودگی هــوای شهرها صــورت نگرفته است اما 
ــودروی بیش آاینده  این را می دانیم که یک خ
مطابق تعریف استاندارد خودرویی است که بیش 
از دو تا سه  برابر حد مجاز آاینده منتشر کند. 
خودروهای فرسوده نیز در همین دسته بندی 
جای می گیرند و تا 20 برابر خودروهای در حال 
تردد تولید آایندگی می كنند و تا حدود 2/5 
برابر خودروهای معمولی، مصرف سوخت دارند. 
هم اکنون حدود 7 درصد خودروهای کل کشور 
فرسوده هستند بنابراین می توان گفت بین 20 تا 
30 درصد انتشار آاینده ناوگان، سهم خودروهای 
فرسوده است. در طول زمان نیز سهم این ناوگان با 
درصد فرسودگی ناوگان تعیین می شود. قطعاً اگر 
فرایند اسقاط اجرایی نشود سال به سال بر درصد 
فرسودگی ناوگان اضافه می شود و به این ترتیب 
سهم آایندگی آن ها نیز افزایش می یابد. به عنوان 
مثال شهر تهران در سال  97، 115  هزار خودروی 
سواری فرسوده داشت  که درصورت اجرایی نشدن  
طرح اسقاط، این تعداد در سال 1400 به حدود 

240هزار دستگاه خواهد رسید.«

زیست محوری به جای خودرو محوری	 

محمد درویــش مدیرکل سابق مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست و کسی که 
حدود سه دهه فعالیت های محیط زیستی دارد 
اساسا موضوع را از زاویه دیگری مورد بررسی قرار 
می دهد. دغدغه اصلی محمد درویش در این زمینه 
ترافیک شهری و آلودگی زیست محیطی متعاقب 
آن است که وسایل نقلیه اعم از فرسوده و جدید  
باعث ایجاد آن می شود. با توجه به این دیدگاه، او 
اسقاط خودروهای فرسوده را راه حل مناسبی 
برای کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا نمی 
داند؛ بلکه معتقد است اساسا باید رویکرد حاکم 
بر مدیریت شهری در کشور تغییر کند و مادامی 
که فهم و درک مدیران شهری از شیوه حل مسائل 
ترافیکی مبتنی بر ساخت بزرگراه ها و پل های 
متعدد باشد، این مسائل نه تنها حل نخواهد شد، 
بلکه روز به روز بر مشکات افزوده می شود. بنا به 
گفته  درویش ، تعداد خودروهای موجود در کان 
شهرها حدود هفت برابر ظرفیت معابر عمومی 
است که این موضوع باعث شده است در کان شهر 
تهران به صورت روزانه حدود 21 میلیون ساعت و 
در کان شهر مشهد حدود 9 میلیون ساعت، زمان 
شهروندان در ترافیک تلف شود. تغییر رویکرد 
مدیریت شهری از خودرومحوری به زیست محوری 
موضوعی است که او به عنوان راه حل از آن یاد می 
کند. به عبارت دیگر درویش معتقد است عاوه بر 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل عمومی مانند 
مترو و افزایش هزینه استفاده از خودروی شخصی، 
باید فضای شهرها را به گونه ای طراحی کنیم که 
برای استفاده از وسایلی مانند دوچرخه مناسب 
شوند. به عنوان نمونه او از کشور هلند نام می برد 
که در آن با تغییر رویکرد مدیریت شهری استفاده از 
دوچرخه برای تردد در شهر به حدی رسیده است 
که حتی سران و مدیران هلند نیز به آن روی آورده 
اند. او در نهایت چندان امیدوار به ایجاد این تغییر 
نیست چراکه معتقد است در سازمان های مرتبط 
فساد سیستماتیک باعث شده متخصصان مجالی 

برای حضور پیدا نکنند.

تیتر را انتخاب کردید؟	 

شاید انتخاب تیتر در صورتی که اعضای فراکسیون 
محیط زیست مجلس، یعنی محمدرضا تابش و جبار 
کوچکی نژاد حاضر به گفت وگو می شدند آسان 
تر بود اما به هر حال تاش شد تا در این گزارش 
به خودروهای فرسوده و مسائل پیرامون آن ها تا 
ــدازه ای پرداخته شــود. بــرای نمونه از تعطیلی  ان
مراکز اسقاط و بیکاری کارگران گرفته تا مشکات 
مدیران مراکز. از قرار دادن هزینه نوسازی بر دوش 
مردم گرفته تا ایجاد انگیزه اقتصادی در مردم برای 
روی آوردن به اسقاط. از فساد سیستماتیک، تا ورود 
قوه قضاییه و مجلس. از »من به عنوان رئیس انجمن 
اسقاط «، تا رعایت منافع ملی. از زیست محوری تا 
تجارت آلودگی هوا! از چربیدن زور خودروساز به 
دولت، تا 21 میلیون ساعت تلف شدن عمر. از خودرو 
محوری، تا این که »یک کشور نباید تسلیم خودرو 
سازهای داخلی شود.« به نظر شما کدام یک از این 
موضوعات می توانست با توجه به میزان اهمیت به 
عنوان تیتر گزارش انتخاب شود؟ فرسودگی خودرو 

و پیامدهایش یا فرسودگی انسان؟

مخاطبان خوب صفحه، شماره بعدی دارکوب را می توانید شنبه 23 شهریور بخوانید.

مراکز اسقاط خودروهای فرسوده ساقط شد
کوتاهی دولت در اجرای قانون ، 216 مرکزرا تعطیل کرده و 80 هزار گواهی اسقاط خاک می خورد
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تراژدی کچلیک و بنر تقدیر برای شرکت در همایش!

 

  3.4     M   views 

بنر تقدیر برای شرکت در همایش!

درحالی که مشکات بسیاری از کارگران و همچنین کارگران 
هفت تپه هنوز حل نشده و حقوق  آن ها نیز پرداخت نشده، 
تصویری در فضای مجازی منتشر شد که نشان می دهد در 
بنری که در شهر نصب شده از نماینده شوش به دلیل 
حضور در یک همایش تقدیر شده است که با واکنش 
های زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »اگه می خواین 
از اان هم تبلیغ کنید بهتره با پیگیری مشکات مردم و 
کارگرها برا خودتون رای جمع کنید نه با تقدیر و تشکر از 
خودتون.« کاربر دیگری نوشت: »آیا واقعاً، کارگران،  با 
هزینه شخصی خودشان این بنر ها را تهیه و در سطح شهر 
نصب کرده اند؟« کاربری هم نوشت: »از کجا معلوم کار 
عمدی خود نماینده باشه شاید واقعا یه عده ازش تقدیر 

کردن، بهتره کمتر همدیگه رو قضاوت کنیم.«

 

  2.4     M   views 

چادر نشینی در کرج

ویدئوی دردناک از بی سرپناهی یک خانواده کرجی در دل 
کوه و کمر، بازتاب وسیعی در فضای مجازی داشت. در این 
ویدئو فردی که درحال تصویر برداری است ادعا می کند 
که خانواده ای به دلیل مشکات در کیلومتر 10 جاده برغان 
کنار مجموعه ورزشی وسط کوه چادر زده اند. او از کاربران 
شبکه های اجتماعی می خواهد با اشتراک گذاشتن این 
ویدئو کاری کنند که مردم به کمک این خانواده بیایند. 
کاربری نوشت: »خیلی بده که ما این قدر اختاف طبقاتی 
داریم که یکی توی ویاش باغ وحش داره و یکی از بی جایی 
توی چادر زندگی می کنه.« کاربر دیگری نوشت: »ویدئو 
خیلی به ادعا شباهت داره تا واقعیت به نظرم عشق ایک 
بود!« کاربری هم نوشت: »به نظر حتی شهرداری هم می 
تونه ورود کنه و بهشون کمک کنه  مردمم که برای این 

جور کارا پاکارن.«

 

  2.1     M   views 

اعتراض مبلی!

تصویری از یک مبل در وسط خیابان، سوژه کاربران 
فضای مجازی شد. بعد از سریال سرقت درهای چدنی چاه 
های فاضاب شهری و اتفاقات ناگواری که برای برخی از 
گرفتاران در این چاه ها افتاد به نظر می رسد فردی برای 
این که بچه ای یا شخصی داخل این چاله نیفتد یک مبل را 
روی آن قــرارداده تا هم هشداری باشد هم اعتراض. 
کاربران هم به این تصویر که بازتاب زیادی در شبکه های 
اجتماعی داشت واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»چیه مگه؟ هم سرعت گیره هم درپوش فاضاب!« کاربر 
دیگری نوشت: »واقعا باید یه فکری برداره شهرداری، 
نبود این درپوش ها باعث میشه هر حلقه چاه یک خطر 
محسوب بشه.« کاربری هم نوشت: »باید قبلتر از این 
ها درپوش ها رو با یه جنسی که برای دزدا نصرفه عوض 

می کردن.«
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تراژدی کچلیک!

هنوز دیــر زمانی از ویدئویی که از امیرعباس در 
فضای مجازی منتشر شد و او با گفتن یک کچلیک پا به 
اینستاگرام گذاشت نمی گذرد. پسر بچه شیرینی که 
این روزها تبدیل به یک دستگاه پول ساز برای خانواده 
اش شده و بعد از حضور در برنامه های مختلف روز به روز 
بر طرفدارانش در شبکه های اجتماعی افزوده شد. این 
روزها ویدئویی از این پسر بچه منتشر شده که در عین 
نابلد بودن نشان می دهد او در حال رپ خوانی است و 
دور از انتظار نیست اگر تا چند وقت دیگر حتی آلبومی از 
او منتشر شود. کاربران هم به این ویدئو واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »ما مردم با ایک کردن هامون 
کاری کردیم که آینده این بچه رو به نابودی بره و معلوم 

نیست این ایک ها چه بایی سر آیندگان ما میاره؟!«
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پیرزن مبارز!

نبرد جانانه پیرزنی 82 ساله به عنوان مالک فروشگاه با 
یک سارق از ویدئوهای پربازدید فضای مجازی در دنیا 
بود. وقتی سارق به مغازه این پیرزن دستبرد می زند، 
با هجوم او مواجه می شود هر چند وسایلی را از مغازه 
به سرقت می برد اما به شدت هم از دست پیرزن کتک 
می خورد. واکنش کاربران باهم بسیار متفاوت بود عده 
ای این کار پیرزن را تحسین کرده بودند اما برخی هم از 
خطراتی که ممکن است سارق به وجود بیاورد گفتند و 
عملکرد پیرزن را درست نمی دانستند. کاربری نوشت: 
»دم پیرزن گرم کار با عصاش خیلی خوب بود«. کاربر 
دیگری نوشت: »اونایی که دارین این کار رو تشویق 
می کنید اگه سارق یه چاقو داشت و توی شکم پیرزن 
فرو می کرد بازهم می گفتین باید مقابل دزد وایستاد.«

 

  2.9     M   views 

واقعا یک دزد باید به ما توصیه ایمنی کند؟

بخشی از برنامه »از من بپرس« که در آن مجری برنامه 
از فرمانده نیروی انتظامی تهران بــزرگ می پرسد: 
»واقعا یک دزد باید به ما توصیه ایمنی کند؟ پلیس به 
خودروسازان فشار نمی آورد که درِ ماشین با هر سیخ و میخ 
و سنجاق سری باز نشود؟« بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. سردار حسین رحیمی، در پاسخ به سوال مجری 
گفت: »دست اندرکاران صنعت خودرو باید نزد مردم و 
خدا پاسخ گو باشند. در خودروسازی موفق نبودیم. پلیس 
تمام ضعف ها را گفته ، حتی تهدید به عدم شماره گذاری 
کرده  اما اراده ازم ایجاد نشده است!« رئیس پلیس حتی 
از کم شدن آیتم های خودروهای وارداتی در داخل کشور 
هم گله کرد. کاربری نوشت: »سردار ازم نیست گایه 
کنید فقط یک بار محکم پای حرفتون بایستید و اگه واقعا 
خودرویی ایمن نیست و ممکنه جان هموطنی رو به خطر 

بندازه پاک نکنید.«

به سوی قدم های

جــــــــــــــــابر
باتوجه به حذف روادید در سفر زائران اربعین چگونه می توان در سایت 

سماح ثبت نام کرد

این روزها خیل عظیمی از شیعیان و محبان اهل بیت علیهم السام برای زیارت و عزاداری راهی کربا و دیگر 

شهرهای زیارتی عراق می شوند و با توجه به تجربه سال های قبل رفته رفته تا روز اربعین به تعداد زائران اربعین 

افزوده خواهد شد. با توجه به این که مرز خسروی چند روز پیش یعنی 15 شهریور بازگشایی شدتعداد گذرگاه 

های مرزی زمینی به عراق به چهار مرز رسید که در تسهیل ورود و خروج زائران نقش به سزایی خواهد داشت. مرز 

خسروی نزدیک ترین مرز به شهرهای مذهبی عراق مثل کاظمین )200 کیلومتر(، کربا )300 کیلومتر( و سامرا 

)326 کیلومتر( است.  یکی دیگر از کارهایی که انجام شده و به نظر می رسد با این کار تعداد زائر اربعین امسال 

از سال های قبل بیشتر شود، توافق بین دو کشور برای حذف روادید بود که از تاریخ 10 شهریور )اول محرم( تا 

7 آبان )30 صفر( زائران می توانند با داشتن گذرنامه و بدون نیاز به اخذ روادید و فقط به شرط ثبت نام در سامانه 

سماح )سامان دهی مشتاقان ایام حضور در اعتاب مقدسه( برای زیارت کشور را به مقصد عراق ترک کنند. اما با 

توجه به این که هر چه به ایام اربعین نزدیک تر می شویم هجوم زائران برای ثبت نام بیشتر می شود این احتمال 

وجود دارد که سایت کمی کند شود به همین دلیل پیشنهاد می کنیم اگر امسال تا آخر ماه صفر قصد سفر به عراق 

را دارید حتما این مطلب را بخوانید و هر چه زودتر در سایت سماح ثبت نام کنید.

راه های ثبت نام در سماح	 

طبق توافق به عمل آمده و حذف روادید ایران و عراق 
و هزینه آن، زائران برای خروج از کشور، ازم است 
در سامانه سماح samah.haj.ir اطاعات خود را 
ثبت کنند چون با توجه به اتصال سامانه سماح به 
سامانه نیروی انتظامی صرفاً به زائرانی که در این 
سامانه ثبت نام کرده باشند، اجازه خروج از کشور 
داده خواهد شد. هر زائر باید هنگام ثبت نام هزینه 
بیمه و خدمات درمانی را به مبلغ 22 هزار تومان 
پرداخت کند. اگر به هر دلیلی نمی توانید در سایت 
ثبت نام کنید باید با همراه داشتن گذرنامه و دو قطعه 
عکس 4×3 پشت سفید به یکی از دفاتر حج و زیارت 

مراجعه کنیدکه در این صورت مبلغ سه هزار تومان 
به عنوان حق الزحمه دفتر به هزینه ثبت نام افزوده 

خواهد شد.

روش ثبت نام اینترنتی	 

ازم است بدانید که قبل از ثبت نام در سامانه سماح 
باید از اعتبار گذرنامه خود اطمینان داشته باشید، 
اگر گذرنامه شما فاقد اعتبار حداقل شش ماه است 

باید برای تمدید آن هرچه سریع تر اقدام کنید.
1. پس از ورود به سایت و خواندن شرایط ثبت نام 
کد خواسته شده را وارد کنید، سپس شماره موبایل 

خود را در قسمت مربوط وارد کنید.

2. پس از وارد کردن شماره موبایل کدی برای شما 
ارسال می شود که باید آن را در قسمت خواسته شده 

وارد کنید و بعد ادامه را بزنید.
3. اطاعات فردی خود را در فرم با دقت کامل کنید 
سپس ثبت اطاعات را بزنید. توجه داشته باشید 
که تمام اطاعات هویتی شما با تمامی اطاعات 
هویتی شما با استعام از سازمان ثبت احوال، در 
سامانه سماح نمایش داده می شود بنابراین چنان 
چه مغایرتی در اطاعات هست باید به اداره ثبت 

احوال مراجعه کنید.
4. بعد از آن در صفحه جدید باید اطاعات تکمیلی 
را مانند تاریخ اعزام و تاریخ بازگشت و مرز خروج 

خود)زمینی یا هوایی( و اطاعات تردد یعنی وسیله 
نقلیه ای که با آن قصد سفر را دارید انتخاب کنید.

5. پس از ثبت اطاعات تایید اطاعات شما می آید 
و در همان مرحله باید هزینه خدمات درمانی خود 
را به تعداد افرادی که اطاعاتشان را وارد کردید، 
پرداخت کنید. هزینه هر نفر فقط 22 هزار تومان 

است.
6. بعد از آن که پرداخت اینترنتی خود را انجام 
دادید و مرحله تکمیل فرایند را زدید، ثبت نام شما 
با موفقیت انجام می شود و بعد از فشردن ثبت 
اطاعات تکمیلی می توانید کــارت زائــر خود را 

ذخیره یا چاپ کنید.

دوباره پیراهن مشکی، دسته و هیئت و زنجیر، روضه و نوحه و اشک. بساطی که هر 

سال پا برجاست، نه کهنه می شود و نه قدیمی.  بساطی که دکتر، وکیل و وزیر را تبدیل 

می کند به جاروکش و کفش جفت کن و استکان شور روضه ها. بساطی که کوچک ترها 

را هم پای روضه و ایستگاه های صلواتی بزرگ می کند و مردم دار.کار هر کسی نیست 

که رفیق و خویش و غریبه و آشنا را همرنگ کند، متحد کند، جمع کند، همدل 

کند که همه بی ریا صدا بزنند )یاحسین( این ها همه از برکت صاحب 

محرم است. محرمی که این روزها ایستگاه های صلواتی و خیمه های 

روضه اش در هر کوچه و خیابانی دیده می شود. اما در میان این تصاویر، عکس های 

ایستگاه های صلواتی کودکان و نوجوان ها که امسال حضورشان بسیار پررنگ است 

دل آدم را جا می دهد. زیبایی این خیمه ها در این است که یک کودک هر آن چه را در 

توانش بوده رو کرده است. خیمه هایی که گاهی فقط از چند آجر که رویش یک کلمن 

است تشکیل شده و سقفش هم شاید یک چادر مشکی است؛ اما حضرت می 

داند و می بیند که پشت این دست های کوچک و خیمه های ساده قلب 

های بزرگ و عشقی توفانی است.

 حسینیه های ی ریا

نفس کشیدن ما ن روه ا خوب است

 ر این زینبیه ا خوب استگذشت عمر 
علیرضا احمدیان

سفید می شود این ار  موی ما کم کم
چقدر زد شما حال و روز ما خوب است
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سرنوشت

عامل جنایت در دوئل عشقی در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی بخشیده 
شد تا در مراسم عزاداری شرکت کند. در جلسه دادگاه پدر مقتول در اقدامی 

انسان دوستانه از خونخواهی چشم پوشی کرد.
جدال خیابانی 	 

هشتم خرداد سال ۹۶ به دنبال درگیری درحوالی خیابان آزادی تهران 
تیمی از پلیس تهران وارد عمل شدند تا رازگشایی کنند.  تحقیقات میدانی 
ماموران  نشان می داد جدال دو پسر موتور سوار با یک پسر پژو سوار به خون 

کشیده شده است .
این تجسس ها مشخص کرد پسر پژو سوار به نام حسین ۲۸ ساله که با ضربه 
چاقو به شدت زخمی شده، بافاصله به بیمارستان لقمان الدوله منتقل 

شده است.
مرگ در بیمارستان	 

 اما تاش پزشکان برای نجات حسین بی نتیجه ماند و ساعتی نگذشته بود 
که او به خاطر شدت خون ریزی جان سپرد.

جنایت	 

وقتی با مرگ جوان پژو سوار پرونده وارد مرحله جنایی شد، جسد با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و ماموران اداره 10 پلیس آگاهی تهران 
وارد عمل شدند تا عامان جنایت را ردیابی کنند. در بررسی های پلیسی 

روشن شد دو پسر موتور سوار پس از جدال خونین گریخته اند. 
بازداشت قاتل	 

با اطاعاتی که شاهدان به پلیس ارائه دادند، صاحب موتور سیکلت به نام 
مهدی ردیابی و بازداشت شد اما ادعا کرد ضربه  کاری را دوستش اسماعیل 
به حسین زده است و او در دعوا  فقط قصد میانجی گری داشته که موفق 

نشده است.
کارآگاهان با اظهارات مهدی توانستند عامل اصلی جنایت را که جوان 30 

ساله ای به نام اسماعیل بود، بازداشت کنند. 
دوئل عشقی	 

اسماعیل خیلی زود به جزئیات قتل اعتراف کرد و در بازسازی صحنه قتل 
نشان داد چگونه جوان پژوسوار را کشته است.

بخشش به حرمت محرم	 

 اسماعیل بعد از صدور کیفرخواست  در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک 
استان تهران  به ریاست قاضی ملکی و با حضور قاضی مستشار  پای میز 

محاکمه ایستاد.
 در ابتدای جلسه پدر قربانی در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: می خواستم قاتل 
فرزندم قصاص شود اما چون نام خودم علی اصغر و نام پدرم عباس است و 
حاا  در ماه محرم قرار داریم تصمیم گرفتم به حرمت  این ماه  از قصاص فرزندم 
حسین گذشت کنم تا قاتل پسرم آزاد شود و در مراسم عاشورا و تاسوعای 

حسینی شرکت کند  و ثواب آن به روح فرزندم برسد.
دوئل عشقی	 

 اسماعیل که از  شنیدن حرف های پدر قربانی به گریه افتاده بود، در جایگاه 

ویژه ایستاد و به تشریح ماجرا پرداخت . وی گفت: آن روز شیشه مصرف کرده 
بودم و حال طبیعی نداشتم. سه شبانه روز نخوابیده بودم. من و دوستم سوار 
موتور در خیابان گشت می زدیم که دختر مورد عاقه ام به نام سحر را سوار 
پژو ۴0۵ حسین دیدم. من که از دیدن این صحنه شوکه شده بودم،  با موتور 
جلوی ماشین حسین را گرفتم و با او درگیر شدم.من اصا او را نمی شناختم 

و فقط پرسیدم که چرا دختر مورد عاقه ام را سوار ماشین اش کرده است.
وی ادامه داد: در یک لحظه دوستم مهدی چیزی شبیه چاقو به دستم داد که 
یک ضربه  به سینه حسین زدم .وقتی خون فواره زد، متوجه ماجرا شدم و از 
ترس سوار موتور شدم و همراه مهدی فرار کردم. من واقعاً شرمنده پدر و مادر 
حسین هستم. می دانم اشتباه بزرگی مرتکب شده ام  و از آن ها تقاضا دارم 
مرا حال کنند. بخشش بزرگ پدر حسین به من درس زندگی داد. قول می 

دهم در صورتی که از زندان آزاد شوم، گذشته ام را جبران کنم.
آزادی قاتل 	 

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به گذشت اولیای دم، 
اسماعیل را به ۲۷ ماه زندان با احتساب روزهای بازداشت محکوم کردند. 

بدین ترتیب اسماعیل آزاد شد تا در مراسم عاشورا و تاسوعای حسینی 
شرکت کند.

سیب سرخ

میترا بشقاب توت را برد اشت و راه افتاد . د ر بین راه مواظب 
بود  توت ها روی زمین نریزد . از بچگی به سوسن خانم خیلی 
عاقه د اشت. سوسن خانم همسایه شان بود  و از سال ها قبل 

با ماد ر میترا رفت و آمد  د اشت . 
د ستش را روی زنگ فشار د اد . چند  د قیقه بعد  صد ای سوسن 
خانم را از بالکن شنید.  عقب عقب رفت تا او را ببیند  که ناگهان 

محکم به چیزی  خورد   و بشقاب توت از د ستش افتاد.  
با عجله به عقب برگشت. پسرجوانی پشت سرش ایستاد ه بود  

و د ر حال تکاند ن لباس هایش بود.  
- خانم!ماشین هم که د نــد ه عقب حرکت می کند،  توی 

آینه اش را نگاه می کند .
میترا با د ستپاچگی گفت :شرمند ه ام، حواس ام پرت شد ه 

بود . 
پسرجوان خم شد  تا پاستیک میوه اش را که روی زمین 

ریخته بود  جمع کند . میترا سر جای خود ماتش برده بود.  
پسرجوان آرام میوه ها را جمع کرد  و راه افتاد . هنوز از پیچ 
کوچه رد  نشد ه بود  که میترا متوجه شد  یک سیب سرخ که از 
پاستیک میوه پسرجوان روی زمین افتاد ه بود ، زیر چاد ر او 

قل خورد ه است. سیب را برد اشت و شروع به د وید ن کرد.  
آقا! آقا

به سرکوچه که رسید  پسرجوان متوجه او شد  و ایستاد ، میترا 
نفس زنان به پسرجوان رسید . د ستش را د راز کرد و گفت: 

- این سیب شماست. زیر چاد ر من افتاده بود .
پسرجوان با شیطنت چشم د ر چشم میترا د وخت:

- من د ید مش ولی به خاطر آن بشقاب توت گفتم حد اقل 
این سیب سرخ از طرف من به شما برسد  تا د ست خالی به 

خانه نروید  .
گونه های میترا گل اند اخت. شرم عمیقی وجود ش را پر کرد . 
سرش را زیر اند اخت و به طرف خانه سوسن جون راهش را کج 
کرد و دید سوسن همه این صحنه ها را به تماشا نشسته است.  

سوسن جون سینی شربت را روی میز گذاشت و گفت: 
راستش د خترم امروز به یاد  جوانی های خود م افتاد م .

اشک د ر چشمان سوسن جون حلقه بست :
من و رضا با هم عاشق شد یم. خیلی تصاد فی بود . د رست مثل 
امروز. ولی زند گی برای من طور د یگری رقم خورد ه بود . من 
بچه د ار نمی شد م و اجاقم کور بود . 1۲ سال طول کشید  تا 
او مرا ترک کند  و د نبال زند گی اش برود . من هم تنها ماند م 
و با همان خاطره عاشقانه زند گی کرد م به این امید  که شاید  
برگرد د  ولی می د انم که غیرممکن است. برگشتی د ر کار 

نیست و او رفته است.
میترا چند  روز بعد  د وباره به طرف خانه سوسن جون حرکت 
کرد . وقتی به سرکوچه رسید  آرام سرک کشید . د ر یک لحظه 
آرزو کرد  که او را ببیند . ولی خبری نبود . به خانه سوسن 

جون رفت.
سوسن این بار می خندید:
یک خبر خوب برایت د ارم .

-آقا رضا آمد ه اند ؟  
سوسن خند ید  و گفت :

نه آقا پیمان آمد ه اند ! 
میترا فکر کرد : 

پیمان؟
همان سیب سرخ!

ــاره گونه های میترا گل اند اختند . پیمان از همان  د وب
برخورد  د لش را به او داده بود  و میترا هم او را می خواست. 
یــک خواسته غیرقابل انــکــار و یــک اوج زیــبــا. مراسم 
خواستگاری  شان ســاد ه و صمیمی برگزار شــد ه بــود  و 
بااخره آن ها پیوند  زناشویی بسته بود ند . پیمان هر روز 
که به خانه می رفت  یک سیب سرخ به یاد  روز آشنایی 
ناگهانی شان به میترا می د اد . میترا هر روز این سیب ها 
را بو می کرد  و د ر طاقچه می گذاشت و صبح زود  آن را با 
چاقو نصف می کرد  و با پیمان می خورد ند . احساس خوب 
با پیمان بود ن به میترا توان مضاعفی بخشید ه بود . پیمان 
اهل کار و زند گی بود  و بــرای رونــق زند گی شان تاش 
می کرد تا میترا بهتر و شاد تر زند گی کند  و میترا نیز از 
وقتی پیمان به خانه می آمد  همه وسایل پذیرایی و راحتی 

او را مهیا می کرد.  
آن شب سرسفره شام پیمان به میترا گفت : امروز دو تا سیب 
برایت آورد ه ام. یک سیب مال امروز و یک سیب مال فرد ا 
.قرار است فرد ا برای یک قرارد اد  کاری مهم و جد ید  به جنوب 

پرواز کنم. 
میترا صبح از خــواب که بید ار شد  تصمیم گرفت تا آمد ن 
پیمان کارهای عقب افتاد ه اش را انجام د هد . غروب که به 
خانه رسید  شروع به مرتب کرد ن خانه کرد  زیرا قرار بود  شب 
شوهرش برگرد د . شــروع به آشپزی کــرد . روی میز وسط 
پذیرایی د ر گلد انی چند  شاخه گل سرخ گذاشت. د و سیب 
سرخی را که پیمان به او د اد ه بود  کنار گلد ان قرار د اد  و بعد  
هم از شد ت خستگی روی مبل از حال رفت. وقتی از خواب 
پرید  نمی د انست ساعت چند  است. عرق سرد ی سراپایش را 

خیس کرد ه بود .  
چه خواب هولناکی، به عقربه های ساعت نگاه کرد . ساعت 
۵ صبح بود . قرار بود  ساعت ۴ و نیم صبح پیمان برگرد د . با 
خود ش گفت: شاید  هواپیما د ر پرواز تاخیر د اشته است. تا 
نیم ساعت بعد  د لشوره د یگر امان میترا را برید ه بود . گوشی 
تلفن را برد اشت و با اطاعات پرواز صحبت کرد . هیچ کس 
پاسخ د رستی به او نمی د اد . خود ش را سراسیمه به فرود گاه 

رساند . پرواز بد ون تاخیر فرود  آمد ه بود .
 پس چرا پیمان برنگشته بــود؟د و هفته بعد  میترا بااخره 
متوجه شد   که شوهرش بر اثر یک تصاد ف ضربه مغزی شد ه 
و د ر یکی از بیمارستان های اهواز بستری است. روزی که 
میترا به بخش مراقبت های ویژه رفته بود ، پیمان پرواز کرد ه 

و او را تنها گذاشته بود .  
میترا سال های سال به یاد  پیمان هر روز صبح به میوه فروشی 
می رفت و یک سیب سرخ می خرید . سیب های سرخی که 
میترا بد ون پیمان لب به آن نمی زد . سیب های سرخی که 

تنها   خاطره عشق را زند ه نگه می د اشت.

خانواده مقتول به حرمت عاشورا قاتل را بخشیدند

آزادی عامل جنایت در دوئل عشقی

تحلیل کارشناس

دکتر قربانعلی ابراهیمی- جامعه شناس و استاد دانشگاه
خشم های آنی و عصبانیت زودهنگام عامل اصلی نزاع ها و درگیری 
های خیابانی به شمار می رود که آسیب های اجتماعی و فرهنگی بی 
شماری را به جامعه تحمیل می کند.گاه دیده می شود برخی پسران 
جوان به خاطر عاقه به یک دختر درگیری های ناموسی به راه می 
اندازند که منتهی به ضرب و شتم شدید می شود و به خاطر کینه و 
کدورت شان قتل های هولناکی را رقم می زنند. در برخی مناطق شهری 
این درگیری ها شدیدتر است و به دلیل این که اغلب از فرهنگ سنتی 
پیروی می کنند درباره دختران تعصب خاص تری دارند و همین مسئله 
سبب رقم خوردن قتل های ناموسی می شود. برخی روابط نادرست 
سبب می شود پسران جوان به خاطر یک دختر به جان هم بیفتند و 
برخوردهای عجوانه و غیرمنطقی ، خشم های آنی و عصبانیت های 
مهارنشده درگیری های ناموسی و در نهایت جنایت های هولناک را 
به بار می آورد.از دیگر شاخص هایی که عامل درگیری ناموسی به شمار 
می رود عوامل فردی است که شامل اختاات تکانه ای داشتن تیپ 
شخصیتی ستیزه  جو، فقر عاطفی، ناکامی، حسادت، خودنمایی، 
جامعه  پذیری نامناسب، نداشتن مهارت ارتباط و توسل به زور برای 
گرفتن حق است. از شاخص های فرهنگی و اجتماعی می  توان به نبود 
آموزش صحیح، ارائه نشدن الگوهای مناسب برای پرکردن اوقات 

فراغت جوانان و نوجوانان، بیکاری یا نداشتن شغل مناسب، سطح 
پایین تحصیات در نقاط آلوده شهری و محل زندگی، بی سوادی یا 
کم سوادی و نا آگاهی از عواقب نزاع و درگیری اشاره کرد که سبب می 
شود در جامعه شاهد درگیری هایی بین جوانان به خاطر یک دختر 
باشیم. نداشتن برنامه ریزی مناسب برای اوقات فراغت جوانان، ضعف 
قانون و بی اعتمادی به قانون، پایین بودن آستانه تحمل افراد در جامعه 
و ضعف در نظارت بر رفتارهای افراد از دیگر مواردی است که سبب 
بروز جرایم خرد و کان در جامعه می شود. البته برخی جوانان به دلیل 
تعصبات غیرمنطقی و خودنمایی مرتکب این رفتارها می شوند و چون  
خود را مالک تمام و کمال دختر مورد عاقه شان می دانند به خود حق 
می دهند که در هر موضوعی دخالت کنند و در برخورد با دیگران نزاع 
های ناموسی را رقم می زنند . البته در کان شهرها این مسائل سنتی 
کمتر به چشم می خورد ولی هنوز در شهرهای کوچک شاهد این قبیل 
رخدادهای ناگوار هستیم که درگیری های بین جوانان سبب بروز قتل 
و آدم کشی می شود. همچنین از عوامل محیطی می توان به زندگی در 
مناطق حاشیه ای و جرم خیز، وجود گروه های خشونت طلب در قالب 
اراذل و اوباش در منطقه و آشنایی و ورود برخی جوانان به این گروه ها، 
زندگی در مناطق کوهستانی و بد آب وهوا و... اشاره کرد. بسیاری از 
قتل ها، از جنس نزاع های خیابانی بدون برنامه  ریزی قبلی و با استفاده 
از ساح سرد انجام شده است و متهمان پس از ارتکاب قتل از اقدام 
خود پشیمان می شوند و آرزو می  کنند که  ای کاش هیچ ساحی در 

دست نداشتند.

خشم های آنی

گردانندگان باندهای مواد مخدر که به ترانزیت تریاک از ایران به کانادا و 
آمریکا اقدام می کردند، بازداشت شدند.

چوب لباسی های افیونی	 

یکی از شیوه های قاچاق، جاسازی تریاک در چوب لباسی است که از این 
طریق مواد مخدر را به کشورهای خارجی منتقل می کنند و ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر با اقدامات فنی و پلیسی موفق به کشف این محموله 

افیونی قبل از انتقال به کشورهای دیگر شدند.
گلیم تریاکی	 

یکی دیگر از شیوه های قاچاق مواد مخدر استفاده از گلیم سنتی است. 
قاچاقچیان ابتدا تریاک را در آب گرم به مایع تبدیل و سپس گلیم سنتی را که 
از صنایع دستی ایران محسوب می شود، آغشته به تریاک می کنند و از این 
طریق به عنوان سوغات کشور ایران به کشورهای خارجی انتقال می دهند. 
قاچاقچیان در مقصد بار دیگر این گلیم را در آب گرم می گذارند و تریاک 

داخل آن را خارج می کنند.
آجیل های تریاکی	 

قاچاقچیان مواد مخدر شیوه های جدید و با حوصله ای را برای انتقال مواد 
مخدر طراحی می کنند که ماموران پلیس همیشه یک گام جلوتر از آن ها 

هستند و با اقدامات فنی و پلیسی نقشه قاچاقچیان را برما می کنند.
یکی از شیوه های انتقال مواد مخدر به خارج از کشور جاساز کردن تریاک 
در تخمه های ژاپنی است . در این شیوه قاچاقچیان با باز کردن دانه به دانه 
تخمه های ژاپنی به جای مغز آن تریاک جاساز می کنند که در نگاه اول کاما 
شبیه تخمه ژاپنی است و تنها با اقدامات فنی و نگاه تیزبینانه ماموران قابل 

شناسایی است.
قاچاقچیان در روش های دیگری، مواد مخدر را در پوشش بادام زمینی و 
فندق بسته بندی می کنند و حتی برای این که سگ های مواد یاب آن ها را 
شناسایی نکنند، در بسته های پاستیکی می گذارند و از این طریق مواد 

مخدر را به عنوان سوغات به کشورهای خارجی منتقل می کنند.
در شیوه دیگری، مواد مخدر را در بسته بندی های شکات جاساز می کنند 

که اصا قابل شناسایی نیست. 
3 روش دیگر	 

از دیگر شیوه های قاچاقچیان، جاساز کردن ماده مخدر تریاک در بسته بندی  
چای، جک ترمز آسانسور و پلوپز است و امروزه آن ها از شیوه های مختلف 

برای جابه جایی مواد مخدر در داخل و خارج از کشور استفاده می کنند.
قاچاقچیان مواد مخدر اعتراف کردند که قصد داشتند   این محموله افیون را 

به کانادا و آمریکا منتقل کنند.

پسر جــوان در یک درگیری کینه جویانه در قم 
دست به قتل جلوی یک دامداری زد و گریخت. 
این قاتل پس از یک سال فرار در منطقه سعادت 
آباد تهران دستگیر شد. اواخر تیر سال گذشته بود 
که ماموران پلیس قم در جریان مرگ پسر جوانی با 
ضربات چاقو در نزدیکی یک دامداری در شهرک 
صنعتی قم قرار گرفتند. بدین ترتیب تیمی از 
ماموران برای تحقیقات پلیسی وارد عمل شدند 
و با حضور در صحنه جرم مشخص شد پسر جوان 
با ضربات چاقو به قتل رسیده و عامل جنایت پا به 

فرار گذاشته است.
شناسایی قاتل	 

کارآگاهان در گام نخست به سراغ سعید، برادر 
مقتول رفتند که ادعا می کرد قاتل را می شناسد. 
پسر جوان به ماموران گفت: چندی قبل با پسر 
جوانی که در نزدیکی ما یک دامداری دارد درگیر 
شدم و از همان روز به بعد این جوان که امیر نام 
دارد از من کینه به دل گرفت و از دوستانم می 
شنیدم به دنبال انتقام گیری است. وی افزود: 
ظهر روز قتل شنیدم که امیر با برادرم در خیابان 
درگیر شده است و مردم با میانجی گری به این 
درگیری پایان داده اند. غروب همان روز شنیدم 
که بــرادرم به قتل رسیده است و اطمینان دارم 

قاتل امیر ۲۵ ساله است.
ردیابی پلیسی	 

تیم پلیسی در این مرحله با فرضیه قتل از سوی 
امیر تحقیقات را برای دستگیری متهم آغاز کردند 
و وقتی به خانه او رفتند مشخص شد که این جوان 
پس از قتل دیگر به خانه نرفته و متواری شده 
است. تجسس ها ادامه داشت تا این که ماموران 
پی بردند امیر پس از قتل به شهر ساوه فرار کرده 
است و تیمی از ماموران برای دستگیری متهم به 
ساوه سفر کردند اما در این مرحله مشخص شد 
قاتل پس از چند روز پنهان شدن در این شهر پا به 

فرار گذاشته است.
بازداشت قاتل فراری	 

یک سال از پرونده قتل پسر جوان در قم گذشت 
ــای پلیسی بــه بن  ــابــی ه و کــارآگــاهــان در ردی
بست خــورده بودند تا این که با اقدامات فنی و 
اطاعاتی سرنخ جدیدی از قاتل فراری به دست 
آمد. ماموران پی بردند که امیر پس از قم به ساوه 
رفته و بعد از چند روز زندگی پنهانی به تهران سفر 
کرده است و در خانه یکی از دوستانش در منطقه 
سعادت آباد زندگی می کند. همین کافی بود تا 
ماموران مخفیگاه امیر را در منطقه سعادت آباد 
ردزنی کنند و با هماهنگی مقام قضایی تیمی از 

ماموران پلیس قم به تهران رفتند و روز پنج شنبه 
1۴ شهریور امسال در عملیاتی غافلگیرانه امیر 

در خانه دوستش دستگیر شد.
گفت وگو با قاتل فراری	 

امیر ۲۵ ساله که در شهرک صنعتی قم دست به 
قتل زده است ادعا می کند قصد کشتن آن جوان 
را نداشته   و همه این اتفاقات به خاطر کینه از برادر 

مقتول بوده است.
تحصیات؟	 

دوم دبیرستان.
سابقه داری؟	 

نه، تا حاا خافی نکردم که به زندان بروم.
شغل؟	 

یک دامداری دارم.
اان به چه جرمی دستگیر شدی؟	 

قتل.
چه کسی را کشتی؟	 

پسر جوانی را که با بــرادرش در نزدیکی ما یک 
دامداری داشتند.

انگیزه قتل؟	 

از برادرش کینه به دل داشتم.
چرا؟	 

چند هفته قبل از قتل با برادر مقتول درگیر شدم و 
از آن زمان به بعد از او کینه به دل گرفتم و همیشه 

به دنبال انتقام گیری بودم.
همیشه چاقو همراه داری؟	 

نه، ولی بعد از این که از برادر مقتول کتک خوردم 
یک چاقو خریدم و به دنبال یک فرصت بودم.

چرا برادر سعید را کشتی؟	 

ظهر روز درگیری برادر سعید را در خیابان دیدم، 
او به سراغم آمد و درباره اختاف من و برادرش 
صحبت کرد که به او گفتم از برادرت کینه دارم 
و هر زمان سعید را در خیابان ببینم انتقامم را 
می گیرم که در میان همین صحبت ها بین من 

و برادر سعید درگیری رخ داد و مردم با میانجی 
گری ما را از هم جدا کردند.

چطور دست به قتل زدی؟	 

غروب همان روز که با برادر سعید درگیر شده بودم 
در دامداری بودم که متوجه شدم او با شمشیر و 
چاقو جلوی در محل کارم آمده است، به همین 
دلیل چاقویی را که خریده بودم به دست گرفتم 
و به سراغ او رفتم، وقتی جلوی در رسیدم برادر 
سعید به سمت من شمشیر و چاقو پرت کرد و من 
نیز در همان تاریکی با چاقو به سمت او ضرباتی 
پرت کردم که نمی دانم به کجای بدن او خورد. 
در این درگیری من روی زمین افتادم و دیگر برادر 
سعید را ندیدم و در همان تاریکی به سرعت به 

خانه رفتم.
می دانستی پسر جوان را کشتی؟	 

وقتی به خانه رفتم از ترس پلیس، به ساوه فرار 
کردم  و همان جا بود که فهمیدم پسر جوان به قتل 

رسیده است.
چرا به تهران سفر کردی؟	 

یکی از دوستانم در منطقه سعادت آباد تهران 
زندگی می کرد و من به سراغش رفتم. او بدون 
اطاع از این که من دست به قتل زدم پذیرفت 

همراه او زندگی کنم.
با خانواده ات در ارتباط بودی؟	 

مدتی از آن ها اطاع نداشتم و چون در تهران 
کسی را نمی شناختم به ماقات دایــی ام رفتم 
که درزندان بود. از طریق او با یکی از دوستانش 
آشنا شدم و مرد جوان برای من یک موبایل و سیم 
کارت خرید و از طریق واتس اپ با خانواده ام در 

ارتباط بودم.
دایی ات چرا زندان است؟	 

به خاطر حمل مواد مخدر به حبس ابد محکوم 
شده است.

فکر می کردی دستگیر شوی؟	 

بعد از گذشت یک سال فکر نمی کردم پلیس در 
تعقیبم باشد.

حرف آخر؟	 

من قصد کشتن نداشتم، هوا تاریک بود و مقتول 
برای من چاقو و شمشیر کشید. من هم برای دفاع 
از خودم به سمت او چاقو کشیدم ولی باور کنید 
در آن تاریکی نفهمیدم ضربات چاقو را به کجای 

بدن او زدم.
بنا بر این گزارش، بازپرس جنایی پرونده پس از 
تحقیقات ابتدایی از قاتل فراری دستور داد متهم و 
پرونده برای تحقیقات بیشتر و سیر مراحل قانونی 

به قم ارجاع شود.

جنایت کینه جویانه در قم رخ داد

پایان پرسه های قاتل فراری در سعادت آباد تهران
 شگرد های عجیب  قاچاق تریاک 

از ایران به کانادا 
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پلنگ - پول چین 7. پیمان ناقا – دهان کوتاه 
- سرزمین بلقیس 8. پوشاننده - باربر ورزشی! 
9. دویار هم قد - حرف فاصله - در گویش عامیانه 
 مچل كردن است 10. از آثار معروف ناصر خسرو 
 11. حــرف خط كش - شاید - پایتخت لتونی 

12. زبان مردم پاكستان - رزق - ذهب
عمودی : 1. شک كننده - از یاد بردن - خم كاغذ 

2. حرف تردید - اصنام - از آثــار معروف فروغ 
فرخزاد 3. خالق دن كیشوت 4. دشنام - سرای 
محبت - آخرین نبرد ناپلئون 5. رودی در آلمان 
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ــان 12.  ــه ــف اص
تــــوان  - حمام 
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بسيارسخت

جواب ها

هوش تحلیلی

معما)2(

معما)1(

مسیریاب

تست هوشبازی ریاضی

936182754
471365289
528947631
187654392
693821547
245793168
762438915
314579826
859216473

893716425
542389671
167254938
631547289
475892316
928163754
259638147
714925863
386471592

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ســتون و در هر مربع ۳در۳ هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

با توجه به اعداد داده شده در شکل باا، گزینه 
مناسب را انتخاب کنید.

با توجه به شکل های داده شده در باا، گزینه 
مناسب را انتخاب کنید.

معمای الماس قابی:    ابتدا سه الماس را در برابر سه الماس دیگر وزن 
کنید. اگر وزن ها برابر باشند، دو باقی مانده را با یکدیگر مقایسه کنید.  الماس 
سنگین تر تقلبی است. اگر یکی از گروه های سه الماس سنگین تر باشد، دو تا 
از این الماس ها را در برابر یکدیگر وزن کنید. اگر یکی سنگین تر باشد، تقلبی 

است. اگر وزن آن ها برابر باشد، سومین الماس جعلی است.

معمای شیر و قهوه:    این دست معماها بیشتر از آن که ریاضی باشند منطقی 
محسوب می شوند، چون در فرض سوال حجمی که لیوان ها و قاشق می توانند 
داشته باشند در نظر گرفته نشده است. پس با فرض این که قاشق حجم کمتری 
از از لیوان ها داشته باشد و لیوان ها هم برابر باشند و در لیوان قهوه به جای پودر 
قهوه، نوشیدنی قهوه باشد ، در لیوان شیر، شیر بیشتری داریم و در لیوان قهوه هم 
قهوه بیشتری. اما اگر گنجایش ها را داشتیم شیوه حل مسئله به کل فرق می کرد.

بازی ریاضی:

ر:
وی

صا
ف ت

ا
خت

ا

آیا می توانید تعداد 8  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختاف تصاویر

و اندیشه - راوی - حرف ندا 6. باران تند و شدید - 
خبر گزاری ایران 7. طاحونه - درک كردن 8. زمان 
خواب - خروس مازندرانی - بركت سفره 9. درخت 
مورد - بخشودن و گذشت - چوب خوشبو 10. نژاد 
ایرانیان - پایتخت چاد 11. جر 12. زود و فوری - 

بندگی - پایتخت آفریقای مركزی

 عمودی :1. برابر و یكسان - با - خبرگزاری اتریش 
2. نام قدیم اهر 3. از آثار معروف جال آل احمد - از 
جزایر خلیج فارس 4. صد متر مربع - باای خانه 
 - از نهاد برآید 5. دیگ - محل بازگشت - آب پاك 
ــاب – جدایی 7. از شهرهای كرمان - از  6. ردی
كوه های ایران 8. ترنجبین - به جا آوردن – پهلو 
ــذای آبكی – اصــل لبنیات - بــوی ماندگی  9. غ

ــن  ــراه ــی پ  .10
زرتشتیان – بازده 
11. از كشورهای 
 جزیره ای جهان 
12. حــــــركــــــت 
غــــــیــــــر ارادی - 
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می شود.

گزینه )1( مستطیل سمت 
راست شكل به تدريج به 

شكل نزدیک می شود.
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ازم،  تمرکز  حفظ  و  چشمانتان  حرکت  با  فقط 
مسیر درست را در این مارپیچ پیدا کنید.

شروع 

شیر و قهوه 
یک لیوان قهوه و یک لیوان شیر در اختیار داریم. از 
لیوان قهوه یک قاشق قهوه برمی داریم وبه  لیوان 
شیر اضافه می کنیم. سپس از مخلوط شیر و قهوه 
تهیه  شده یک قاشق برمی داریم و به لیوان قهوه بر 
می گردانیم.پس از این دو جابه جایی شیر و قهوه آیا 
در لیوان قهوه، شیر بیشتری وجود خواهد داشت یا 

در لیوان شیر، قهوه بیشتری؟
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الماس قابی
مردی 8 عدد الماس یک شکل دارد که یکی از آن ها 
اصل نیست. این الماس تقلبی آن چنان ماهرانه 
ساخته شده که تشخیص آن از اصل دشوار است 
تنها فرق این الماس تقلبی با اصلی ها این است که 
الماس تقلبی مقداری سنگین تر است. در نزدیکی 
شما ترازویی است که فقط دو بار می توانید از آن 
استفاده کنید تا الماس تقلبی را کشف کنید. به 

نظرتان این کار شدنی است؟
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پیک خبر

 مدیری باعث شد بیشتر دیده شوم
سامان احتشامی پس از همکاری با مهران مدیری  

در کنسرتش، از او تقدیر و تشکر کرد. به گزارش 
ایلنا، وی با انتشار عکسی در صفحه شخصی اش 
نوشت: »من، سامان احتشامی، بیش از 40 آلبوم صوتی دارم و 
بیش از 500 اثر صوتی و تصویری با هنرمندان بنام کارکردم و 
خاصه از مهران مدیری باهوش تر و تواناتر و هنرمندتر، ندیدم. 
ممنونم که به من اطمینان و با منِ کمترین کار کرد و موجب دیده 
شدن بیشترم شد و فقط می توانم به خاطر تشکر یک پست بگذارم. 
همین؛ ان شاءا... شما هم در زندگی تان یک استاد مهران مدیری 

داشته باشید.«

 در خانه می مانم تا آثار محرمی خلق کنم
حمیدرضا شکارسری در ایام محرم بیشتر در خانه 
می ماند تا آثار عاشورایی تدوین و تالیف کند. وی 
در این باره به میزان گفت: این روز  و شب ها حال و 
هوای بسیار خاصی برای خلق این گونه آثار، به سراغ انسان می آید. 
متاسفانه برخی هیئت ها مانند قدیم، آن احساس معنوی را منتقل 
نمی کنند؛ در شعرهایم هم به این مسئله اشاره کرده ام و این نقد را 
درباره عزاداری های مدرن دارم. وی درباره اشعار و کتاب هایی که 
می توان در محرم خواند، توصیه کرد: »شرح منظومه زهد« اثر غامرضا 
کافی، تاریخ عاشورا نوشته محمدرضا سنگری و »حسین علی« اثر 

محمدحسین مهدوی  سعیدی، مناسب مطالعه در این ایام هستند.

 اقتباس کارگردان ایرانی
از کتاب برنده »بوکر«

رامین بحرانی، کــارگــردان ایرانی، قــرار است 
داستان »ببر سفید«، برنده جایزه بوکر 2008 
را برای شبکه »نتفلیکس«، به فیلم تبدیل کند. 
به گزارش ایبنا، قــرار است »ببر سفید« نوشته 
آراویند آدیگا، نویسنده هندی-استرالیایی که 
در سال 2008 برنده جایزه معتبر بوکر هم شده 
است، به فیلمی سینمایی تبدیل شود. این کتاب، 
داستان پسرکی به نام بالرام را روایت می کند که 
پدرش سال ها کارگر بوده است و پسرک دوست 
نــدارد شغل پدر را ادامــه دهد و فروشنده چای 
می شود. رامین بحرانی، کارگردان ایرانی تبار 
ساکن آمریکا و از نامزدهای جوایز متعدد اروپایی 
و آمریکایی، از جمله ونیز و تورنتوست. او پیش از 
این، فیلم های »خداحافظ سولو«، »99 خانه«، 
»فارنهایت 451«، »به هر قیمتی« و »چاپ شاپ« 
را کارگردانی کرده است. بحرانی گفت: »یک 
دهه است که دوست دارم از این کتاب جذاب، 
فیلمی بسازم و حاا قدردان هستم که قرار است 
با نتفلیکس و چنین بازیگران بی نظیری کار کنم.«

 شایعه ای عجیب درباره 
اثر یک نقاش ایرانی

از دو روز پیش شــایــعــه ای در فــضــای مجازی 
درخصوص نقاشی با موضوع عاشورا و منتسب 
به یک جوان تازه مسلمان شده ایتالیایی منتشر 
شده، در حالی که این نقاشی متعلق به حسن 
روح اامین نقاش ایرانی است. به گزارش مشرق، 
نام این تابلوی نقاشی »عرش بر زمین افتاد« است 
که در سال 1۳95 در موزه هنرهای معاصر از 
آن رونمایی شد. این اثر در ابعاد ۳ در 4 متر و با 
تکنیک رنگ روغن روی بوم خلق شده است. به 
گفته روح اامین، این نقاشی طی مدت هفت ماه 
به اتمام رسیده است. براساس اخبار کذب برخی 
رسانه ها، »دیوانچی بسکوال« یک تازه مسلمان 
ایتالیایی است که براساس خوابی که دیده، 
صحنه عاشورا و هجوم به طرف امام حسین)ع( را 

ترسیم کرده است.

انتقاد اسماعیل آذر از فعالیت 
جزیره ای مراکز حفظ زبان فارسی

عضو شورای زبان فارسی در صداوسیما معتقد 
ــان هندی را  اســت همان طــور که استعمار زب
انگلیسی کرد، می تواند زبان فارسی را هم تهدید 
کند. اسماعیل آذر که سابقه اجرا در برنامه های 
مختلف تلویزیونی را دارد، به آنا گفت: استعمار 
بود که زبان پشتو را از تاجیکان بخارایی، کابلی ها 
و افغانستانی ها گرفت. همین تهدیدها متوجه 
ــزود: بنیاد  زبــان فارسی در ایــران اســت. وی اف
سعدی و فرهنگستان زبان و ادب فارسی، شورای 
زبان فارسی در صداوسیما، دانشگاه هایی که 
گروه زبان و ادبیات فارسی دارند و مجتمع های 
ــراوان دیگری درخــصــوص زبان  رنگارنگ و فـ
فارسی وجــود دارد؛ اما حقیقت تلخ این است 
که بیشتر افراد به اعتبار پست و مقام شان در این 
ــد؛ یعنی این جا هم تخصص  مراکز حضور دارن
دیده نمی شود، در حالی که کسانی در این زمینه 
کارگشا خواهند بود که استخوان خردکرده این 
حوزه باشند. این استاد زبان و ادبیات فارسی، 
یکی از مشکات اساسی را در مسیر اقدامات 
مؤثر برای حفظ و صیانت از زبان فارسی، تعدد 
و فراوانی مراکز تصمیم گیری دانست و تصریح 
کرد: این مراکز همکاری و هماهنگی ازم را با 
هم ندارند و به صورت جزیره ای و جداگانه عمل 
می کنند. در این حالت، جلسات و هزینه  کردن 
هــا، نتیجه ای نخواهد داد و به جایی نخواهد 

رسید؛ چون تمرکز وجود ندارد. 

بازخوانی یک سیر هنری از قرن چهارم تا یازدهم هجری

ادای دین شاعران کهن فارسی به حماسۀ حسینی

گــروه ادب و هنر- قرن هاست که از واقعه 
عاشورا می گذرد و داغ شهادت امام حسین)ع( 
و یارانش به هر زبان که بیان شود، باز هم تازه 
است. رشادت، مردانگی، تسلیم ناپذیری در 
برابر ظلم، جهاد و ایثار، همه و همه در عاشورا 
به اوج خود می رسد و این ها، مفاهیمی نیست 
ــاده از کنارش گذشت یا با یک  که بتوان س
توصیف پیش پــا افــتــاده، تصویرشان کــرد. 
نویسندگان  و  شاعران  فارسی،  ادبیات  در 
زیادی از گذشته تا امروز، هر کدام به قدر وسع 
کوشیده اند دین خود را به امام حسین)ع( ادا 
کنند. در این نوشتار، نگاهی داریم به اشعار 
چند شاعر کاسیک ادبیات فارسی که در رثای 
ساار شهیدان و واقعه کربا سروده شده است.

کسایی مروزی	 
به گواهی تاریخ ادبیات فارسی، اولین شاعری 
که در مرثیه شهدای کربا شعر سرود، کسایی 
مــروزی، شاعر قرن چهارم هجری بود. شاید 
شعر کسایی که متعلق به اولین دوره های رواج 
شعر فارسی است، چندان پخته و محکم نباشد 
اما همین که آغازگر سرودن شعر در این زمینه 
بود، اهمیت زیادی دارد. دو بیت ابتدایی مرثیه 
کسایی از این قرار است: باد صبا درآمد فردوس 
گشت صحرا/ آراســت بوستان را، نیسان به 
فرش دیبا/ آمد نسیم سنبل با مشک و قرنفُل/ 
آورد نامه گل بــاد صبا به صهبا / ... میراث 
مصطفی را فرزند مرتضی را/ مقتول کربا 
را تــازه کنم تــولّ/ آن میر سربریده در خاک 

خوابنیده/از آب ناچشیده گشته اسیر غوغا.

ناصرخسرو	 
شاعر و جهانگرد مشهور قرن پنجم، ناصرخسرو 
قبادیانی، بارها و بارها در آثارش به محبت و 
دوستی اهل بیت پیامبر اکرم)ص( افتخار کرده 

است. او در دیوان اشعارش در چند قصیده، 
درباره واقعه عاشورا و شهادت امام حسین)ع( 
شعر سروده است؛ از جمله در قصیده یازدهم با 
مطلع »پادشا بر کام های دل که باشد؟ پارسا/ 
پارسا شو تا شوی بر هر مرادی پادشا« سپاهیان 
یزید را در روز عاشورا به سگان مست تشبیه 
کرده است و می سراید: پاره کرد ستند جامۀ 
دین بر تو، لجرم/ آن سگان مست گشته روز 

حرب کربا.

سنایی غزنوی	 
حکیم سنایی غزنوی، شاعر و عــارف بزرگ 
ادبیات فارسی در اثر معروفش، یعنی »حدیقة 
الحقیقه و شریعت الطریقه« در چند بیت، در 
رثای امام حسین)ع( و حماسه اش شعر سروده 
است؛ از جمله این ابیات: پسر مرتضی، امیر 
حسین/ که چنویی نبود در کُونَیْن/ اصل و 
فرعش، همه وفا و صفا/ عفو و خشمش همه 
سکون و رضا/ حبَذا کربا و آن تعظیم/ که از 
بهشت آورد به خلق، نسیم/ و آن تنِ سر بریده 
در گل و خاک/ و آن عزیزان به تیغ دل ها چاک/ 
و آن چنان ظالمان بد کــردار/ کرده بر ظلم 

خویشتن اصرار.

عطار نیشابوری	 
شاعر بزرگ قرن هفتم، عطار نیشابوری که 
گفته می شود در ماجرای حمله مغوان به 
نیشابور کشته شد، یک شعر در قالب مثنوی 
دربــاره امام حسین)ع( ســروده که چند بیت 
آغازین آن، از این قرار است: کیست حق را و 
پیمبر را ولی؟/ آن حسن سیرت، حسین بن 
علی/ آفتاب آسمان معرفت/ آن محمّد صورت 
و حیدر صفت/ نُه فلک را تا ابد مخدوم بود/ 
زان که او سلطان ده معصوم بود/ قرَة العین 
ــام مجتبی/ شاهد زهــرا، شهید کربا/  ام

تشنه، او را دشنه آغشته به خون/ نیم کشته 
گشته، سرگشته به خون.

مولنا جال الدین محمد بلخی	 
عارف و شاعر مشهور زبان فارسی، مولوی، در 
کتاب بزرگ »مثنوی«، ابیاتی در شرح واقعه 
کربا دارد: روز عاشورا نمی دانی که هست/ 
ماتم جانی که از قرنی به است/ پیش مؤمن 
کی بود این قصّه خــوار؟/ قدر عشق گوش، 
عشق گوشوار/ پیش مؤمن، ماتم آن پاکْ 
روح/ شهره تر باشد ز صد توفان نوح. عاوه 
بر این، مولنا در یکی از غزل های معروفش، 
به امام حسین)ع( ادای ارادت کرده است: 
باجویان  خــدایــی/  شهیدان  ای  کجایید 
دشت کربایی/ کجایید ای سبک روحان 

عاشق/ پرنده تر ز مرغان هوایی.

خواجوی کرمانی	 
چیره دست  غزل سرایی  کرمانی،  خواجوی 
است؛ او کسی است که حافظ شیرازی بسیار 
تحت تأثیرش قرار داشت. این شاعر قرن هشتم، 
غزلی دربــاره امام حسین)ع( سروده که چند 
بیت آن این است: آن گوش وار عرش که گردون 
جوهری/ با دامنی پر از گوهرش بود مشتری/ 
درویــش ملک بخش و جهاندار خرقه پوش/ 
خسرو نشان صوفی و سلطان حیدری...لب 
خشک و دیــده تر شده از تشنگی هاک/ 

وانگه طفیل خاکِ درش خشکی و تری.

حافظ شیرازی	 
لسان الغیب، حافظ شیرازی، دو غزل مشهور 
دارد که عده ای معتقدند برای شهیدان کربا و 
امام حسین )ع( سروده شده است. مطلع غزل 
اول این است: »بلبلی برگ گلی خوش رنگ 
در منقار داشت/ و اندر آن برگ و نوا خوش 

ناله های زار داشت«. دومین غزل با این بیت 
آغاز می شود: »زان یار دلنوازم شکری است 
با شکایت/ گر نکته دان عشقی بشنو تو این 
حکایت«. گفته می شود مراد حافظ از مصرع 
»سرها بریده بینی بی جرم و بی جنایت« در این 

غزل، سر مطهر امام حسین)ع( است.

وحشی بافقی	 
وحشی بافقی، شاعر معروف قــرن دهــم که 
ــرود: »دوســتــان شــرح پریشانی من گوش  س
کنید/ داستان غم پنهانی من گوش کنید«، 
در یک ترکیب بند با تأثیر گرفتن از شعر معروف 
ــرح واقــعــه عــاشــورا،  محتشم کاشانی در ش
ــت: روزی اســت ایــن که  ایــن طــور ســروده اس
ــوْس با زده اســت/کُــوْس بـا بــه  حادثه کُ
معرکه کربا زده است/ روزی است این که 
دسـت ستـم پـیشه جفا/ بر پــای گلبن چمن 
ــت/ روزی اســت ایــن که  مـصطفـی زده اس
خشک شد از تاب تشنگی/ آن چشمه ای که 

خنده بر آب بقا زده است.

صائب تبریزی	 
چهره معروف سبک هندی، صائب تبریزی 
ــیــرگــذارش در  ــأث ــا تــک بــیــت هــای ت ــه ب ــم ک ه
ذهــن فارسی زبانان زنــده اســت، در یکی از 
قصیده هایش درباره ساار شهیدان چنین می 
سراید: چون آسمان کند کمر کینه استوار/ 
کشتی نوح بشکند از موجه بحار/ لعل حسین 
را کند از مهر، خشکْ لب/ تیغ یزید را کند از 
کینه، آب دار/ خون شفق، ز پنجه خورشید 
می چکد/ از بس گلوی تشنه لبان را دهد 
ــول/  ــراب، جگرگوشه رس ــوت ــور اب فــشــار/ پ
طفلی که بود گیسوی پیغمبرش، مهار/ لعل 
لبی که بوسه گه جبرئیل بود/ بی آب شد ز 

سنگدلی های روزگار.

موسیقی

 سعی دارم این روزها 
شبیه مردم زندگی کنم

شهرام ناظری، درباره حال و هوای این روزهای 
خود و مردم به اعتماد آناین گفت: »این روزها 
بیشتر کتاب می خوانم و موسیقی گوش می دهم. 
سعی می کنم برای خودم باشم و آرام زندگی کنم. 
روزها به پیاده روی می روم و سعی دارم شبیه همه 
مردم زندگی کنم.« وی در ادامه افزود:» سوال 
اصلی من این است که این روزها کدام دسته از 
مردم یا چه قشری، از زندگی روزمره شان لذت 
می برند و از آن رضایت دارند؟ بعید می دانم چنین 
فضایی بر جامعه حاکم باشد. بین هنرمندان و 
مردم فاصله ای نیست. این یک درد مشترک است 

اما جز امید فکری در سر ندارم.«

مشکل آلبوم چاوشی مشخص شد

تهیه کننده آلبوم »قمارباز« درباره مشکاتی که بر 
سر راه صدور مجوز این آلبوم وجود دارد، توضیح 
داد. هادی حسینی درباره آخرین وضعیت صدور 
مجوز آلبوم »قمارباز« به خبرآناین گفت: یکی از 
ایرادهای اصلی که گرفته شد، اسم آلبوم بود که 
احتماا آلبوم با نام »قمارباز« ارائه نشود، چون 
هنوز در دفتر موسیقی وزارت ارشــاد اسم آن به 
تایید نرسیده است. وی درباره گزارش چند روز 
گذشته روزنامه خراسان، با نام »چاوشی بله، 
دیگران نه« که در آن به این نکته اشاره شده بود که 
چرا سخت گیری در ترانه تنها به محسن چاوشی 
و شعر موانا منحصر می شود،گفت: »ماجرا این 
است که خیلی به ماهیت شعر کاری ندارند و فقط 
ــد. ماهیت شعر  به بعضی لغات حساسیت دارن
هرچه می خواهد باشد. مثا درباره همین شعر، 
استدال ما این بود که ماهیت شعر معنوی است 
اما گفتند یک کلمه باید حذف شود و حرفشان هم 
این بود که ما نمی توانیم شعر موانا را تغییر بدهیم، 
اگر شعر دیگری بود می شد گفت همین یک کلمه 
حذف شود؛ اما درباره این شعر، این یک سطر باید 
حذف شود تا مجوز بگیرد.« حسینی در پایان با 
اشاره به این که امیدوارم مشکل این شعر به زودی 
حل شود، گفت: »با وجود این که شعر در شورای 
ترانه با 4رای مخالف در مقابل ۳رای موافق رد 
شده است، آقای اللهیاری قول  مساعد دادند که 
این موضوع به زودی حل شود و بتوانیم آلبوم را در 

اولین فرصت آماده کنیم.«

کافه صدا

...
پیشنهاد ما: فرصت بدرود

سبکش چیست؟ سنتی
خواننده اش کیست؟ محمد اصفهانی

آهنگ سازش چطور؟ فریدون شهبازیان
شاعرش را هم بشناسیم: قیصر امین پور

قسمتی از ترانه: فرصت شمار صحبت/کز ایــن دو راه 
منزل/ چون بگذریم دیگر/ نتوان به هم رسیدن/ نتوان به هم 

رسیدن/ دل آسمان خون چکان شد از این غم ... 
چرا الن باید بشنویم؟ در این ایام، در میان 

غوغای برخی نوحه های عجیب و کپی شده، 
شنیدن یک اثــر فاخر که می توان گفت 
شاعر، آهنگ ساز و خواننده اش یک مثلث 

طایی هستند، غنیمت است.
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مشاوره حقوقی خبر

اندیشه یک شنبه 17 شهریور 121398
8 محرم  1441.شماره 20191

صفحــه  در  محتــرم!  خواننــدگان 

12 روزنامــه خراســان، پاســخ گوی 

پرســش های حقوقی شــما هستیم. 

شــما می توانید پرسش های خود را 

در تمام زمینه های حقوقی، از طریق 

پیامک به شماره 2000999 ارسال 

کنید. لطفــاً در ابتــدای متن پیامک 

حتما کلمه »حقوقی« را قید فرمایید.

پرسش: طبق توافقی که با پــدرم داشتم 
ــراردادی کــه بــا او امضا کـــردم، پــس از  ــ و ق
تخریب خانه کلنگی اش، روی آن آپارتمان 
ساختم و وکالت سند دو واحــد به نام من 
خورد. شاهدان آن قرارداد، همه برادران و 
خواهران من بودند. حال پدرم فوت کرده 
اســت و آن ها مدعی ارثــشــان از دو واحد 
در  من  که  واحدهایی  هستند؛  آپارتمانم 
همان زمان، به شخص دیگری واگذار کردم. 

لطفاً راهنمایی ام کنید.
پاسخ: اگــر چه وکالت با فــوت وکیل یا موکل 
باطل می شود و شما دیگر نمی توانید با استناد 
به وکالت نامه به وکالت از پدر مرحومتان سند 
رسمی تنظیم کنید، اما قرارداد تنظیمی با پدر، به 
قوت خود باقی است. وارثان پدرتان در استفاده 
از حقوق و انجام تکالیف ناشی از آن قــرارداد، 
جانشین پدر یا در اصطاح قائم مقام او هستند. 
بنابراین ابتدا با ارسال اظهارنامه ای، از برادران 
و خواهرانتان دعوت کنید تا به عنوان قائم مقام 
پدر، با حضور در دفتر اسناد رسمی، برای انتقال 
ــدام کنند. در صورت  سند ملک به نــام شما اق
خودداری آن ها از تنظیم سند رسمی انتقال، به 
دادگاه حقوقی محل وقوع مال غیرمنقول )منزل 
پدری( مراجعه و علیه تمامی وارثان، دادخواستی 
به خواسته »الزام به ایفای تعهدات قــراردادی و 
تنظیم سند رسمی انتقال« تقدیم کنید. اسناد 
و مدارک خود را )از جمله کپی قــرارداد تنظیم 
شده با پدرتان و اظهارنامه( ضمیمه دادخواست 
کنید. در صورتی که پس از انجام معامله، هر 
یک از طرفین فوت کند، وارثان او برای اجرای 
تعهدات قــرارداد)از جمله برای تحویل ملک یا 
تنظیم سند رسمی(، جانشین یا در اصطاح »قائم 
مقام« طرف متوفی محسوب می شوند. وارثان 
پدر شما نیز، به عنوان قائم مقام آن مرحوم، ملزم 
به تنظیم سند رسمی به نام شما خواهند بود. 
بنابراین، در صورت خودداری از انجام تعهدات 
ــراردادی پــدر، از جمله تنظیم سند رسمی،  قـ
می توان در دادگــاه محل وقوع ملک علیه آن ها 
دعــوای الــزام به تنظیم سند رسمی اقامه کرد. 
ماده 231 قانون مدنی بیان می کند:»معامات 
و عقود فقط درباره طرفین متعاملین و قائم مقام 
قانونی آن ها موثر است.« ماده 220 قانون مدنی 
نیز، بیان می کند:»عقود نه فقط متعاملین را به 
اجرای چیزی که در آن تصریح شده است ملزم 
می نماید، بلکه متعاملین به کلیه نتایجی هم که 
به موجب عرف و عادت یا به موجب قانون از عقد 
حاصل می شود ملزم می باشند.« بنابراین، پس 
از امضای قــرارداد انتقال ملک، انتقال دهنده 
باید برای انتقال ملک و تنظیم سند رسمی به 
نام انتقال گیرنده اقدام کند، هر چند که در متن 
قرارداد هیچ اشاره ای به این موضوع نشده باشد.

 برگزاری نخستین شب مراسم 
 عزاداری سیدالشهدا)ع( 

با حضور رهبر انقاب

ــزاداری حضرت  ــ ــم عـ ــراس ــب از م نخستین ش
ــاعــبــدا... الحسین علیه الــســام، بــا حضور  اب
رهبر معظم انقاب اسامی، در حسینیه امام 
خمینی)ره( برگزار شد. به گزارش پایگاه دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر انقاب، در این مراسم که 
ــردم و جمعی از مسئوان  قشرهای مختلف م
والمسلمین  حــجــت ااســام  داشتند،  حضور 
صدیقی سخنرانی کرد و آقایان اسامی فر، ارضی 
و بنی فاطمه، بر مصائب حضرت سیدالشهدا)ع( 

مرثیه سرایی و نوحه خوانی کردند.

مفهوم عزت در کام و سیره پیشوای سوم)ع(

عــزت یک فضیلت و ارزش 
سخن اندیشه

مطلق بـــزرگ و جــاویــدان 
اصفهانی  ــب  ــ راغ ــت؛  ــ اس
دربــاره عزت می نویسد: »العزة حالة مانعة 
لإنسان مِن ان یُغلَب«)المفردات فی غریب 
القرآن، ماده عز، ص332 ( امام حسین علیه 
السام فرموده انــد: »مــوت فی عز خیر من 
حیاة فی ذل؛ مرگ در عزت، بهتر از زندگی در 
ذلت اســت.« )مناقب آل ابی طالب علیهم 
السام، ج4، ص68 ( در جای دیگر، امام)ع( 
ــن حــقــیــقــت بــــزرگ را چــنــیــن تبیین  ــ ای
کرده اند:»لیس الموت فی سبیل العزّ ااّ حیاة 
خالده و لیست الحیاة مع الــذل ااّ الموت 
الذی احیاة معه؛ مرگ باعزت و در راه عزت، 
جز زندگی جاویدان نیست و زندگی با ذلت، 

از حیات است،  چیزی جز مرگی که تهی 
نمی باشد.«)موسوعة اإمام الحسین علیه 
ــگ در این  الــســام، ج3، ص145( بــا درن
احادیث شریف و با توجه به رفتار و کردار عزت 
اباعبدا... الحسین علیه السام،  مدارانه 
منطق حماسی رهبر قیام و انقاب عاشورا، 
ــد در حماسه  ــردی ــی ت روشـــن مـــی شـــود. ب
حسینی، مرگ باعزت، بر زندگی رفاه طلبانه 
ــت، بــرتــری دارد. پــیــروان ابــاعــبــدا...  بــا ذل
الحسین علیه السام و هیئت های عزاداران 
حسینی، باید درس عزت، ایثار و فداکاری را 
از قیام سیدالشهدا )ع( فراگیرند و هرگز زیر 

بار ذلت نروند. 
 حجت ااسام دکتر جواهری
 عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی

جواد نوائیان رودسری - روز هشتم محرم 
سال 61 هـ.ق، آب بر روی ساار شهیدان)ع( 
و همراهانش بسته شد. گرمای هوا و فقدان 
آب، طاقت کودکان و خردساان را طاق کرده 
بود؛ فریاد »العطش«، از هر گوشه ای، به گوش 
می رسید. شب نُهُم محرم بود که امــام)ع(، 
بــرادر بزرگوارش، عباس بن علی)ع( را نزد 
خود خواند و به او مأموریت داد تا با همراهی 
30 سوار و 20 پیاده، به جانب نهر برود و 30 
مشک را از آب پُر کند و به خیمه ها بازگردد. 
مردان خدا بر راهوار خود نشستند و عاشقان 
حضرت دوست، شمشیر حمایل کرده و نیزه را 
به دست گرفتند. در کرانه های نهر، عمرو بن 
حجاج با 500 سرباز، مراقب بود تا قطره ای 
آب به خیمه ها نرسد؛ اما سلحشوری ابوالفضل 
 العباس)ع(، پایمردی سعید بن عبدا... حنفی 
و سرعت عمل دیگر یــاران سیدالشهدا)ع(، 
این بار،  تا  گرفت  خصم  از  را  مقابله  مجال 

مشک ها پرآب به خیمه ها بازگردد.

نماز را دوست دارم	 
ــرم، در افـــق رنــگ  ــح ــم م ــهُ خــورشــیــد روز نُ
ــاره بر خیمه ها سایه  می باخت؛ تشنگی دوب
ــود. ناگهان همهمه ای از دور به  ب انداخته 
گوش رسید. زینب کبری)س(، سراسیمه از 
خیمه بیرون آمد و نزد برادر رفت؛ امــام)ع(، 
کنار خیمه نشسته و به شمشیرش تکیه داده و 
چشمانش بسته بود؛ با صدای خواهر، چشم ها 
را باز کرد و پیش از هر سخنی فرمود: خواب 
پیامبر)ص( را می دیدم، به من فرمود پسرم! 
به زودی نزد من می آیی. آه از نهاد زینب)س( 
بلند شــد؛ با خــود اندیشید: آیــا لحظه فراق 
نزدیک است؟ حسین)ع( برخاست و برادر را 
نزد خود طلبید و او را به طرف سوارانی فرستاد 
که بی محابا، به سمت خیمه ها می تاختند؛ 
همه  بازگشت،  ابوالفضل)ع(  که  هنگامی 
فهمیدند که کوفیان قصد دارند کار را یکسره 
کنند. سیدالشهدا)ع(، فرمود: برادرم، عباس 
جــان! فدایت شــوم! نــزد آن ها بــرو و بگو که 
امشب را به ما مهلت دهند و فردا صف آرایی 
کنند؛ بگذار امشب را به عبادت مشغول باشیم 
که به خدا سوگند، نماز را دوست دارم و عبادت 
پروردگار را خوش می دارم. عباس)ع( به سوی 

مهاجمان رفت و مهلت گرفت.

شب عاشقان بی دل	 
شب عاشورا بود. همه یاران در خیمه بزرگ 
جمع شده بودند. حسین)ع( با مهربانی به 
چهره تک تک آن ها نگریست؛ می شد در پس 

نگاه هر کدام از آن جان  برکفان، شور جانبازی 
را دید. سیدالشهدا)ع( به همه آن ها رخصت 
رفتن داد؛ فرمود که بیعت از آن ها بر می دارد 
تا نزد خانواده و کسان خود بازگردند و به خاطر 
او، به مهلکه نیفتند؛ اما وقتی سخنان یاران 
آغاز شد، کام آتشین شان، قیامت برپا کرد. 
عباس)ع( و بنی هاشم از یک سو و سایر یاران 
در سوی دیگر، رقابتی سخت را بــرای بیان 
زیباترین و حماسی ترین جمات تاریخ، آغاز 
کرده بودند و امــام)ع(، با لبخندی بر لب، به 

همه آن ها مژده شهادت داد.

وداعی تلخ	 
لحظات برای زینب)س( به سرعت می گذشت؛ 
برای او که دوست نداشت آفتاب روز دهم بدمد، 
حتی یک لحظه بیشتر کنار برادر ماندن، غنیمت 
بود. با صدایی که از محنت فراق قریب الوقوع 
می لرزید، به امام)ع( گفت که پس از پدر و مادر 
و مجتبی)ع(، برایش تنها یادگار و جانشین 
ــاا، او نیز  گذشتگان، حسین)ع( اســت و ح
می خواهد به جایگاهی رهسپار شود که حضرت 
دوست برایش مقدر کرده است. امام)ع( آخرین 
ــرای فــرزنــدش ســجــاد)ع( و  وصــایــای خــود را ب
خواهرش زینب)س(، واگویه کرد. خواست که 
پایدار باشند و در فراق آل رســول)ص(، شیون 
نکنند و گریبان چاک نزنند؛ خواست که آه و واویا 
نکنند و صورتشان را مخراشند و زینب)س(، با 
بغضی فروخورده گفت: جانم فدایت! برادرم تو 

آماده شهادت شده ای.

راهی که برای اطفال هموار شد	 
ــام)ع(، »جــون« و تعدادی  بیرون خیمه ها ام

از یارانش را فراخواند تا مسیر پشت خیمه ها 
را با کندن خندق و گذاشتن هیزمی که فردا 
شعله ور می شد، مسدود کنند. حفر خندق 
زیاد طول نکشید؛ اما نگاه سیدالشهدا)ع( به 
فراتر از خندق دوخته شده بود. یاران دیدند 
که او به تاریکی شب داخل شد؛ هراسان به 
دنبال او رفتند، مبادا به موایشان آسیبی 
وارد شود؛ اما دیدند که حسین)ع( در آرامشی 
غریب، بوته های خار و سنگ های تیز را جمع 
و به خارج مسیر منتقل می کند. وقتی دلیل 
را پرسیدند، امام)ع( پاسخ داد که فردا، پس 
از شهادت مــا، کودکان بــرای فــرار از دست 
دشمن، به این سو خواهند گریخت و آن گاه، 
اگــر ایــن خارها در مسیر باشد، به پایشان 
خواهد خلید و بر پوست نازکشان، زخم خواهد 

زد.

هیهات منا الذله	 
صبح روز دهــم فــرا رسید. کوفیان سپاهی 
هزاران نفری را به میدان آورده بودند؛ حدود 
18 هزار تن و امام)ع(، با یاران و خاندانش، 
سیدالشهدا)ع(  نفر.   70 از  بیش  انــدکــی 
اســب رانــد و در مقابل سپاه خصم ایستاد؛ 
با آن ها سخن گفت؛ سخنانی که سنگ را 
نسب  و  بی اصل  امیر  بدانید؛  می کرد:  آب 
شما، مرا میان پذیرش دو امر مخیّر کرده و 
گفته است که حسین! یا ذلت را بپذیر یا تن 
به شمشیر بسپار! به او بگویید ما و تن به ذلت 
دادن؟ هرگز! خدا و پیامبرش و دامن های 
پاک و مردان با حمیّت که تن به ستم پذیری 
نمی دهند، دوست ندارند که من ذلت اطاعت 
از ستم پیشگانِ پست را بر شهادت با عزت 

ترجیح دهم؛ و این کلمات، ختم کام بود.

فتح بهشت	 
یاران خاندان رسول خدا)ص(، یک به یک در 
خون خود در می غلتیدند؛ اما آن چه پیش از پرواز 
روحشان بر زبان می راندند، خود یک مثنویْ 
حماسه بود. عمرو بن خالد صیداوی، پیش از 
آن که رهسپار میدان شود، نزد امام)ع( رفت و 
گفت: جانم فدایت! می خواهم به یاران شهیدم 
بپیوندم؛ برایم دشوار است که ببینم حمله کنند 
و آسیبی به تو وارد شود. حسین)ع( در چشمان 
عمرو نگریست؛ با مهربانی لبخند زد و فرمود: 
»تَقَدَمْ فَإِنّا احِقُونَ بکَ عَنْ سَاعَةِ؛ پیش برو که 
ما نیز ساعتی دیگر، به تو می پیوندیم.« عمرو بن 
قرظه انصاری نیز، راه عمرو دیگر را پیمود؛ هنگام 
هجوم خصم و در آن معرکه جانکاه، کنار امام)ع( 
ایستاد و خود را سپر تیرهایی کرد که دشمن، 
پیاپی به جانب موایش می فرستاد؛ چون طاقت 
عمرو به پایان رسید، مقابل سیدالشهدا)ع( بر 
زمین افتاد؛ در آخرین نگاه به امامش، از او پرسید 
که آیا از جسارت و شجاعت وی راضی است؛ و 
امام)ع( فرمود: »آری؛ تو پیش از من وارد بهشت 
می شوی؛ چون به خُلد برین درآمدی و به ماقات 
جدم رسول خدا)ص( مفتخر شدی، به او سام 
مرا برسان و بگو که به زودی فیض دیــدارش را 

درک خواهم کرد.«
ــاران به ســوی معبود پرکشیده بودند؛  همه ی
حاا حسین)ع( مانده بود و یک دنیا تنهایی؛ 
خواست تا با طفل شش ماهه اش وداع کند، 
اما ...  خورشید روز دهم، رنگ خون گرفته بود 
... فرزند فاطمه)س( در گودال قتلگاه بر زمین 

افتاد ... .
منابع:

مقتل خوارزمی؛ موفق بن احمد خوارزمی؛ 
ترجمه مصطفی صــادقــی؛ قــم؛ انتشارات 

مسجد جمکران؛ 1388
ــاووس؛ ترجمه مهدی  لــهــوف؛ سید بــن طـ
لطفی؛ انتشارات حیات نسیم؛ چاپ دهم؛ 

1389
الفتوح؛ ابن اعثم کوفی؛ ترجمه محمد بن 

احمد مستوفی هروی؛ تهران؛ 1372
وقعة الطف؛ ابــی مخنف، لــوط بن یحیی؛ 
تحقیق شیخ محمد هادی الیوسفی الغروی؛ 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم
مقتل اامام الحسین)ع(؛ سید عبدالرزاق 
قمام)مقرم(؛ مکتبة الحیدریة؛ نجف؛ 1424

ــدا)ع(؛ گــروه  ــه ــش ــدال ــی ــع س ــام مــقــتــل ج
مؤلفان؛ مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 

خمینی)ره(؛ قم؛ 1395

وقایع روزهای تاسوعا و عاشورای سال 61 هجری به روایت 6 مقتل معتبر

حرارتی که ز عشق حسین)ع( در دل هاست
برای ظالم هر عصر، خانمان سوز است

دیدگاه 

 کتاب فروشی های آناین
 به نظارت صنفی نیاز دارند

ــت کــه نبود  یــک مدیر صنعت نشر، معتقد اس
ــاد تخلف را در  ــج ــان ای ــک ــارت صــنــفــی، ام ــظ ن
ــرده اســت؛  کــتــاب فــروشــی هــای آنــایــن بــاا بـ
اگرچه اختال در قواعد بــازار، در نمایشگاه ها 
و کتاب فروشی های سنتی نیز وجــود دارد. به 
گزارش ایبنا، علی حاجی تقی گفت: باید بپذیریم، 
سیستم های فروشگاهی و خدماتی آناین، وارد 
بازار و اقتصاد دنیا و همچنین، ایران شده است؛ 
البته در این عرصه، از جریان جاری دنیا عقب 
هستیم. با وجود این، نشر ایران خواهی نخواهی 
به این سمت حرکت کرده است. وی با بیان این 
که مخالفت با ایجاد فروشگاه های آناین کتاب، 
تفکر بــخــردانــه ای نیست، افـــزود: نمی توان با 
پیشرفت فناوری در حوزه های مختلف، مبارزه 
کرد؛ عاوه  بر این، کسب وکار آناین به  عنوان یک 
نوع از کسب وکار به رسمیت شناخته می شود. 
حاجی تقی، درباره دایل مخالفت برخی فعاان 
حوزه نشر با فروشگاه  های اینترنتی، توضیح داد: 
مخالفت ها ناشی از دو دلیل است؛ نخست این که 
کتاب فروشی های آناین از نظر برخی، به مثابه 
رقیب تعریف می شود و هیچ فعال اقتصادی، 
ــود رقیب خوشحال نیست. دلیل دیگر  از وج
مخالفت، تخلف، تخفیف های خارج از عرف و 
بی توجهی به روزآمدی اطاعات فروشگاه است 
که همه این عوامل، بهانه  هایی به دست مخالفان 
می دهد. این مدیر صنعت نشر، تأکید کرد: به 
نظر می رسد، نظارت صنفی بر فروشگاه های 
آناین کتاب، چندان وجــود نــدارد و به همین  
دلیل، امکان ایجاد اختال از سوی فعاان این 
عرصه تقویت می شود؛ البته یادآوری می کنم که 
اختال در قواعد بازار نشر، تنها منحصر به این 
فضا نیست. اعمال نظارت های صنفی، کمک 
می  کند فروشگاه های آناین، به مرور به وضعیت 
مطلوب نزدیک شوند؛ اما نظارت صنفی از سوی 
اتحادیه ناشران و کتاب فروشان، بر عملکرد 
آناین، مــورد غفلت قرار  کتاب فروشی های 

گرفته است.
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کشفکابلهایفشارقویسرقتیدرکارگاهضایعاتی
توکلی-  کابل های فشار قوی سرقتی در کارگاه 

ضایعاتی  یک افغانستانی  کشف شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان كرمان از کشف  ۲۰ 
فقره سرقت سیم و کابل برق در بازرسی از یک 
کارگاه ضایعاتی خبر داد. به گزارش خبرنگارما، 

سرهنگ "محمدرضا فــداء"  گفت: در پی وقوع 
چندین فقره سرقت سیم و كابل برق فشار قوی 
یا عامان  در شهر كــرمــان، دستگیری عامل 
سرقت در دستور کار ماموران انتظامی كانتری 

۱۵  قرار گرفت. 

وی افزود:   ماموران انتظامی كانتری مزبور با 
انجام  تحقیقات میدانی و اقدامات اطاعاتی 
یک کارگاه ضایعاتی را که در زمینه خرید و فروش 
اموال سرقتی فعالیت داشت شناسایی کردند.
این مسئول انتظامی  بیان کرد: ماموران با كسب 

اجازه از مقام قضایی، هزار و ۲۰۰متر سیم برق 
فشار قوی را کشف و در این خصوص یک مالخر  
افغانستانی را که فاقد هر گونه مدارک شناسایی 
بود، دستگیر  کردند.وی خاطرنشان کرد: متهم  
در بازجویی های تخصصی با توجه به شواهد و 
مدارک موجود، به ۲۰ فقره مالخری سیم و کابل 
برق در شهر کرمان اعتراف کرد که  اموال کشف 

شده سرقتی  نیز تحویل شرکت برق شد.

ماجرای خواستگاری در بیمارستان! 

در یکی از روزهایی که همسرم را تعقیب می 
کردم ناگهان برای چندمین بار زن غریبه ای را  
دیدم که با همسرم ارتباط داشت در آن لحظه 
طوری صبر و تحملم را از دست دادم که با میله 
آهنی محکم به سر آن زن کوبیدم و این گونه 

روزگارم را به نابودی کشاندم تا جایی که ...
زن 4۱ ساله ای که به اتهام ضــرب و جرح 
عمدی و نپرداختن نفقه از همسرش شکایت 
کرده بود با بیان این که با  دست خودم حاصل 
یک عمر تاش و جوانی ام را به  دست زنی 
مرموز سپردم درباره قصه زندگی اش به  مشاور 
و مددکار اجتماعی کانتری پنجتن مشهد 
گفت: از سال ها قبل در حاشیه شهر مشهد 
ساکن شدیم من هم که در مقطع ابتدایی 
ترک تحصیل کرده بودم به امور خانه داری 
ــی« به  پرداختم تا ایــن که ۲۱ ســال قبل »ول

خواستگاری ام آمد. 
او جوانی بیکار بود که خدمت سربازی اش را 
به پایان رسانده و از جیب پدرش روزگار خود را 
سپری می کرد. بعد از ازدواج همسرم مجبور 
شد بــرای تامین مخارج زندگی به کارگری 
روی آورد من هم با قناعت در زندگی همه 
تاشم را به کار گرفتم تا زندگی مشترک مان 
سروسامان یابد. خاصه در حالی که اولین 
دخترم به دنیا آمده بود همسرم گواهی نامه 
رانندگی گرفت و بعد از آن با قناعت های 
زیاد، گرفتن وام و فروش حلقه نامزدی ام یک 
خودروی پراید دست دوم خریدیم تا شوهرم 
بتواند با  مسافرکشی رونقی به زندگی مان 

بدهد. 
روزی که خــروس مقابل چــرخ هــای خــودرو 
قربانی کردیم از خوشحالی در پوست خودم 
نمی گنجیدم به همین دلیل سعی می کردم 
ذره ذره مبالغی را از هزینه های زندگی پس 
انداز کنم تا هر بار لوازمی از ضروریات زندگی 
را بخرم و بدین ترتیب آشیانه ای ساختم تا به 
همراه سه دخترم در زیر چتر خانواده روزگار 

شیرینی را سپری کنیم. 
اما بدبختی های من از روزی آغاز شد که زمزمه 
های دختر زا بودن من از گوشه و کنار به گوشم 
رسید این حرف ها و نیش و کنایه ها موجب 
شده بود تا همسرم نیز به من بی مهری کند 

در حالی که هر روز شاهد قدکشیدن و بزرگ 
شدن دخترانم بــودم روزی از طریق یکی از 
دوستانم از موضوعی مطلع شدم که زندگی 
ام را تکان داد و مرا به روز سیاه نشاند آن روز 
دوستم از ارتباط »ولی« با یک زن غریبه خبر 
داد که قصد ازدواج با یکدیگر را دارند باورم 
نمی شد امــا بی مهری هــای همسرم مــرا به 
این ماجرا مشکوک کرده بود به طوری که به 
تعقیب او می پرداختم و مسافرانش را کنترل 
می کردم. بااخره روزی دریافتم که این ماجرا 

حقیقت دارد. 
خاصه به هر بدبختی بود از ولی شکایت کردم 
و با اسنادی که داشتم رابطه نامتعارف او با زن 
غریبه را به اثبات رساندم اما هنوز جلسات 
رسیدگی به این پرونده ادامه داشت که دوباره 
وقتی همسرم را تعقیب می کردم باز با همان 
زن غریبه که »صفورا« نام دارد روبه رو شدم. 
این بار با دیدن آن زن کنترلم را از دست دادم 
و در حالی که به شدت عصبانی بودم یک میله 

آهنی را برداشتم و به فرق سر او کوبیدم. 
ــزی  ــون ری ــار خـ ــ ــر آن زن شــکــســت و دچ س
بیمارستان  به  را  او  بافاصله  شد.همسرم 
رساند اما او بیهوش بود و با مرگ دست و پنجه 
نرم می کرد از ترس گرفتاری در چنگ قانون 
و به خاطر اشتباه بزرگی که مرتکب شدم شب 
ها را تا صبح از آن زن در بیمارستان مراقبت 
می کردم تا این که بااخره به هوش آمد و من از 
این که قاتل نشده بودم نفس راحتی کشیدم با 
وجود این »صفورا« قصد شکایت از مرا داشت 
و من باید به هر طریق ممکن رضایت او را جلب 
می کردم از سوی دیگر نیز »ولــی« به او قول 
داد در قبال شکایت نکردن از من با او ازدواج 
خواهد کرد من هم که فکر می کردم این یک 
عقد موقت است و صفورا مدتی بعد به دنبال 
سرنوشت خودش می رود سکوت کردم اما 
این یک خیال باطل بود چرا که آن زن مرموز 
و همسرم از قبل این نقشه زیرکانه را طرح 
کرده بودند و همسرم او را به عقد دایم خودش 
درآورده بود. او ادعا می کرد من دخترزا هستم 

و صفورا برایش پسری به دنیا آورده است. 
حاا هم در حالی 9 سال از آن ماجرا می گذرد 
که نیش و کنایه های هوویم پایانی نــدارد و 
همسرم نیز با نپرداختن مهریه و نفقه چنان 
زندگی را بر من تنگ کرده است که مجبور شوم 
از او طاق بگیرم او حتی با کتک کاری های 
شدید روزگارم را سیاه کرده است به طوری که 
تصمیم گرفتم برای گرفتن حضانت دخترم 
و نپرداختن مخارج زندگی از او شکایت کنم 
تا ... شایان ذکر است به دستور سروان مسلم 
مختاری فر )جانشین کانتری پنجتن( این 
ــره مددکاری اجتماعی مورد  پرونده در دای

رسیدگی قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

ــاه قــاســم دستخال،  ــارآگ سرهنگ ک
رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، از دستگیری پنج نفر از اعضای 
باند سرقت اماکن خبرداد که اقدام به 
سرقت تجهیزات بیمارستان و وجه نقد 
 از مدارس شمال غرب تهران می کردند.

سرهنگ دستخال در گفت و گو با  میزان 
در تشریح این خبر گفت: در ساعت ۲ 
بامداد هجدهم خرداد ماه امسال طی 
تماس شهروندان با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰، وقــوع یک فقره سرقت 
مسیح  )بیمارستان  دولــتــی  امــاکــن 
دانشوری( به کانتری ۱۶4 قائم اعام 
شد، بافاصله مأموران کانتری راهی 
بیمارستان شدندکه در بررسی اولیه 
مشخص شد سارق یا سارقان اقدام به 
سرقت تجهیزات و قطعات دستگاه سی 
تی اسکن به ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد 
ریال کرده  و متواری شده اند. پرونده با 
موضوع سرقت اماکن تشکیل شد و برای 
شناسایی و دستگیری سارقان، به دستور 
بازپرس شعبه هشتم دادسرای ناحیه ۳4 

تهران در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

اظهارات نماینده بیمارستان مسیح 	 

دانشوری 

نماینده بیمارستان با حضور در پایگاه 
یکم، به کارآگاهان گفت: بیمارستان 
برای تجهیز بخش سی تی اسکن اقدام به 
خرید یک دستگاه سی تی اسکن با برند 
زیمنس کرد و از آن جایی که دستگاه به 
صورت قطعات مجزا و در قسمت مربوط 
نگهداری  می شد ســارق یا سارقان با 
ورود به بیمارستان در ساعت ۲ بامداد 
ــدام به سرقت قطعات اصلی و مهم  اق
دستگاه کردند و متواری شدند. سرهنگ 
ــزود: کــارآگــاهــان پــس از  دستخال  افـ
شنیدن اظهارات نماینده بیمارستان 
ــد کـــه در  ــدن ــت ش ــرق ــی مــحــل س ــ راه
بررسی های مقدماتی مشخص شد محل 
سرقت فاقد دوربین مداربسته بوده و 
تصویری از سارق یا سارقان در این بخش 
از تحقیقات به دست نیامد. کارآگاهان 

در شاخه  دیگری از تحقیقات، با یک 
باند حرفه ای سرقت از مدارس شمال 
غرب تهران روبــه رو شدند که با انجام 
اقدامات پلیسی توانستند سرکرده باند 
به نام اصغر 4۰ ساله را شناسایی کنند 
که با تاش های بی وقفه کارآگاهان 
وی در مخفیگاهش واقــع در محدوده 
کاشانک شناسایی و ششم مــرداد ماه 
دستگیر شد که بافاصله به سرقت از 
مدارس اعتراف و اظهار کرد سرقت ها 
را به اتفاق چهار نفر دیگر از همدستانش 
انجام داده است. به دنبال اظهارات این 
مــرد، سه نفر دیگر از اعضای باند طی 
چندین عملیات جداگانه دستگیر و به 
پایگاه منتقل شدند، در ادامه تحقیقات 
سرکرده باند گفت: صابر ۳۷ ساله نیز 
یکی دیگر از اعضای اصلی باند است 
ــت. رئیس پایگاه یکم  که مــتــواری اس
پلیس آگاهی پایتخت در ادامــه گفت: 
متواری  عضو  دستگیری  کارآگاهان 
اعضای این باند را در دستور کار خود 
قرار دادند که با اقدامات پلیسی موفق 
به شناسایی مخفیگاه وی در محدوده 
فرجام شدند و متهم طی یک عملیات 
غافلگیرانه اول شهریور ماه دستگیر شد.
سرهنگ دستخال خاطر نشان کرد: با 
توجه به دستگیری تمامی نفرات اعضای 
باند سرقت از مــدارس، در تحقیقات 
انجام شده، سارقان ابتدا منکر هرگونه 
سرقت شدند، ولی با تحقیقات تخصصی 
لب به اعتراف گشودند و به بیش از ۱۰ 
فقره سرقت وجه نقد در ساعات پایانی 

ــدارس شمال  شب و نیمه شب ها از م
غــرب تــهــران اعــتــراف کــردنــد. رئیس 
پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
گفت: کارآگاهان در ادامــه تحقیقات 
پلیسی به بررسی سوابق کیفری اعضای 
این باند پرداختند که نتایج بررسی ها 
نشان  می داد صابر دارای هشت فقره 
سابقه کیفری در زمینه های سرقت و 
مواد مخدر است و همین موضوع، ظن 
کارآگاهان را مبنی بر این که سرقت از 
بیمارستان مسیح دانشوری کار این باند 

است بیشتر کرد.
ــه تحقیقات صــورت گرفته،  در ادامـ
ســـارقـــان منکر هــرگــونــه ســرقــت از 
بیمارستان دانشوری شدند که پس 
از انجام تحقیقات متعدد و ارائه دایل 
و مستندات درنهایت پس از ۱4 روز 
مقاومت لب به اعتراف گشودند و ضمن 

قبول سرقت، صابر اظهار کرد: اموال را 
نزد یکی از دوستانم واقع در محدوده 
سعادت آباد به امانت سپرده ام. با توجه 
به اعترافات صابر کارآگاهان راهی 
محل شدند و کلیه قطعات دستگاه سی 
تی اسکن به سرقت رفته را در سعادت 
آباد کشف و به پایگاه یکم آگاهی منتقل 
کردند. سرهنگ کارآگاه دستخال، 
رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
بــزرگ، با اشــاره به دستگیری تمامی 
اعضای این باند سرقت از اماکن دولتی 
و اعتراف صریح به سرقت از مدارس و 
تجهیزات بیمارستان مسیح دانشوری، 
اظهار کرد:متهمان با صدور قرار قانونی 
از سوی بازپرس شعبه هشتم دادسرای 
ناحیه ۳4 تهران برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

دستگاه سی تی اسکن بیمارستان در انه دزدان !
پلیس باند سرقت تجهیزات بیمارستان را دستگیر کرد 

ت
س

ی ا
ین

زئ
س ت

ک
ع



خبر

اقتصاد ۱۴

قائم مقام وزیر صمت مطرح کرد: 

 اولویت توسعه صادرات 
به ۱5 کشور همسایه 

ــر صمت در امور  حسین بردبار -قائم مقام وزی

بازرگانی، اولویت بخش بازرگانی را توسعه صادرات 
اعام می کند و کاهش ارقام واردات طی سال گذشته 
و جاری را کنترل شده و در راستای رونق تولید می 
داند.حسین مدرس خیابانی در گفت وگو با خبرنگار 
ما، اولویت بخش بازرگانی کشور را توسعه صادرات 
با هدف ارزآوری و افزایش درآمد کشور می داند که 
جزئیات بیشتر را در پرسش و پاسخ با وی می خوانید:

 در توسعه صادرات کدام بازارهای هدف 

و چه کشورهایی مدنظر قرار دارد؟

- مصوبه شورای عالی صادرات تکلیف ما را روشن 
کرده است. در بحث توسعه جهت گیری ما در مرحله 
اول افزایش مبادات تجاری و صادرات با ۱۵ کشور 
همسایه اســت. البته به ایــن مفهوم نیست که به 
کشورهای دیگر صادرات نداشته باشیم بلکه به این 
معنی است که اولویت و تمرکز در کشورهای همسایه 
است. در فواد و پتروشیمی نیز بخش خاصی از 

بازارهای ما اروپاست.
ــداف، تحریم ها را   بــرای تحقق این اه

چگونه می توان دور زد؟

-بحث دور زدن نیست. من فکر می کنم امروز بهترین 
موقعیت است که تولید و صادرات را رونق بدهیم و 
واردات را مدیریت کنیم. واردات روند کاهشی دارد 
و تهدید کااهای مشابه داخلی باای سر تولید نیست 
و از طرف دیگر مزیت صادراتی پیدا کرده است و این 

باعث می شود مسائل ارزی هم حل شود.
 ما در بحث واردات، مشکاتی در تامین 

ارز وارداتی از محل صادرات نداریم؟

ــود دارد. ما در بحث  ــد اان هم وج ــه، ایــن رون -ن
صـــادرات در ســال ۹۷،  حـــدود۴۵ میلیارد دار 
داشتیم تقریبا تمام منابع، قطعات، تجهیزات و 
کااهای اساسی را که نیاز بود، وارد کردیم و هیچ 

مشکلی هم نداشتیم.
نسبت به گذشته کاهش نداشته است؟

-بله، واردات سال ۹۷ نسبت به ۹۶،معادل ۲۲ 
درصد کمترشده و در سه ماه اول ۹۸ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۹ درصد کم شده است، علت اش این 
است که ما خودمان اقام ممنوعه داشتیم و اکنون 
واردات را کنترل می کنیم تا تولید داخلی رونق یابد.

گفت و گو

یک شنبه ۱7 شهریور ۱398 
8 محرم ۱۴۴۱.شماره 20۱9۱

شاخص

فراز و فرود تولید صنعتی ۴ ماهه

تازه ترین آمار از میزان تولید کااهای منتخب 
صنعتی در چهار ماهه نخست سال ۹۸ نشان می 
دهد که در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، تولید ۱۲ محصول افت و ۱۹ محصول 
رشد کرده است. از میان کااهای با رشد مثبت 
تولید می توان به کارتن و سیگار اشــاره کرد. 
بیشترین افت میزان تولید نیز به انواع خودرو 
نظیر سواری، وانت، اتوبوس، کامیون و کمباین 

و نیز الیاف اکریلیک اختصاص یافته است. 

  قبوض کاغذی برق و گاز 
در آستانه حذف 

مهر-دومقام مسئول در توانیر و شرکت گاز از حذف 

قبوض کاغذی برق و گاز در آینده نزدیک خبر دادند. 
مدیرکل دفتر امور مشترکین توانیر گفت: از میان ۳۶ 
میلیون مشترک برق کشور تاکنون اطاعات حدود 
۳۲ میلیون مشترک برای حذف قبوض کاغذی 
جمع آوری شده است.مدقق  با تاکید بر این که از اول 
مهر، دیگر قبض کاغذی برق در کشور توزیع نخواهد 
شد، افزود: مشترکان باقی مانده نیز هر چه سریع تر 
شناسه قبض خود را به سرشماره ۲۰۰۰۱۵۲۱ 
ــال کنند تا قبوض خود را به صــورت پیامکی  ارس
دریافت کنند. همچنین مدیر فناوری اطاعات و 
ارتباطات شرکت ملی گاز ایــران از حذف قبوض 
کاغذی گاز از اوایــل آذر امسال خــبــرداد.روح ا... 
نوریان گفت: ضروری است مشترکان گاز برای 

تکمیل پرونده اشتراک خود اقدام کنند. 

نرخ ارز 

)سامانه سنا(
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ــای اخیر، انتقادات کارشناسان و   طی روزه
فعاان اقتصادی به تصویب شتاب زده قانون 

تجارت در مجلس باا گرفته است.
مجلس از اواخــر مــرداد امسال، اصاح قانون 
۸۷ ساله تجارت ایران را در صحن علنی آغاز 
کرده است اما این اصاح چنان سریع در جریان 
است که براساس برآوردها، تصویب هر یک از 
۳۳۱ ماده این قانون بین ۱.۵ تا ۲ دقیقه زمان 
ــوش« رئیس کمیسیون  ــش ه ــت. »آت ــرده اس ب
حقوقی اتاق بازرگانی ایران، در گفت وگو با مهر 
با بیان این که نمایندگان اصاً عاقه ای به این 
ایحه ندارند، مثال جالبی زده و گفته است: 
وقتی بحث ایحه انتخابات است، همه ذی نفع 
هستند و برای هر ماده ۱۰ تا ۲۰ پیشنهاد می آید 
و جدل فراوان و چکش کاری های دقیقی روی 
آن می شود اما روی این ماده هیچ کسی اصاً 

اظهارنظر نمی کند.
وی علت این عجله را ماندن بیش از ۱۵ ساله این 
قانون در مجلس اعام کرده و گفته است: مجلس 
می خواهد تصویب این قانون را در سابقه خود 
ثبت کرده باشد. به جز سرعت باای تصویب این 
قانون، مفاد آن، باعث تشدید نگرانی کارشناسان 
شده است. صادق الحسینی یکی از کارشناسان 
اقتصادی در یادداشتی با تاکید بر این که تصویب 
این قانون به سرعت باید متوقف شود، اصاحات 
صورت گرفته در این قانون را بیشتر شبیه انقاب 
دانسته است. به طوری که ۶۰۰ ماده قبلی قانون 

تجارت کنار گذاشته و قانون جدیدی با ۱۲۲۶ 
ماده نوشته شده است. این در حالی است که می 
شد با بررسی کارشناسی، صرفاً مواد مشکل دار 

قبلی اصاح شوند.
از سوی دیگر این ایحه ورای تغییرات شکلی، 
یک انقاب در مبنای حقوق اقتصادی نیز به 
شمار می آید. صادق الحسینی در این باره گفته 
است: قانون جدید بر مبنای نظام حقوقی عرفی 
)common law( نوشته شــده، در حالی که 
 civil( قانون قبلی بر مبنای نظام حقوق مدنی
law( نگاشته شده است و فارغ از صحیح یا غلط 
بودن، با چه منطقی نظام اقتصادی کشوری که 
۸۰ سال با آن کار کرده یک شبه می تواند تغییر 
کند؟ رئیس کمیسیون قضایی اتاق بازرگانی 
نیز این قانون را ترجمه قوانین تجارت یکی از 
کشورهای خارجی بدون بومی سازی بیان کرده 
که می تواند موجب سوء استفاده های بسیاری 
شود و پرونده های زیادی را در دادگستری ایجاد 
کند.  نکته قابل تامل دیگر در این زمینه این است 
که هم اینک معلوم نیست بــرای تصویب این 
قانون نظرات کدام حقوقدان ها و کارشناسان 
اقتصادی گرفته شده است. هر چه هست اتاق 
بازرگانی ایران در نامه ای به رئیس مجلس که در 
۱۱ شهریور امسال منتشر شد، از کنارگذاشتن 
این اتاق در تصویب این قانون به عنوان مشاور 
قانونی سه قوه گایه و ابراز نگرانی و مخالفت 

خود را با این روند اعام کرده است.

مشق پر اشتباه مجلس در قانون تجارت 
انتقادات کارشناسان اقتصادی ، حقوقدانان و فعاان تجاری از تصویب قانون 

تجارت باا گرفت 

ارزهای بنزینی در راه کشور 
صادرات بنزین رکورد زد واز مرز ۷۲ میلیون دار گذشت

صادرات بنزین از طریق بورس انرژی در هفته 
گذشته رکـــورد زد و از مــرز ۷۲ میلیون دار 
گذشت. به این ترتیب با تــداوم روند صادرات 
بنزین از طریق بورس انــرژی، می توان ضمن 
جبران بخشی از کاهش فروش نفت، وضعیت 
اقتصاد کشور را از نظر تبدیل خام فروشی نفت، به 

فروش فراورده های نفتی بهبود بخشید.
به گــزارش صــدا و سیما، سید علی حسینی، 
مدیرعامل بورس انرژی گفت: در هفته گذشته 
۱۱۰ هزار تن بنزین )معادل حدود ۱۵۰ میلیون 
لیتر( از طریق بورس انرژی به ارزش ۷۲ میلیون 
دار معامله شد. حسینی با اشاره به این که ایران 
تنها کشور منطقه است که مازاد قابل صادرات در 
فراورده های نفتی به ویژه بنزین با کیفیت بسیار 
باا را دارد، افزود: در هفته گذشته ۳۰۵ هزار تن 
فراورده را در بورس انرژی به ارزش هزار و ۵۲۰ 
میلیارد تومان معامله کردیم که از این میزان 

۱۱۰ هزار تن بنزین به ارزش ۷۲ میلیون دار و 
۱۰۶ هزار تن گاز مایع به ارزش ۳۰ میلیون دار 

معامله شده است.
به گفته این مقام مسؤول در هفته جاری به دلیل 
تعطیات عرضه ای نخواهیم داشت، اما از هفته 
آینده عرضه ها با ۲۵۰ هزار تن فرآورده های 
صادراتی که شامل بنزین، گاز مایع، گازوئیل و 

نفت سفید است آغاز می شود.
پیش از این وزیر نفت، میزان مازاد تولید بنزین 
کشور را ۱۵ میلیون لیتر در روز عنوان کرده بود 
که با فرض صادرات روزانه همین میزان بنزین 
مــازاد، در سال می تــوان، حدود ۵.۵ میلیارد 
لیتر بنزین صادر کرد و بیش از ۲.۶ میلیارد دار 
ارزآوری برای کشور داشت. پیش از این نیز برخی 
رسانه های خارجی از درآمد ماهانه نیم میلیارد 
داری ایران از صادرات انواع فرآورده های نفتی 

خبر داده بودند.

امتناع 79 درصد پزشکان از ثبت کارت خوان 
ــررات و نــظــارت بر  ــق مــدیــرکــل دفــتــر تنظیم م
برون  سپاری سازمان امور مالیاتی از ثبت کارت 
خوان ۲۱ درصد پزشکان در سامانه مالیاتی با 
وجود اتمام موعد اعام شده از سوی این سازمان 
خبر داد و در عین حال اعام کرد: فرایند ثبت نام 
کارت خوان پزشکان هیچ وقت متوقف نمی شود.

به گزارش فارس، علی رستم پور در گفت وگو با یک 
برنامه تلویزیونی با اشاره به آخرین ثبت نام دستگاه 
کــارت خــوان پزشکان در سامانه سازمان امور 
مالیاتی اظهار کرد: تا روز چهارشنبه هفته گذشته 
ــرادی که فراخوان شده  حــدود ۱۴ درصــد از اف
بودند، ثبت نام کردند و در دو روز باقی مانده یعنی 

پنج شنبه و جمعه آمار به ۲۱ درصد رسیده است. 
هم اکنون ۱۴ هزار و ۲۶۶ پزشک دستگاه کارت 

خوان خود را در سامانه مالیاتی ثبت کرده اند.
وی با تاکید بر این که فرایند ثبت نام کارت خوان 
پزشکان هیچ وقت متوقف نمی شود، بیان کرد: با 
این فرض که امروز یک پزشک مجوز مطب و طبابت 

خود را دریافت می کند نیاز است تا سامانه باز باشد 
و اطاعات مربوط به آن ثبت شود. بنابراین عماً 
سامانه بسته نمی شود. وی اضافه کرد: در صورتی 
که پزشکان از اول مهر تکلیف خود در قبال ثبت 
کارت خوان در سامانه مالیاتی را انجام ندهند، 

مشمول تمامی تبعات قانونی می شوند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایران – رئیس جمهور آمریکا در حالی بارها  •

مدعی حمایت از مردم ایران شده که حاا گزارش 
دبیر کل سازمان ملل بر تناقض گویی های وی 
مهر تأیید زده است. بر اساس گزارش گوترش، 
تحریم های اعمالی کاخ سفید علیه ایــران آثار 
منفی بر زندگی مردم، خدمات بشردوستانه و 

به خصوص تهیه دارو در ایران داشته است. 
کیهان - حسین شریعتمداری در گفت و گو با  •

یورونیوز با بیان این که مسئولیت برجام با دولت 
ــت، افـــزود: آقــایــان موقعی می توانند بگویند  اس
مسئولیت با رهبری است که توصیه های رهبری را 
رعایت کرده باشند. اگر توصیه های رهبری را رعایت 

کرده بودند، بله، مسئولیت اش با رهبری بود.
آفتاب یزد - این روزها شاهد خبرهای تلخی از  •

مهاجرت آرات حسینی نابغه ورزشی کشورمان 
بودیم، پسربچه ای که با وجود سن کم ، خیلی 
زود قله ها ی ورزشی را درنوردید. او را در سراسر 
جهان می شناسند. پدرش پیش از این بار ها گفته 
بود که چون حمایتی از آرات صورت نمی گیرد، 
می خواهد او را به کشور ها یی که دعوت نامه ها ی 
رنگین برایش می فرستند ببرد و حاا هم، همان 

اتفاقی که از آن می ترسیدیم رخ داد.
شــرق - اعضای جبهه پــایــداری در جلسات  •

شورای وحدت اصولگرایان شرکت نمی کنند 
بلکه رسما تهدید کرده اند که سنتی ها هم نباید 
در فهرست باشند. حاا مشخص شده که ایده 
انتخاب اصلح بهانه است و آن ها رسما مخالف 
حضور طیف ها و چهره های سنتی اصولگرا در 

فهرست انتخاباتی اند.

 مشرق نیوز خبر داد: حجت ااسام پناهیان  •

در مراسم سخنرانی در دانشگاه امــام صادق 
گفت: مردهایی که در مجلس هستند و نامرد 
ــا شفاف نشده، در هر  نیستند، تا وقتی رأی ه
رأی گیری رأی خودشان را صریحاً اعام کنند 
و اا دارند از این فرصتِ پنهان کاری سیاسیون 

سوءاستفاده می کنند.
نامه نیوز نوشت : احمد توکلی عضو مجمع  •

گفت: اروپایی ها از صــدام هم با ما دارنــد بدتر 
برخورد می کنند. صدام نفت را به آن ها می داد و 
به جای آن دارو و غذا می گرفت اما حاا اروپا به ما 
می گوید، در عوض پول نفت، غذا و دارو می دهد؛ 
آن هم با مبلغی که خودش تعیین می کند. با این 

روش ما بدهکار اروپا می شویم.
ــاه  • رویـــداد24 مدعی شــد: شعبه 28دادگـ

انقاب تهران، حکم بدوی  متهمانی را که در پیوند 
با اعتراض های کارگران هفت تپه بازداشت  شده  
بودند  صادرکرده که جزئیات این احکام به شرح زیر 
است: اسماعیل بخشی  14 سال حبس تعزیری، 
سپیده قلیان  19 سال و  شش ماه حبس تعزیری، 
امیرحسین محمدی فرد  سردبیر نشریه گام 18 
سال حبس تعزیری، عسل محمدی  عضو تحریریه 
نشریه گام 18 سال حبس تعزیری، ساناز الهیاری 
عضو تحریریه نشریه گام 18 سال حبس تعزیری، 
امیر امیرقلی عضو تحریریه نشریه گام 18 سال 
حبس تعزیری.   رادیو فردا هم گزارش داده 7 سا ل 
از حبس محکومان )اشد مجازات( قابل اجراست.

بــا انتشار  • ــرارو مدعی شد:منابع خــبــری  فـ

تصاویری از حضور مقتدی صــدر در شهر قم در 
مراسم عــزاداری محرم خبر دادند.شبکه خبری 
سومریه عراق به نقل از یک منبع نزدیک به جریان 
صدر گزارش داد مقتدی صدر، در مراسم عزاداری 
در شهر قم شرکت کــرده اســت. وی با حضور در 
موکب آل صدر در صحن حضرت جواداائمه)ع( 
در شهر قم به پذیرایی از عزاداران حسینی در حرم 
حضرت معصومه)س( پرداخت. جزئیات بیشتری 

از سفر مقتدی صدر به ایران منتشر نشده است.

هادی محمدی - سخنگوی سازمان انرژی اتمی 

کشورمان یک روز پس از آغاز اجــرای گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی ایران به تشریح هشت 
اقدام زیرمجموعه این گام پرداخت و گازدهی و 
تشکیل زنجیره های جدید تحقیقاتی از ماشین 
های پیشرفته IR2M، IR4، IR5و IR6 و ذخیره 
ســازی مــواد غنی شــده حاصل از تحقیقات را 
از جمله این اقدامات برشمرد تا به این ترتیب 
اقداماتی که براساس برجام قرار بود در سال 
های آینده انجام شود، به دلیل بدعهدی غرب، 
از هم اکنون انجام شــود. بر اســاس اظهارات 
کمالوندی ، ایــران از روز جمعه و ظرف دو ماه 
آینده تا پایان فرصت گام سوم، عاوه بر زنجیره 
10تایی و 20تایی ماشین IR6 که حدود 10سو 
ظرفیت غنی ســازی دارد، زنجیره 30تایی را 
نیز نصب و گاز UF6 برای غنی سازی تزریق می 
کند. همچنین دو زنجیره 20تایی و 164 تایی 
از IR4 و IR2M هم در این مدت خواهیم داشت 
که توان 5سو غنی سازی دارند. در کنار این ها 
10سانتریفیوژ IR5s با 5 سو و سه سانتریفیوژ 
IR8 با 24 سو ظرفیت غنی سازی به زودی شروع 
به کار خواهند کرد. با این حساب بیش از 2500 
سو به ظرفیت غنی سازی ایران اضافه می شود که 
قدرت غنی سازی برابر با حدود 2500 ماشین 
IR1 دارد. هم اکنون طبق برجام ظرفیت غنی 
سازی ایران با 5060 ماشین IR1 در نطنز بیش 
از 5000 سو است و در واقع کشورمان با این 
کار 50 درصد توان غنی سازی خود را افزایش 
داده و ماهیانه 50کیلوگرم اورانیوم غنی شده 
4.5 درصد به ذخایر خود که پایه ای برای تولید 
اورانیوم غنی شده 20 درصد به شمار می رود 
ــزارش خــراســان، روز  اضافه خواهد کرد.به گ
خبری  نشستی  در  کمالوندی  بهروز  گذشته 
در حضور ده ها خبرنگار و تصویربردار داخلی 
و خارجی به تشریح جزییات بیشتر گــام سوم 

کاهش تعهدات برجامی پرداخت و با بیان این که 
می توان محدودیت های فنی برجام را در هشت 
موضوع راکتور اراک، تولیدات آب سنگین اراک، 
بازفراوری سوخت مصرف شده، ظرفیت و سطح 
غنی سازی که در گام اول از 300 کیلوگرم و در 
گام دوم از خلوص 3.67 درصد عبور کردیم، 
تحقیق و توسعه، فــردو، تعداد سانتریفیوژها و 
نظارت ها و دسترسی های آژانس خاصه کرد، 
افــزود: موضوعات باقی مانده، خیلی مختصر 
ــن نشان مــی دهــد بــه لحاظ فنی در  ــت و ای اس
مذاکرات نحوه تعهدات به شکلی بوده که مشکلی 
ایجاد نکند و همان طور که آقای صالحی بارها 
گفت و برخی به ماحظات سیاسی متاسفانه از 
آن غفلت می کنند این است که صنعت هسته ای ما 
حتی در قالب برجام به اهداف بلندمدت خودش 
به راحتی خواهد رسید. ما برنامه 15 ساله را در 
ابتدای برجام، یعنی چهار سال پیش، براساس 
بیانات مقام معظم رهبری که شرط کرده بودند 
حتما باید انتهای کار مشخص شود تنظیم کردیم 

و حداقل 190 هزار سو را ارائه دادیم.

4 اقدام از 8 اقدام در گام سوم انجام شد 	 

کمالوندی در ادامه به بیان اقدامات اصلی ایران در 
چارچوب گام سوم پرداخت و اظهار کرد: از هشت 
اقدام ایران در گام سوم، چهار موضوع همین اان 
اتفاق افتاده است و آژانس امروز که مراجعه  کند 
خواهد دید که چهار اقدام انجام شده و چهار اقدام 
هم با فاصله زمانی، انجام خواهد شد. به گفته 
کمالوندی، طبق بند 32 قــرار بــود سانتریفیوژ 
IR6s  از ابتدای سال یازدهم برجام گازدهی شود 
که ما گازدهی آن را از هم اکنون شروع کردیم. راه 
اندازی زنجیره 20 تایی ماشین IR4 که براساس بند 
35 ضمیمه یک برجام بوده که ابتدای سال یازدهم 
برجام قرار بود انجام شود و این هم اان انجام شده 
است. ماشین  IR6 به صورت زنجیره 20 تایی که قرار 

بود از آبان ماه آغاز شود که از دیروز گازدهی کرده ایم 
و زنجیره 30 تایی را در برنامه بعدی انجام می دهیم. 
ــدام عما انجام شده است.به گفته  این چهار اق
کمالوندی، چهار اقدام دیگر مانده که دو مورد آن ها 
در یک ماه آینده انجام خواهد شد. وی اضافه کرد: در 
دو ماه آینده و قبل از پایان گام سوم سه کار مهم دیگر 
داریم که ارزش بسیار باایی دارد، یکی راه اندازی و 
 IR2m و IR4 گازدهی زنجیره  های شاهد 164 تایی
 IR5s همچنین گازدهی به زنجیره میانی سانتریفیوژ
را تا دو ماه آینده خواهیم داشت. راه اندازی گازدهی 
زنجیره 30 ماشین IR6 نیز که قرار بوده سال هشتم 
برجام انجام شود و اان زنجیره 10 تایی آن را داریم 
و زنجیره 20 تایی را که از دیروز شروع به گازدهی 
کردیم نیز ظرف دو ماه آینده خواهیم داشت که با 
این کار عما 60 ماشین IR6 در حدود دو ماه آینده 
در حال کار و تحقیق و توسعه و افزایش ذخایر اورانیوم 
کشور خواهند بود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
ضمن تاکید بر این که اگر بخواهیم غنی سازی 

20 درصدی انجام دهیم باید ذخایر 4.5 درصد 
را افزایش دهیم، تصریح کرد: در شرایط فعلی هم 
توانایی افزایش ظرفیت و سطح غنی سازی نه فقط 
20 درصد بلکه به مراتب بیشتر از 20 درصد در 
داخل کشور وجود دارد. امروز اگر به سازمان گفته 
شود 20 درصد را آغاز کنید و توجهی هم به نیاز 
آن نداشته  باشید ما تابع امر هستیم. البته کشور 
در سال های آینده به غنی سازی 20 درصد نیاز 
خواهد داشت، اما اگر تصمیم سیاسی باشد ما انجام 
می دهیم. زمانی که از سازمان سؤال می شود باید 
بگویم که حتی اگر قصد داشته باشیم غنی سازی 20 
درصد انجام دهیم ابتدا باید ذخایر 4.5 درصد خود 

را افزایش داده باشیم.کمالوندی در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر این که تا چه زمانی این گام ها 
ادامه خواهند یافت و آیا در گام چهارم برنامه ای برای 
توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و غنی سازی 
20 درصدی وجود خواهد داشت؟ گفت: فهرستی 
از گام های مختلف به شورای عالی امنیت ملی و 
ریاست جمهوری ارائه و خیلی گزینه ها در فهرست 
اول دیــده شده بــود؛ حتی خــروج از NPT را دیده 
بودیم که بعد خودمان تجدیدنظر کردیم. گفتیم 
حداقل این توصیه سازمان انرژی اتمی نیست اگر 
می خواهند در سطوح باای کشور تصمیم بگیرند، 

جداگانه است.

با انجام گام سوم و گازدهی به سانتریفیوژهای پیشرفته صورت می گیرد 

افزایش50 درصدی توان غنی سازی ایران

پاسخ جالب ظریف به اتهام زنی پمپئو 

یکی از جالب ترین عکس العمل ها به گام سوم 
کاهش تعهدات ایران جایی بود که وزیر خارجه 
آمریکا از این اقــدام ایــران انتقاد و آن را »اخاذی 
هسته ای« توصیف کرد. مایک پمپئو که کشورش 
در دوران اوباما بارها برجام را نقض کرده است 
و در دوران ترامپ نیز رسماً از آن خارج شده، با 
انتقاد از این که برجام ظرفیت غنی سازی را به 
ایران داده است، از کشورهای اروپایی و »همه ملت 
های متمدن دنیا« خواست که در مقابل اقدامات 
جدید ایــران در حــوزه تحقیق و توسعه هسته ای 
عکس العمل نشان دهند! توئیت های مایک پمپئو 
با واکنش جالب ظریف مواجه شد. وزیر خارجه 

کشورمان با طرح این سوال که آیا نقض قطعنامه 
شورای امنیت اخاذی نیست، نوشت: »شاید هم 
اخاذی، درخواست تسلیم شدن ایران یا تاکید بر 
گرسنگی کشاندن مردم اش باشد؟« به گزارش 
فارس، ظریف به همراه این توئیت، چهار عکس از 
اظهارات مقام  های آمریکایی شامل پمپئو و »برایان 
هوک« علیه ایــران به همراه تصاویری از بند 36 
برجام منتشر کرده است. در یکی از این تصاویر که 
مربوط به نشریه »نیوزویک« است، اظهارات پمپئو 
خطاب به مردم ایران آمده که در آن وزیر خارجه 
آمریکا هشدار داده بود که در صورت موافقت نکردن 
ایران با درخواست های آمریکا، »مردم این کشور 

چیزی برای خوردن« نخواهند داشت. ظریف در 
تصویری دیگر، خبر روزنامه »فایننشال تایمز« 
درباره پیشنهاد رشوه »برایان هوک« نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران به ناخدای نفتکش »آدریان 
دریا 1« را منتشر کرد.ظریف تنها کسی نبود که به 
پمپئو پاسخ داد. اظهارات وزیر خارجه آمریکا آن قدر 
مضحک بود که حتی ژرارد آرود سفیر سابق فرانسه 
در واشنگتن هم در ذیل توئیت او نوشت: »اگر ایران 
به تدریج در حال خروج از برجام است به دلیل این 
است که آمریکا توافقی را که روی آن مذاکره شده 
بود رد کرده و تحریم هایی را که نقض این توافق 

محسوب می شود بازگردانده است.«

خبر مرتبط

تفرقه افکنی در ایران، خانه اکچری در آمریکا! 
انتشار ویدئویی از یک خانه  اکچری و اعیانی 
در آمریکا که گفته می شود متعلق به مسیح 
علی نژاد فعال رسانه ای ضدانقاب است، 
بار دیگر پرونده ارتباط مالی او با دستگاه های 
امنیتی و دولتی آمریکا را باز کرد. براساس 
گزارش الف، به تازگی ویدئویی منتشر شده 
که نشان می دهد مسیح علی نژاد که به گفته 
خودش در دوره مجلس هفتم لنگ هفت هزار 
تومان پول بــوده، حاا در خانه 21 میلیارد 
تومانی در بروکلین آمریکا زندگی می کند 
!یک خبرنگار سابق بی بی سی فارسی   در 
توئیتی از وجود خانه 1/7 میلیون داری 
مسیح علی نژاد در نیو یورک خبر داد .کاربری 
در توئیتر که در حوزه آمریکا مطالعه دارد، 
دربـــاره ادعــاهــای مطرح شــده درخصوص 
این که علی نژاد این خانه را با وام خریده، 
نوشت: »طبق بررسی که در وب سایت های 
Investopedia و CNN برای شرایط وام های 

مسکن داشتم، ارزش ملک مد نظر باید 2 تا 
2.5 برابر درآمد ناخالص ساانه شما باشد. 
یعنی مسیح علی نــژاد بــرای این ملکِ یک 
میلیون و 700 هزار داری، ساانه باید حدود 
700 تا 850 هزار دار درآمد داشته باشه!« 
سال گذشته در یکی از سندهای منتشرشده 
در وب سایتی که به انتشار اطاعات درباره 
دولت آمریکا اختصاص دارد، مشخص شد 
که مسیح علی نژاد به طور رسمی از دولت 
آمریکا برای فعالیت های تحریک آمیز خود 

علیه ایران پول دریافت می کند.

ادعایی درباره آزادی سعید مرتضوی 

یک پایگاه خبری مدعی شد دادستان سابق 
تهران که به دو سال حبس محکوم شده بود، بعد 
از گذراندن دو سوم از محکومیت خود آزاد شد. 
پایگاه خبری اعتماد آناین ضمن ادعای پایان 
محکومیت مرتضوی افــزود: دادستان سابق 
تهران در پرونده شکایت اولیای دم روح اامینی 

به اتهام معاونت در قتل عمد به پنج سال حبس 
محکوم شد امــا دادگــاه تجدید نظر به دلیل 
»اظهار ندامت« حکم حبس را به دو سال تقلیل 
داد. بر اساس ماده 85 قانون مجازات اسامی با 
احراز شرایطی زندانی می تواند بعد از گذراندن 

دو سوم از دوران محکومیت خود، آزاد شود. 



از زرتشتی ها و ارامــنــه ایــران بگیرید که به احترام 
هموطنان خود در محرم سیاه می پوشند تا مسیحیان 

اروپایی  کشور  ده هــا  غیرمسلمانان  و  آمریکایی 
که در راهپیمایی روز عاشورا شرکت می کنند، 

غیرمسلمانان زیادی هستند که درگیر عشق امام حسین)ع( شده 
اند، عشقی که انگار هیچ حد و مرزی نمی شناسد. همزمان با 

سالروز شهادت امام حسین )ع( و یاران باوفای ایشان، جمع 
زیادی از محبان آن حضرت در کشورهای مختلف جهان مراسم 

عزاداری به پا می کنند و ارادت خود به سیدالشهدا)ع( را به 
نمایش می گذارند. در پرونده امروز زندگی سام عاوه 

بر دو روایت از برگزاری مراسم عــزاداری در شهرهای 
فرایبورگ و اشتوتگارت آلمان، با یک غیرمسلمان 

هم درباره دایل ارادتمندی اش به امام حسین)ع( 
گفت و گو کردیم.

پرونده

گزارشی از برگزاری مراسم عزاداری حسینی سال قبل در ورزشگاه سرپوشیده فرایبورگ آلمان
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عزاداری به یادماندنی در ورزشگاه فرایبورگ
گزارش زندگی سام از برگزاری مراسم  عزاداری برای امام حسین)ع( در چند شهر آلمان

جنبش های اسام ستیزی که به دنبال پروپاگاندای ضد اسامی در کشورهای غربی به  وجود آمده اند، تمام تاش خود 
را می کنند تا تصویری منفی از اسام و مسلمانان به نمایش بگذارند. این حرکات خزنده با ایجاد ترس، پیش داوری و 
تبعیض های غیرعقانی در برابر مسلمانان موفق شده اند تا مفهومی به نام اسام هراسی را گسترش دهند. آن ها کلیت 
اسام و تاریخ مسلمانان را به عنوان امری افراطی محکوم می کنند و اکثریت میانه رو مسلمانان را انکار و اسام را به عنوان 
مشکلی برای جهان معرفی می کنند. از طرفی جنگ های خاورمیانه و حمات تروریستی گروه هایی مثل داعش و... 
در گوشه و کنار اروپا افکار عمومی اروپایی ها را در برابر کلیدواژه اسام حساس کرده است. در این میان این وظیفه 
مسلمانان است که با برگزاری آیین ها و گردهمایی های مذهبی و دعوت از غیر مسلمانان چهره واقعی و آشتی جویانه 
اسام را به دیگران بشناسانند. از جمله این آیین ها، مراسم ایام محرم و برپایی مجالس در تاسوعا و عاشورای حسینی 
است. با ذکر این مقدمه که به نظرم مهم و ضروری بود، باید دانست که آلمان بیشترین تعداد مسلمان را در میان 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا دارد. هرچند با گسترش تعداد پناهجویان و جابه جا شدن آن ها در میان کشورهای اروپایی 
آمار دقیقی از تعداد شیعیان ساکن این کشور وجود ندارد اما بر اساس وب سایت ویکی شیعه، جمعیت شیعیان این 
کشور حدود 600 هزار نفر تخمین زده می شود. شیعیان در آلمان از حمایت های حکومتی چندانی برخوردار نیستند 
و جز شهرهای هامبورگ، برلین، مونیخ، فرانکفورت و چند شهر بزرگ دیگر، بقیه شهرهای آلمان فاقد مساجد شیعیان 
هستند. این مساجد عمدتاً با حمایت افراد متمول شیعه و هزینه  شخصی ساخته شده اند. این در حالی است که با 
حمایت و سرمایه گذاری کان حکومت عربستان تقریباً در تمام شهرهای آلمان مساجد و مراکز وهابیت وجود دارد. 
ترک های ترکیه که بیشترین تعداد مهاجران و بزرگ ترین اقلیت آلمان را تشکیل می دهند، بیشترین تعداد مسجد را 
در این کشور ساخته اند. مساجد ترک زبانان در آلمان با آن چه ما به عنوان مسجد در ذهن داریم متفاوت است. بسیاری از 
این مساجد، منازلی عادی هستند که تنها در ورودی آن ها اسماء متبرکه نوشته شده  است. در این پرونده به تاش های 

شیعیان ساکن آلمان برای برپایی مراسم محرم می پردازیم.

دایرکت جوان آمریکایی به خبرنگار ما درباره 
دایل ارادتش به امام حسین)ع( و شرکت در 

مراسم عزاداری

همه عاشقان جوانمردی، 
عاشق حسین)ع( 

می شوند

فرقی نمی کند کجای این دنیا زندگی می کنید و حتی 
چه دینی داشته باشید چراکه وقتی خودش بخواهد، 
مهرش را در دلتان می اندازد و راه را به شما نشان 
می دهد. جوانی ۲4 ساله به نام avashe که مسیحی 
است و هر سال روز عاشورا به هیئت می رود، تمایلی 
به چاپ عکس و اطاعاتش ندارد اما حاضر شد در 
دایرکت دربــاره دایــل عاقه مند شدنش به امام 
حسین)ع( برایمان متن کوتاهی بنویسد که در ادامه 

آن را خواهید خواند: 

    دایرکت جوان آمریکایی درباره دایل ارادتش 
به امام حسین)ع(

جوانی ۲4 ساله به نام avashe که مسیحی است و هر 
سال روز عاشورا به هیئت می رود، توسط یک ایرانی 
به من معرفی و حاضر شد در دایرکت درباره دایل 
عاقه مند شدنش به امام حسین)ع( برایمان متن 
کوتاهی بنویسد که در ادامه آن را خواهید خواند: 
» یک بار در نوجوانی و به خاطر آشنایی با یک پسر 
ایرانی در یک مراسم عزاداری شرکت کردم. پر شور 
و  مردمی بودن این مراسم  مرا جذب خود کرد. فضای 
معنوی  و  مردمی این مراسم باعث  آشنایی  بیشتر من  
با جوانمردی، ایثار و  کمک  به  مستضعفان به معنای 
واقعی شد. بعد از حضور در این مراسم، دربــاره 
امام حسین)ع( در اینترنت و چند کتاب، نکاتی را 
خواندم که باعث شد مجذوب ایشان و روحیه شان 
شوم. به نظرم ما از واقعه عاشورا باید بیاموزیم  که آن 
چه باعث بقای نسل انسان خواهد شد، ایستادگی 
در برابر ظلم، ایثار و کمک  به هم نوع است که ایشان 
همه این موارد را به صورت عملی، آموزش دادند. از 
من پرسیدید که چرا هر سال در مراسم سینه زنی 
شرکت می کنم؟ کمی به این ســوال فکر کــردم تا 
بهترین پاسخ را به شما بدهم و چیزی جز این جمله 
به نظرم نرسید که همه عاشقان جوانمردی، عاشق 

حسین)ع( می شوند...«

عشقیکهمرزنمیشناسد

فرنگیس یاقوتی | خبرنگار
دکتر مریم ذاکری 

  عزاداری برای حضرت علی اکبر)ع( در ورزشگاه فرایبورگ

ــزاری مراسم  ــرگ ــم دار ب ــرچ شیعیان لبنانی در آلــمــان پ
بزرگداشت مقام امام حسین)ع( در ایام محرم هستند و 
در شهرهای بزرگ و کوچک هیئت های مذهبی به راه می 
اندازند و از مسلمان و غیرمسلمان دعوت می کنند تا در 
مراسم شان شرکت کنند. شهر فرایبورگ، شهری کوچک 
در جنوب غربی آلمان است که به دلیل ماهیت دانشجویی 
و حکمرانی حزب سبز -از احزاب حامی پناهجویان- 
ــراد با ملیت های  میزبان تعداد کثیری از اف
گوناگون اســت. لبنانیان در ایــن شهر ، 
بانی اصلی برگزاری مراسم مذهبی 
مختص شیعیان هستند. هرچند هنوز 
موفق به تأسیس مسجد نشده اند اما در 
سال های اخیر با احداث یک حسینیه، 
توانسته اند مکانی ثابت برای برپایی 
مراسم شان فراهم کنند. روایتی که در 
ادامه خواهید خواند، مراسم به یادماندنی 
بزرگداشت حضرت علی اکبر)ع( است که سال 
2018 به همت شیعیان لبنانی در این شهر برگزار شد و 
خبر برگزاری اش هم به ندرت و فقط در چند رسانه عربی، 

پوشش داده شد.
  عزاداری که در حافظه فرایبورگی ها ماندگار شد

سال قبل برای برپایی این مراسم ورزشگاه سرپوشیده 
فرایبورگ اجــاره شد تا امکان میزبانی از عـــزاداران و 
شرکت کنندگان بیشتری فراهم شود. سپس با استفاده 

از شبکه های اجتماعی و چاپ تراکت های تبلیغاتی، 
زمان و مکان مراسم به  اطاع عموم مردم این شهر رسید. 
با اطــاع رسانی دقیق و منظم در روز برپایی مراسم 
جمعیت کثیری از مسلمان و غیرمسلمان در این محفل 
گرد هم آمدند. بانیان مجلس که تمام هزینه های آن را 
از محل نذورات شخصی افراد فراهم کرده بودند، برای 
زیباتر کردن مراسم در ورودی ورزشگاه میزهای بزرگی 
را با گل های سرخ و شمع تزیین کرده بودند و به هر کدام 
از شرکت کنندگان یک گل و یک شمع روشــن هدیه 
می دادند. با این کار عاوه بر نورانی و روحانی کردن 
محفل، توانسته بودند توجه غیرمسلمانان شرکت کننده 
در مراسم را به خود جلب کنند چراکه روشن کردن شمع 
در سایر ادیان نیز کارکردی آیینی دارد. داخل محوطه 
ورزشــگــاه نیز با پارچه های مشکی منقش به اسامی 
متبرک آذین بندی شده بود. با یک حساب سرانگشتی 
من، حــدود هــزار نفر از شیعیان و غیرشیعیان و حتی 
غیرمسلمانان از این مراسم استقبال کردند و یکی از 
بــزرگ ترین گردهمایی های آیینی در حافظه جمعی 

ساکنان آن منطقه نقش بست.
  رسم قرآن خوانی در روز عاشورا

درباره نحوه برگزاری این مراسم هم باید بدانید که مراسم 
با ایــراد سخنرانی به دو زبان آلمانی و عربی آغاز شد. در 
ادامه و طبق رسم قدیمی برگزارکنندگان این مراسم، قرآن 
خوانی شروع شد و دقایقی برای کسب رضایت سیدالشهدا، 
شرکت کنندگان به تاوت قرآن پرداختند. سپس مداحی و 
سینه زنی در دسته های منظم صورت گرفت. آن چه مراسم 
سال گذشته عزاداران حسینی در شهر فرایبورگ را به یاد 
ماندنی تر کرد، نظم بسیار برگزارکنندگان و همدلی آنان 
بود که بدون چشم داشت و تنها به عشق امام حسین)ع( و 
به عنوان تبلیغی برای مکتب عاشورا آن را برپا کرده بودند. 
ظاهرا تعدادی از شرکت کنندگان در آن مراسم با بعضی 
از دست اندرکاران برگزاری این عزاداری در سال گذشته 

تماس گرفته اند تا امسال هم در عزاداری شرکت کنند.

عزاداری در شهر اشتوتگارت که مسجد ندارد

شکوفه و همسرش سال هاست که در کشور آلمان زندگی 
می کنند و به دلیل ارادت بسیاربه اهل بیت)ع( در تمام 
سال های اقامت شان تاش کرده اند تا چراغ برگزاری مراسم 
شب های محرم را زنده نگه  دارند. شهر اشتوتگارت که محل 
سکونت آن هاست، مسجدی برای شیعیان ندارد. از همین 
رو همسر شکوفه و چند تن دیگر از مریدان اهل بیت)ع( با 
هزینه شخصی در ایام محرم مکانی را برای برگزاری مراسم 

اجاره می کنند. 
  رشد حضور آلمانی های غیر مسلمان در این مراسم

این مراسم در سال های گذشته با سخنرانی به زبان فارسی 
آغاز می شد که مضمون آن عموماً پرداختن به فلسفه قیام 
عاشورا بود و بیشتر شرکت کنندگان در آن، پناهجویان 
افغانستانی، ایرانی، تاجیکستانی و ... بودند. حاا و در 
سال های اخیر، رشد چشمگیر حضور آلمانی ها در این مراسم 
که بعضی هایشان حتی مسلمان هم نیستند باعث شده، 
سخنرانی و عزاداری دراین مراسم به دو زبان فارسی و آلمانی 
انجام شود تا عاوه بر مخاطب اصلی فارسی زبان، آلمانی ها 

هم بتوانند از مباحث بهره مند شوند.
  باحجاب شدن زنان آلمانی بعد از شرکت در عزاداری
حضور در مراسم عــزاداری برای همه آزاد است. در ضمن 
زن ها چه مسلمان و چه غیر مسلمان می توانند در عزاداری 
حاضر شوند. شکوفه معتقد است این حضور به جذب افراد 
بیشتری به دامن اسام و شیعه کمک کرده است و زنان 
بی حجابی بوده اند که بعد از چند سال شرکت در همین 
مراسم، حجاب را برگزیده اند و بعضی هایشان هم به برکت 

حضور در عزاداری امام حسین)ع( مسلمان شده اند. 
  نکاتی جالب درباره زمان و مکان برگزاری این مراسم

روال معمول در ایران و سایر ممالک شیعه نشین این است که 
مراسم تا پاسی از شب ادامه داشته باشد، اما در کشورهای 
اروپایی با توجه به تعطیلی شهرها در ساعات اولیه شب، 
بانیان مجلس تاش می کنند تا اخالی در نظم عادی شهر 
صورت نگیرد. از همین رو سخنرانی و سینه زنی مختصر 
را پیش از اذان مغرب آغاز و سپس نماز مغرب را به جماعت 

برگزار می کنند. مراسم به گونه ای برگزار می شودکه  تا پیش 
از ساعت 10 شب خاتمه یابد چراکه ایجاد سر و صدا در ایام 
غیرتعطیل و در آخر شب ها، در فرهنگ این کشور زیبا نیست.

  خانم های آلمانی هم نذری می پزند
زنان در برپایی مجالس محرم نقش عمده ای دارند و با پختن 
ــزاداران پذیرایی  انــواع نذری نظیر کیک و حلوا از دیگر ع

می کنند. سال گذشته و در اتفاقی جالب، یک خانم 
آلمانی هم غذای محلی آلمانی ها را پخته بود 

و از بانیان خواست که بعد از مراسم بین 
عزاداران پخش کنند.

  بیشتر عـــزاداران غیر مسلمان 
جوان های اروپایی هستند

شیعیان شرکت کننده در این مراسم، 
عموماً به همراه خانواده در این مجلس 

حاضر می شوند چراکه ایام محرم فرصت 
مناسبی است تا والدین فرزندانشان را با 

احکام و آیین های مذهبی و سنتی خود آشنا کنند 
اما بیشتر شرکت کنندگان آلمانی یا اروپایی هایی که در آلمان 
زندگی می کنند، جوان هستند و با شور و شوق عجیبی در 
این مراسم شرکت می کنند. یکی از آن ها چند سال پیش به 
شکوفه گفت: »من فقط یک سال و برخاف میل باطنی ام 
برای شرکت در این مراسم به همراه یکی از دوستان مسلمانم 
به این جا آمدم و نمی دانم چرا بعد از آن، هر سال بدون این که 

دعوتم کنید، راهی خانه تان می شوم!«
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 همیشه باید به این نکته توجه داشته باشید 
کــه ســبک زندگــی ســالم مجموعــه ای از 
رفتارهاســت که در کنارهم زندگی سالم و 
شــادابی را برای شــما به ارمغان مــی آورد و 
پرهیز از نوشــیدنی های گازدارهــم در این 
مجموعه قرار می گیرد، این کــه در مصرف 
آن زیاده روی نکنیم و جایگزین های بهتری 
داشته باشــیم . همه ما می دانیم که به طور 
کلی مصرف هر نوع نوشــیدنی در  کنار غذا 
ممنوع است  و نوشابه گازدار هم از این قاعده 
مستثنا نیست اما این که چرا در  رستوران  و 
فســت فودی ها به راحتی در اختیــار مردم 
قرار مــی گیرد،جــای ســوال دارد؟ این که 
چرا تولیدکنندگان آن مالیات بیشــتر نمی 
پردازند چراکه هم محیط زیست را آلوده می 
کنند و هم به سامت مردم آسیب می رسانند 
؟این که چرا این همه تبلیغ می شود ؟ چرا در 
فروشگاه ها بیشتر از شــیر و نوشیدنی های 
ســالم دیگر به چشــم می خورد ؟ چرا بسته 
بندی های زیبا دارد وکــودکان را جلب  می 

کند ؟ و...  همه و همه سوااتی است که باید به 
آن پاسخ داد تا بتوان  راهکاری برای کاهش 

مصرف آن ارائه کرد. 
به گفته کارشناســان  مصرف سرانه نوشابه 
در ایران حدود ۴۲ لیتر اســت،  درحالی که 
این میزان در کشــورهای دیگر حدود ۱۱ تا 

۱۲ لیتر در سال است.
 محتویات هر قوطی نوشابه گازدار

هــر قوطــی نوشــابه گازدارحاوی مــواد زیر 
است:

 ۲۰۰-۱۵۰ کالری

 ۱۰ قاشق شکر

  ۵۵-۳۰ میلی گرم کافئین

  اسید فسفریک

اسیدیته اغلب نوشابه ها۸/۲ است که نشان 
می دهد نوشابه ماده ای بسیار اسیدی است. 
بدن ما به طور طبیعی کمــی حالت قلیایی 
دارد بنابرایــن مصرف ماده ای که اســیدی 
باشد اثرات سوء بر سامت بدن دارد و تعادل 
اســیدیته را به هم می زنــد. اثر دیگر اســید 

فسفریک دفع کلســیم از استخوان هاست. 
این مــاده موجــب کاهــش توانایی بــدن در 
اســتفاده از کلســیم و به پوکی اســتخوان و 

سستی دندان ها منجر می شود.
  آسپارتام

 این ماده شیمیایی در نوشــابه های رژیمی 
به عنوان جانشین قند به کار می رود و بیش 
از ۹۰ عارضه جانبی دارد. از جمله می توان 
به تومور مغــزی، معلولیت جنیــن، دیابت، 
نداشتن تعادل احساسی و بروز حمله های 
صرع اشــاره کرد. زمانی که آسپارتام مدت 
زیــادی در فضــای گرم نگهــداری شــود به 
متانول تبدیل می شود، ماده ای که می تواند 
به شکل آلدتین یا اسید فسفریک تبدیل شود 

که از عوامل سرطان زاست.
 راهکارهای کاهش مصرف نوشابه

*  بــرای خانــواده و بــه خصوص بچــه ها، 
برنامه غذایی تعریف کنید کــه تنها در یک 
روز خاص در هفته یا ماه به مقدار کم نوشابه 

مصرف کنند.

 * هنگام چیدن سفره در ابتدا نوشابه را قرار 
ندهید و با فاصله زمانی از مصرف غذا  نوشابه 

بنوشید.
 *  بــه جای این کــه برای هر نفــر یک بطری 
نوشــیدنی گازدار بخرید ، برای  هر دو یا سه 

نفر یک بطری  خریداری کنید.
* تــا حــد امــکان از نوشــابه هــای بــی رنگ 

استفاده کنید .
* برای کاهش تمایل  کودکان به مصرف این 
نوشیدنی،  آن را در دمای محیط قرار دهید تا  

لذت نوشیدن آن کمتر شود .
* در رستوران ها  می توان نوشابه ها را طوری 
در یخچــال چیــد که کمتــر در معــرض دید 

کودکان قرار گیرد .
* قبل از میل کردن غذا کمی آب بنوشید تا 

جلوی تشنگی بین غذا را بگیرد.
* بــه طــور کلــی اختــاف دمــای غذای 
گرم و نوشــیدنی خنک را کم کنید تا  هم 
دســتگاه گوارش و هم  دندان های شــما 

کمتر آسیب ببیند.

دست خشک کن های برقی، بهداشتی هستند؟

سامت

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سواات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر حمید شیخ ااسامی 
 فوق تخصص نوزادان

فرزندم نارس به دنیا آمده اســت و هنوز بعد 

از گذشت ۲ هفته  از تولدش مشکل تنفسی 

دارد .لطفا من را راهنمایی کنید؟

اگــر فرزندتان پیــش از موعد مقــرر به دنیــا آمده 
یا به اصطاح نــارس اســت، ریه هایــش هنوز به 
خوبی رشــد نکرده اســت و نمی تواند به راحتی 
نفس بکشد، به همین دلیل متخصصان اطفال 
روش هــای درمانــی متعــددی را برای حــل این 
مشکل توصیه می کنند که با توجه به شدت مشکل 
 تنفســی نوزاد و میزان رشــد ریه از لوله تنفســی
 ســورفاکتانت و لوله گذاری در رگ استفاده می 
شــود. نوزاد بــه کمک ایــن درمان هــا بهتر نفس 
می کشد. این روش های درمانی به رشد ریه های 

نوزاد نیز کمک می کند.
 عایم

عایــم زجر تنفســی، چنــد دقیقــه پــس از تولد 
ظاهر می شــود. با وجود این عایم گاهی تا چند 
ساعت مشاهده نمی شود.این عایم عبارت اند 
از : متمایل به آبی بودن رنگ پوســت و غشاهای 
مخاطــی )ســیانوز(،وقفه تنفســی کوتــاه )آپنــه 
نوزادی(،کاهش خروج ادرار،خرخر و ناله کردن 
نوزاد،پهن شدن بینی نوزاد که نشان دهنده تاش 
برای نفس کشیدن اســت،تنفس سریع،تنفس 
کم عمق،تنگی نفــس و خس خس ســینه نوزاد 

هنگام تنفس
 درمان پیش از تولد

چند روز قبل از زمان احتمالی زایمان، دو تزریق 
حــاوی نوعــی داروی کورتیکــو اســتروئیدی در 
یک روز  روی مادر انجام می شــود. این دارو رشد 

ریه های نوزاد را تحریک می کند. 
 درمان پس از تولد

اگر از کورتیکو استروئید استفاده نشود یا این دارو 
 در پیشــگیری از دیسترس تنفســی موثر نباشد
 نوزاد به بخش مراقبت از نوزادان منتقل می شود. 
اگر عایم خفیف باشــد، نوزاد فقط به اکســیژن 
بیشــتری نیــاز دارد کــه معمــواً آن را از راه لوله 

تنفسی بینی یا انکوباتور دریافت می کند.

مهین رمضانی |  خبرنگار 
نوشــابه های گازدار حاوی کافئین است که موجب بروز 

اضطراب، فشــار خون باا، ضربان قلــب نامنظم یا تپش 

قلب و افزایش کلســترول خــون می شــود، ویتامین ها و 

مواد معدنی را می سوزاند و موجب ابتا به سرطان می شود.با خواندن این 

مطالب  به فکر فرو می روید که این حرف ها درست است یا نه؟ افراد زیادی 

را می شناسید که در طول عمرشان نوشابه مصرف کرده اند و عده زیادی که 

مصرف نکرده اند اما هر دو به مشــکات قلبی و سرطان مبتا شده اند. پس 

چه فرقی می کند؟

تازه ها

دانستنی ها

آشپزی من آشپزی من

 برنج شله زرد بهتراســت  نیمه و حتما ایرانی باشد ولی می توانید از 
برنج کامل هم استفاده کنید.  فقط کمی زمان پخت اش بیشترمی 
شود و حدود یکی دو پیمانه آب بیشتری نیاز دارد. برنج را که از شب 

قبل خیس کردید با مقــداری آب، روی حــرارت قرار دهید تــا بپزد. 
حرارت را بعد از به جوش آمدن مایم کنید تا به آرامی بپزد.  برنج باید 

کاما پخته شود.
بعد از حدود یک ســاعت که کاما پخت، شــکر رااضافه کنید. بعد 
کره، زعفران و هل را که از قبل آماده کــرده اید، اضافه کنید و بگذارید 
وقتی که  شله زرد را هم بزنید که ته نگیرد. شله زرد کاما جا بیفتد . 
غلظت شله زرد مناسب شد،  گاب و هل را اضافه کنید و بعد از 5 دقیقه 

در مرحله آخر خال بادام هایی را که از قبل  آن را از روی شعله بردارید.
البته می توانید خال بادام را فقط برای  خیس کرده اید، اضافه کنید. 

تزیین استفاده کنید.
نکته :

برای پخت شله زرد شکر را حتما بعد از پختن برنج اضافه کنید.
شکر با حرارت دیدن کمی آب می اندازد با فاصله بعد از اضافه کردن 
شکر مقداری از آب شله زرد بیشتر می شود، پس این نکته را هم حتما در 
میزان غلظت شله زرد باید  نظر داشته باشید و قبلش آب اضافه نکنید.
آن قدر باشد که اگر مقدار کمی توی بشقاب ریختید کاما پخش نشود 

و قوام داشته باشد.

شله زرد مجلسی

 برنج -  یک پیمانه
 آب -  6 پیمانه

 شکر- ۲ پیمانه
خال بادام – یک چهارم  پیمانه

 کره - 5۰ گرم
 زعفران  دم کرده  - نصف استکان

 گاب  - نصف  پیمانه
 هل ساییده شده  – یک 

چهارم  قاشق چای خوری
 دارچین و خال پسته و بادام -  به 

مقدار دلخواه

توصیه هایی برای 
سامت بانوان میان سال

ورزش روزانــه، تغذیــه مناســب، خواب 
کافی و نوشیدنی سالم تاثیر به سزایی در 

سامت بانوان در میان سالی دارد.
مهم ترین و بزرگ ترین عادت سالم برای همه بانوان، 
تمرین های ورزشی مرتب، حتی به مدت کوتاه است؛ 
یافته های بســیاری نشــان می دهد که ورزش های 

کوتاه اما مستمر، فواید زیادی برای سامتی دارند.
* حذف شکر از رژیم غذایی، مصرف روزانه آب همراه 
با چند قطره آب لیمو قبل از صرف صبحانه و اگر بدن 
توانایی ازم را دارد مقداری فلفل قرمز به این ترکیب 
اضافه شــود ، همه این ها توصیه به بانوانی است که 

میان سالی را تجربه می کنند.
* آب لیموی تــازه و فلفل قرمز هــر دو دارای خواص 
ضدقارچی و سم زدایی هســتند و سیستم ایمنی را 
تقویت می کنند؛ آب لیمو همچنین بهترین نوشیدنی 
برای کمک به تنظیم دستگاه گوارش و از بین بردن 

باکتری ها و تصفیه آن است.
*کرم هــای ضد چروک حــاوی »رتینــول« به عنوان 
خالص ترین شکل ویتامین A برای از بین بردن چین 
و چروک صورت مفید است و شــما می توانید از این 

محصوات با نظر پزشک خود استفاده کنید.
* همان طور که غذا نخوردن در وعده شام مضر است، 
غذا خوردن دیرموقــع یا مصرف وعده هــای غذایی 
حجیــم در ســاعات پایانــی روز می تواند باعــث بروز 
مشکاتی در سیستم سوخت و ساز  بدن شود که در 
نهایت به بر هم خوردن نظم خواب و مشکات چاقی 

منجر می شود.
* مطالعات علمی محققان علوم پزشکی و سامت 
نشــان داده اســت که یــک راه خــوب بــرای تحریک 
ترشح طبیعی هورمون رشد، خواب کافی است؛ طی 
دوران میان سالی میزان ترشح هورمون رشد در بدن 
کاهش می یابد، به همین دلیل به افراد در سنین پس 
از ۴۰ســالگی، توصیه می شــود خواب آرام و کافی 

داشته باشند.

ایرانی ها ۴ برابر متوسط جهانی 
نوشابه گازدار می نوشند

نوشیدنی گازدار در کشور ما طرفداران 

زیادی دارد؛ نمی خواهیم شما را از نوشیدن 

 آن منع کنیم بلکه راهکارهایی ارائه می دهیم 

که مصرف آن را کاهش دهید 

بانوان

خوراکی های خوب و بد برای کودکان بدخواب
خــواب خــوب و بی وقفــه کــودک در طول 
شــبانه روز، آرزوی دســت نیافتنی برخــی 
ایــن  از  پیــش  مــادران اســت. شــاید  از 
نمی دانســتید رژیم  غذایی کــودک ارتباط 
مســتقیم با خواب خــوب و راحــت او دارد. 
این که چه چیزی و در چــه زمانی بخورد در 
کیفیت خــواب او تاثیــر دارد و حتی به بروز 
اختــاات خــواب منجرمی شــود.در ایــن 
مطلب چند مــاده غذایی معرفــی می کنیم 
که خواب آرامــی را بــرای کــودکان تان به 

ارمغان می آورد.

  روی پروتئین ها و خوراکی های فیبر دار 
متمرکز شوید

مصرف کربوهیدرات های موجود در غات 
کامــل مثــل نــان، کراکــر ، ســیب زمینی، 
میوه هــا و ... و همچنیــن پروتئین هــای 
موجــود در حبوبــات، تخم مــرغ، لبنیــات 
و... یــک روش خــوب بــرای خــواب عمیق 
در کــودکان اســت. پاســتای تهیه شــده از 
آرد کامل باعث ترشــح انســولین می شــود 
که برای گذراندن شــبی راحــت به کودک 

کمک می کند.

 کافئین را از وعده هــای خوراکی حذف 

کنید

مراقب منابع پنهان کافئین مانند شکات یا 
چای باشید. با مصرف کافئین در نوشیدنی ها 
و خوراکی ها، خواب راحت از چشمان کودک 
گرفته می شود. تا شش ساعت قبل از خواب به 

کودک خوراکی های حاوی کافئین ندهید.
 موز

موز یکــی از بهتریــن منابع منیزیم محســوب 
می شــود. منیزیم یــک ماده معدنــی مفید در 
آرامش عضانی اســت و باعث خــواب راحت 

هورمــون  دو  دارای  همچنیــن  می شــود. 
ماتونیــن و ســروتونین اســت که بــر کیفیت 

خواب تاثیر دارد. 
 برنج

برنج دارای شاخص گلیسمی بااست. به این 
معنا که کودک شما بعد از خوردن برنج دچار 
افزایش ناگهانی انرژی می شود اما بعد از چند 
ســاعت انرژی کاهش می یابد و کودک برای 

خواب آماده می شود.
 اسفناج

سبزیجات برگدار مانند اسفناج و کاهو دارای 

تریپتوفان و در یک رژیم غذایی سالم از اهمیت 
زیادی برخوردار است. این ماده غذایی بهترین 
دوســت بی خوابی در کودکان اســت وکمک 

می  کند تا خواب آسوده ای داشته باشند.
 گوشت قرمز

وجود آهن در گوشت قرمز به داشتن انرژی 
ســالم در طــول روز کمک می کنــد و حاوی 
تریپتوفان زیادی اســت که موجب  خواب با 
کیفیت می شــود بنابراین  شــب ها گوشــت 
قرمز به صورت تکــه ای و زود هنگام مصرف  

کنیدتا زودتر هضم شود.

خــوردن یــک وعــده غذایــی 

ســنگین در زمــان نزدیک به 

خواب کــودک، باعث افزایش 

میزان سوخت و ساز در بدن او 

می شــود و بدون  شک خوابی 

داشــت  خواهــد  ســخت تر 

بنابر ایــن بهتــر اســت کودک 

شما یک و نیم تا دو ساعت قبل 

از خواب غذایش را میل کند. 

تغذیه
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یاسمین مشرف |  مترجم 
 

خطرات پنهانی نیز در این دســت خشــک کن ها وجــود دارد که محققان 
می گویند تعداد زیادی باکتری را روی دست های تازه شسته شده ما تخلیه 
می کنند. به گفتــه آن ها خشــک کن های برقــی آن قدرها هم کــه ما فکر 

می کنیم از نظر بهداشتی سالم نیستند.
 دست خشک کن ها انواع مختلف میکروب ها را گسترش می دهند

دست خشک کن ها به دلیل کاربرد آسان  محبوبیت دارند. دوستدار محیط 
زیســت بودن این دســتگاه ها نیز بر ویژگی های مثبت آن ها می افزاید. اما 
در این که این خشــک کن ها می توانند کانون میکروب ها باشــند اختاف 
نظرهایی در  استفاده از آن ها ایجاد کرده است. برای فهمیدن صحت این 
موضوع، محققان دانشگاه کانکتیکات چندین ظرف را در شرایط مختلف در 
معرض هوای دست شویی قرار دادند و سپس آن ها را در آزمایشگاه بررسی 
کردند. نتایج این آزمایش نشان داد، ظروفی که به مدت ۲ دقیقه در شرایط 
خاموش بودن دست خشک کن ها در دست شویی قرار گرفتند حاوی یک 
کلنی باکتریایی هستند اما روشن بودن یک دست خشک کن به مدت 3۰ 

ثانیه باعث شد ظرف نمونه، حاوی ۱۸ تا 6۰ کلنی باکتریایی باشد. 
 مشکل تا چه اندازه جدی است؟

هرچند شواهد نشان می دهند دست خشک کن ها دست های تازه شسته 
شده ما را به میکروب ها آلوده می کنند اما خبر خوب این است که بسیاری از 
میکروب هایی که در مطالعه درباره دست خشک کن ها یافت شدند تقریبا 
بی ضرر هســتند. احتمال این که این میکروب ها بیماری جــدی  در افراد 
ایجاد کنند بسیار کم است و در برخی موارد این میکروب ها حتی می توانند 

تاثیرات مثبتی نیز داشته باشند و به عنوان مثال سیستم ایمنی ما را تقویت 
کنند. با وجود این برخی از افراد باید در این باره احتیاط بیشــتری داشته 
باشند. کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند یا به تازگی از بیماری های 
شدید بهبودی یافته اند همچنین باید در اســتفاده از دست خشک کن  در 

بیمارستان ها یا دیگر مراکز بهداشتی، بیشتر مراقب باشیم.
 گزینه جایگزین، استفاده از دستمال کاغذی است

ممکن اســت  این تصور در ذهن شــما ایجاد شود که در اســتفاده از دست 
خشــک کن ها به هرحال احتمال ابتــا به بیماری های جــدی هرچند به 
میزان بسیار کم وجود دارد. مشکل دیگر این است که به نظر می رسد این 
دستگاه ها هرگز تمیز نمی شوند. اگر می خواهید احتمال  ابتا به بیماری 
بر اثر استفاده از این دستگاه ها باز هم کمتر شود  از دستمال کاغذی استفاده 

کنید. 

  شاید فکر کنید وقتی دست هایتان  را  با دست خشک کن   برقی خشک می کنید

 همه چیز بهداشتی است؛ این تصور شما می تواند درست نباشد

inspiralviral.com :منبع

میان وعده

صفحه  فر فر ه   ویژه 5 تا 10 ساله ها روزهای زوج

صفحه  جو  ا  نه   ویژه 10 تا 15 ساله ها روزهای فرد

ی سام
در زندگ



   یک اشتباه تربیی و رایج والدین

در پرورش عزت نفس مهم ترین عامل ایجاد یک دیدگاه 
متوازن درباره خود است. هر فردی دارای توانایی هایی 
اســت و در مقابل، ضعف ها و محدودیت هایی هم دارد. 
شــناخت دقیــق از خود بــه واســطه تجربه هــای متنوع 
دوران رشــد حاصل می شود. سیستم ســنتی مدارس 
که تاکیدش بر یک دست ســازی دانش آموزان اســت و 
صرفا مهارت در ریاضی، زیست و شیمی ارزشمند تلقی 
می شود، یک مانع جدی برای پرورش عزت نفس سالم 
اســت. در دوران رشــد، والدین باید از  تشــویق هوش، 
زیبایی و این گونه مسائل جدا پرهیز و فقط تاش کودک 
را تشــویق کنند تا کــودک یاد بگیــرد برای رســیدن به 
اهدافش باید تاش کند. اما استفاده از عباراتی مانند »تو 
چقدر باهوشی«، »چقدر زیبایی«، »چقدر خوب هستی« 

و ... باعث ایجــاد توهم خاص بودن در فرد می شــود که 
مانع از تاش و پشتکار او در آینده خواهد شد. در مقابل 
کودکانی که این مشخصات ذاتی را ندارند، نیز احساس 

حقارت می کنند و یاد می گیرند که بی ارزش هستند.

   نکای دراره منطق »چون من میگم«!

آشنایی با مهارت های مسئولیت پذیری و تصمیم گیری، 
از دیگر مولفه های مهم برای داشــتن عزت نفس ســالم 
است. کودک و نوجوان باید بتواند تصمیم بگیرد و اشتباه 
کند و از اشتباهات خود درس بگیرد. از سوی دیگر، باید 
در خانه و مدرسه مسئولیت های مشخص داشته باشد 
تا یاد بگیــرد باید پاســخگوی وظایف خود باشــد. نکته 
مهم دیگر این اســت که رفتار کلی و شــخصیت یک فرد 
در بیشتر شرایط ثابت است. پس پدر و مادری که انتظار 
دارند فرزندشــان حرف گوش کن باشــد، نباید انتظار 
داشته باشند این خصلت فقط در خصوص آن ها باشد. 
فرد وابسته و بدون جرئت تصمیم گیری همیشه فردی 
را بــرای اطاعت خواهد یافت. صحبــت و توضیح دایل 
تصمیم والدین به کودک و نوجوان بســیار مهم اســت. 
بسیاری از والدین به جای توضیح دایل خود و سعی در 
اقناع فرزندشان، صرفا با بیان »چون من میگم!«، فرزند 
را مجبور به اطاعت می کنند. منطــق »چون من میگم« 
فقط در روابط رئیس و کارگر وجود دارد و اگر در رفتار با 
اطرافیان از این منطق استفاده می کنید، یعنی در حال 

تربیت برده هایی مطیع برای سودجویان هستید!

   رابطه عزت نفس اا و پیرفت

در این بین باید دانست که عزت نفس سالم، باعث می شود 
خود را دوســت داشــته باشــیم، به خود احترام بگذاریم، 
به خود اهمیت بدهیم و هنگامی که توانســتیم این گونه 
باشیم، می توانیم به دیگران هم احترام بگذاریم، دیگران 
را هم دوست بداریم و برای دیگران و اجتماع خود ارزش 
قائل باشــیم. عزت نفس ســالم در مقابل دیدگاه سفید و 
ســیاه مطلق قرار می گیرد. دیدگاهی که در آن یک چیز 
مطلق خوب یا مطلق بد است. فرهنگ و رسوم هر جامعه ای 
ارزشمند است اما این بدان معنا نیست که همه چیز در آن 
فرهنگ صددرصد درست و بی نقص است! فرد و جامعه ای 
که عزت نفس سالم داشته باشد، توان نقد منصفانه خود را 
نیز دارد چون می داند یک رفتار اشتباه مساوی با بد یا بی 
ارزش بودن او نخواهد بــود. انتقادپذیری و ارزیابی خود، 
باعث پیشرفت و بهبود مستمر خواهد شد. البته باید دقت 
کرد چیزی که قابل نقد اســت فقط رفتار خود یا دیگران 
است یعنی شخصیت و ارزشــمندی خود و دیگران قابل 

نقد نیست زیرا یک رفتار اشتباه به معنای بد بودن نیست.

   2 آسیب اصی نداشن عزت نفس

فرد و جامعه ای که بدون پرورش عزت نفس ســالم بزرگ 
شود، برای مقابله با این مشکل به دو شکل متضاد واکنش 
نشان خواهد داد: حقارت یا خودشیفتگی. فرد خودشیفته 
به صورت کاذب خود را برتر و بدون مشکل و ضعف ارزیابی 
می کند. این ســبک تفکر باعث بروز مشــکات بسیاری 

خواهد شد و به قول معروف یک جایی سر این افراد به سنگ 
خواهد خورد. مهم ترین نشــانه افراد خودشیفته، تحقیر 
مستقیم و غیر مستقیم دیگران اســت. فرد با عزت نفس 
تاش می کند اطرافیانش، همکاران و جامعه رشد کنند 
چون رشد آن ها باعث پیشرفت خود او نیز خواهد شد اما 
افراد خودشیفته همواره درصدد تحقیر و پایین نگه داشتن 
دیگران هستند. آن ها از رشد و پیشــرفت دیگران واهمه 
دارند و آن را تهدیدی برای خود ارزیابی می کنند و احتمال 
توطئه بــرای مانع پیشــرفت دیگران شــدن نیــز در آن ها 
بااست. اگر از پیشرفت همسر، خواهر و برادر، دوستان و 
همکاران تان حس شکست و خشم به شما دست می دهد 
حتما نیاز به مشــورت بــا یک روان شــناس خبــره دارید. 
واکنش دوم، پرورش احســاس حقارت اســت. این گونه 
افراد هیــچ گاه خود را بــه اندازه کافی خــوب نمی دانند. 
همیشه در حسرت موقعیت شغلی، مالی، خانوادگی و ... 
دیگران هستند، بیش از حد از خود عیب جویی می کنند 
و خود را ایق دوست داشته شدن و توجه نمی دانند. این 
افراد از نه گفتن و نه شنیدن بیزار هستند چون با نه گفتن 
احســاس نفرت انگیز بودن به آن ها دست می دهد و با نه 
شنیدن احساس طرد و تحقیر شــدن. در پایان باید توجه 
داشت فرد با عزت نفس باا و رضایتمند، تمام تاش خود 
را برای رسیدن به اهدافش می کند و در خصوص نتیجه به 
خداوند توکل می کند چون در اختیار کامل او نیست. او از 
داشته هایش لذت می برد و شــاکر است. همچنین برای 

پیشرفت، برنامه ریزی واقع بینانه می کند.
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   چرا شناسایی این اختال سخت است؟

ممکن است ســال ها طول بکشــد تا این اختال تشخیص 
داده شــود و شناســایی فــوری، تقریبــا غیرممکن اســت. 
یک دلیــل آن، تاش فــرد مبتا بــرای مخفی کــردن این 
اختال در خود اســت. هیچ مادری نمی پذیرد که خود، به 
طور ساختگی نشــانه های بیماری را در کودکش به  وجود 
آورده  اســت. فرزنــدان چنین مادرانــی، معموا بــه دلیل 
ابتا بــه بیماری هــای مختلف، پــی در پی در بیمارســتان 
بســتری می شــوند بدون این کــه دلیل بیماری مشــخص 
شــود. نشــانه هایی که مادر برای پزشــک توضیح می دهد 
با نتایــج آزمایش ها هماهنگی ندارد و پزشــک مربوط را به 
اشــتباه می اندازد. مادر تــاش زیادی می کنــد اطاعات 
پزشکی بیش از حد خود را که معموا از سایت های پزشکی 
دریافت کرده  اســت به رخ دیگران بکشــد. هنگام بستری 

کودک در بیمارســتان، مادر 
تمام مدت اصرار به ماندن در 
کنار او دارد و کودک را با تیم 
پزشــکی تنها نمی گــذارد. با 
پزشک و پرستار، زیاد صحبت 
می کنــد و ســعی در تزریــق 
دانســته های خــود بــه آن ها 
دارد و به جــای آن ها تصمیم 
به انجام آزمایــش، جراحی و 
تجویز داروهای غیرضروری 

می گیرد! روان شناسان معتقدند احتماا یک تجربه سخت 
در گذشــته، بی توجهی و بدرفتــاری با آن هــا در کودکی و 
از دســت دادن عزیزی در آن دوران می توانــد در ایجاد این 

اختال روانی نقش زیادی داشته باشد.

   راه درمان این اختال چیست؟

در ایــن مبحث مــا دو بیمــار داریــم، مراقبت کننــده یعنی 
مادر کــه مبتا به ایــن اختــال اســت و کودک بــه عنوان 
مراقبت شــونده کــه قربانی این اختــال بوده اســت. فرد 
بیمار تمایلی به قبول اختال روانی خود ندارد اما به محض 
پذیرش آن با کمک جلسات متعدد روان درمانی، مهم ترین 
راه و اولین گام درمانی او، اصاح رفتار و کاهش دسترسی 
مفــرط او بــه منابــع پزشــکی اســت. گام بعدی، بررســی 
فاکتورهــای مســبب اختــال اســت. خانواده درمانــی با 
تمرکز بر تنش و بهبود روابط 
در خانواده، به کاهش عایم 
ایــن اختــال کمــک بزرگی 
می کند. دارویی برای درمان 
توصیــه نمی شــود و اگــر هم 
دارویی استفاده شود، صرفا 
عوارض مرتبط با این سندروم 
مثل افســردگی، اضطراب و 
اختاات شخصیتی را بهبود 

می بخشد.

برخی رفتارها یا عادت های عجیب ما در حقیقت نشان دهنده یک بیماری روحی پنهان است که از آن بی اطاعیم. 
مثا مراجعه بیش ازحد به پزشــک برای معاینه کودک به هر دلیل کوچک، احتماا یکی از نشــانه های مراقبت 
افراطی است چراکه کودک در معرض روش های غیرضروری درمانی قرار می گیرد. غافل از این که نگرانی مدام 
والدین برای کودک، عواقب جبران ناپذیری در آینده او دارد. به طور مثال، چنین کودکانی در آینده برای تامین 
 Munchausen( »نیازهای احساسی خود تظاهر به بیماری را در پیش می گیرند. سندروم »مونشهاوزن با وکالت
syndrome by proxy( یک اختال روانی و نوعی کودک آزاری است که در برخی والدین یا پرستاران کودک 
دیده می شــود و بیشتر در میان مادران شایع اســت. این اختال نام خود را از »بارون فون مونشهاوزن« آلمانی، 
نویسنده مشهور داســتان های ماجراجویانه در قرن ۱۸ گرفته  است. افراد مبتا به این اختال روانی، نشانه های 
بیماری را به طور ساختگی در کودک خود یا هر فرد دیگری که مسئول مراقبت از او هستند، می بینند یا به عبارتی 
دیگر به وجود می آورند! برخی مادران از این روش برای جلب توجه و محبت دیگران استفاده می کنند و از تحسین 
دیگران برای از خودگذشتگی شان در مراقبت از بیمار، لذت کاذب می برند و ناآگاهانه اقدامی خطرناک می کنند!

هنگامی که احساســات منفی بر روابط زوج حاکم 
می شــود، اعتماد، عاقــه و درک همدانــه از بین 
می رود و گفت و  گوی آن ها به سمت مشاجره کشیده 
و مشکاتی همچون داشتن لحن انتقادی، سرزنش، 
توهین و ... شروع می شود. تنش ها امری ناخوشایند 
در زندگی مشــترک اســت و گاهی هر قــدر هم زن 
و شــوهر تاش کننــد، نمی توانند مانع آن شــوند. 
خوشــبختانه شــما هنوز به ادامه زندگــی، دلگرم و 
امیدوار هســتید پس حاا که هم به زندگی و هم به 
همسرتان عاقه مندید، چند پیشنهاد برای تان داریم 
چراکه مشکل تان قابل حل به نظر می رسد اما عاوه 
بر ناامید نشدن باید با یادگیری چند مهارت و توجه 
به چند نکته، با قدرت بیشتری برای تغییر وضعیت 

زندگی مشترک تان تاش کنید.

   خونسردی خود را حفظ کنید

قرار گرفتن شما در یک وضعیت فکری مناسب، 
شــرایط عادی را به زندگی شــما باز می گرداند. 
اگر شما هم شروع به عصبی شدن و پرخاشگری 
کنیــد، نــه تنهــا نتیجــه مثبــت نمی گیریــد بلکه 
خانم تان را بیشتر به سمت طاق پیش می برید. 
شرایط سختی را پشت سر می گذارید اما مطمئن 
باشید پرخاشگری، مشکلی را حل نخواهد کرد.

   تسلیم نشوید

به عشقی که در زندگی تان وجود داشته، فکر کنید و 
به دلیل زحمت هایی که برای آن کشیده اید، راحت 
اجازه ندهید از هم بپاشــد. شــما دو فرزنــد دارید و 
این نشــان می دهــد چند ســالی از شــروع زندگی 
مشترک تان گذشته و تاش زیادی برای ساختن آن 
کرده اید. یادآوری این موارد، کمک زیادی به شــما 

برای پیگیری این موضوع با انگیزه بیشتر می کند.

   به گذشته برگردید

با مرور گذشته زندگی مشترک تان در خلوت خود، 
به این کــه چگونه بــا همســرتان رفتــار می کردید و 
نحــوه ارتباط شــما چگونه بــود، فکر کنید تا شــاید 
علــت رفتارهای امــروزی اش را بیابیــد. در تخریب 
هر ارتباطی، هر دو نفر ســهیم هستند. با یادگیری 
مهارت های ارتباطی همراه با همدلی، حمایت گری، 
مثبت گرایــی و درک کــردن، در زمــان مناســب با 
همســرتان گفــت و گــو و بــه حرف ها و احساســات 
همســرتان همراه بــا صداقــت، صراحــت و احترام 
متقابل توجه کنید. در ضمن به حرف ها، ناراحتی ها 
و ناکامی هایی که او در طول زندگی مشترک داشته، 

گوش کنید و خواسته هایش را بشنوید.

   برایش یادگاری بگذارید

در همیــن شــرایط، بــه بهانه هــای مختلــف و بــه 
شــیوه های خاقانه به او ابــراز عاقــه کنید. مثا 
برایش گل بخرید و روی میز آشپزخانه بگذارید تا بعد 
از رفتن شما، آن را ببیند. چه بهتر که دلنوشته ای 
عاشــقانه هم در کنار همــان گل برایش بــه یادگار 
بگذارید. از قضاوت کردن، نصیحت کردن، انتقاد 
کردن، دستور دادن، تحقیر و سرزنش او خودداری 
کنید و با ابراز احساســات خــود با جماتــی که با 
»من« شروع می شــود، گفت و گو گنید. در ضمن، 
اگر به این نتیجه رسیدید که در گذشته زندگی تان 
اشتباهاتی داشته اید به او ثابت کنید که قصد جبران 
دارید. وقتی همسرتان به این ایمان برسد که شما از 
اشتباهات خود پشیمان هستید و تصمیم تان برای 
جبران جدی اســت، در حقیقت نــور امیدی برای 
بازگشت به زندگی مشــترک خود می بیند و شاید 
بپذیرد با شما صحبت کند. نکته آخر هم این که هر 
دو نفر شما با شرکت در جلسه حضوری با درمانگر 
خانــواده، از راهنمایــی اش بهره بگیریــد و کمک 

بیشتری برای رفع مشکات خود دریافت کنید.

خانمم به محض رسیدنم به خانه به اتاقش می رود 
و در را قفل می کند!

فریبا البرز |  کارشناس ارشد مشاوره خانواده

مادرانی که به نظرشان کودک شان همیشه بیمار است!
 آشنایی با »سندروم مونشهاوزن« که مبتایانش، نشانه های بیماری را 

به طور ساختگی در کودک خود می بینند و مدام او را به دکتر می برند
جوانی هســتم 3۱ ساله. با خانمم مشکل داریم. ســه ماه است خانمم به محض 
رسیدنم به خانه همراه دو بچه ام توی یکی از اتاق ها می رود، در را قفل می کند و 
می گوید به جدایی فکر می کند. نه لباس هایم را می شوید، نه غذا برایم درست 
می کند و حتی در یک اتاق هــم نمی خوابیم. می گوید به درد هم نمی خوریم. البته راســت 

می گوید که اختاف سلیقه داریم اما طاقش نمی دهم چون این راه حل نیست. خسته ام...

medicalnewstoday :منبع فاطمه قاسمی | مترجم  

 4 رفتاری که قلب 
کودک تان را می شکند

بعضــی حرف هــا از جانب شــما به عنــوان پدر یــا مادر 
می توانــد تاثیــرات مخربــی بــر روحیــه  کودک تــان و 
رابطه ای کــه با او دارید، بگــذارد و ما در ایــن مطلب به 
شــما می گوییم چه چیز هایی می توانند قلب کوچک و 

حساس فرزندتان را بشکنند.
می ریزد؟ هر بار که فرزندتان کار اشتباهی می کند، 1 مایه درد سر دانستن او: آیا کودک تان خانه را به هم 
او را بازخواست نکنید. او هنوز کوچک و بازیگوش است و 
باید این را بپذیرید. مایه زحمت و درد سر خواندن فرزند، 
بیشتر به ضرر اوست تا به نفعش. به او فرصت بدهید روی 
ضعف هایش کار کند، ببینید چه چیزهایی او را خوشحال 

می کنند و حرفی نزنید که روح لطیف او آسیب ببیند.
مطرح کردن موفق نبــودن فرزندتــان نزد همه، 2 پیش همه از شکست های او صحبت کردن: 
امتیاز منفی بزرگی برای شیوه  رفتاری شما با فرزندتان 
است. هیچ لزومی ندارد دیگران چیزی از شکست های 
فرزند شما بدانند. والدین هم اغلب فراموش می کنند 
شکست ها، سنگ بنای موفقیت ها هستند و ناکامی ها 
در هر مرحله ای از زندگی قابل قبــول و طبیعی اند. از 
ســوی دیگر، باید به فرزندتان اهمیتِ درس گرفتن از 
شکســت ها را یاد بدهید و او را تشــویق کنیــد با تاش 

بیشتر، دفعه  بعد موفق شود.
همیشــه نمرات خوبی از ریاضــی اش می گیرد؟ 3 مقایسه مدام با ســایر بچه ها: پســر بزرگ تان 
توانایی یادگیری زبانش فوق العاده است؟ بسیار خب، 
شاید او واقعا با استعداد باشد اما به این معنی نیست که 
فرزند کوچک تر شــما هم باید حتما همین ویژگی ها و 
استعدادها را داشته باشد تا به او ببالید. مقایسه کردن 
بچه ای با بچه های دیگر و تحقیر و سرزنش او بابت این که 
شــبیه فانی نیســت، می تواند بدترین رفتار یک پدر و 
مادر باشــد. ایــن کار شــما نــه تنها قلــب فرزندتــان را 
می شــکند بلکه به او این احســاس را می دهد که مورد 

عاقه پدر و مادرش نیست.
کارتان معتاد باشــید اما حق نداریــد فرزندتان را 4 وقــت کافی بــرای او صــرف نکردن: شــاید به 
نادیده بگیرید. حمایت روحی و عاطفی از جانب والدین 
طی ســال های رشــد کودک، نقشــی غیرقابل انکار و 
جایگزیــن ناپذیــر بر شــکل گیــری هیجانــات و تقویت 
عواطــف او دارد. اگر اوقات بــا کیفیتی را بــا فرزندتان 
سپری نکنید، رابطه تان را تخریب می کنید. فرزند شما 
هنوز جوان تــر از آن اســت که درک کند چقدر مشــغله 
دارید و تحت فشارید. او دوست دارد وقت هایی را فقط 
با او باشــید و بــه او توجه کنیــد. تفریحات آخــر هفته با 

فرزندتان را با هیچ چیز دیگری جایگزین نکنید.

* عکس سالروز انتشارتون خیلی جالب بود. به خصوص 
که اون بچه به جای نقطه نون نشسته بود توی عکس!

* پرونده متهمــان اصلی تنبلی کــودکان به خصوص 
قســمت دفاعیات متهم هــا، خیلی جالب بــود. کاش 
یــک دادگاه هم برای دایــل درس نخوانــدن بچه ها، 

برگزار کنید!
* پنج ساله تو زندگی سام آگاهی مون رو باا بردید و 
خیلی چیزها برای داشتن زندگی بهتر و سالم تر ازتون 
حسام اجوردی، مشهد یاد گرفتیم.  
* نگاهی به جنجالی ترین پرونده هاتون کردم و دیدم 
فقط هشــت تــاش رو نخوندم یــا حداقل یادم نیســت 
 که خوندم یا نــه. یک ایــول جانانه هم بهتــون به جای 

جایزه تون میدم. سربلند باشید.
* آمار خواننده های محبوب زندگی سامی ها، عجیب 
بود برام کــه حمید هیــراد و حامد همایون بین شــون 

نبودند.
* با توجه بــه عکس صفحه ســامت، چای کیســه ای 

بذاریم زیر چشم مون، براش خوبه؟
* مطلب »پیام های یک قیام«، حرف تازه ای نداشت.

* از همه زندگی سامی های عزیز می خواهم که در این 
روزها، برای شفای همه مریض ها به خصوص مادر من 
نیره کاتب زاده هم دعا کنند.  

مـا و شمـا 

راه ارتباطی با زندگی سام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

تربیت فرزند

قرار و مدار

بانوان

عزت نفس به معنای احساس 
ارزشمندی شخصی است و به موفقیت

عبارت دیگر، به این معناست 
چقدر خود را انسانی ارزشمند 
و قابل احترام می دانیم. تفاوت عزت نفس با اعتماد 
به نفس در گستردگی مفهوم عزت نفس است. 
اعتماد به نفس به موضوع بستگی دارد، ممکن 
است یک فرد در آشپزی اعتماد به نفس داشته 
باشد ولی در رانندگی یا نقاشی کردن فاقد اعتماد 
به نفس باشد ولی عزت نفس یک مفهوم کلی و در 
تمام حیطه های زندگی فردی، اجتماعی، شغلی و 
عاطفی تاثیر دارد. در ادامه این مطلب، نکاتی در 

همین باره مطرح خواهد شد.

   دکتر مهدی سودآوری|  روان شناس و مدرس دانشگاه
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جوانه )ویژه نوجوانان(
اتیکت

مریم ملی| روزنامه نگار

بازار روضه و تکیه و ایستگاه های صلواتی این روزها داغ است و هر کسی با هر سن، وضع مالی و شرایط 
فرهنگی  دوست دارد کاری کند که در نهایت ادب و ارادتش را به امام حسین )ع( نشان دهد. شما  هم 

می توانید با کارهای به ظاهر کوچک در بهتر برگزار شــدن مراســم دوست و آشنا و فامیل نقش بزرگی 
داشته باشید. نقشی که قطعا به دلیل نیت تان، ارزشمند و مهم به حساب می  آید. جفت کردن کفش های 

مهمان ها در روضه هــا و هیئت های عزاداری، کمک به جمع کردن لیوان هــا و ظرف های غذای خالی در 
ایستگاه های صلواتی نمونه هایی از این اثرگذاری های مهم است که به برقراری نظم در مراسم کمک 

می کند. پیشنهاد دیگر این است که اگر در یک ایستگاه صلواتی کمک می کنید بهتر است سینی 
نوشیدنی را کنار خیابان نگه دارید تا مردم خودشان به سمت تان بیایند و مسیر تردد خودروها بند 
نیاید. اگر قرار است در یک مراسم ظرف غذا و لیوان نوشیدنی را به مردم برسانید بهتر است در کمال 

ادب و احتــرام ایــن کار را بکنید. مراقب باشــید به دلیل شــلوغی ها و تجمع مردم، 
عصبانی نشوید چون شما در هر صورت برای نیت خودتان آن جا هستید. اگر در 

بخش سیستم صوتی کمک می کنید سعی کنید حواس تان به کسانی باشد 
که صدای خیلی بلند اذیت شــان می کند. افراد مســن گاهی با شنیدن 
صداهای ناگهانی و بلند اذیت می شــوند. بعضی ها دچار بیماری هایی 
مثل میگرن و سردرد هستند که با صدای زیاد ممکن است بیماری شان 

عود کند، بهتر است صدا را بیش از اندازه بلند نکنید تا همسایه ها و رهگذرها 
آزرده نشوند. از همه مهم تر هوای بچه های کوچک تر را داشته باشید، اگر آن ها در 

مجالس شیطنت  می کنند به اقتضای سن شان است و قصد بی احترامی ندارند؛ بد نیست 
با هماهنگی متولیان مجالس، محل مجزایی برای بچه ها اختصاص دهید تا بزرگ ترها 

راحت عزاداری کنند و بچه ها هم حوصله شان سرنرود.

گالری

آداب عزاداری

بپرس تا بگم

چرا خودم را باور ندارم؟

 »دختری ۱۲ســاله هســتم. هیچ وقت خودم و خانواده ام را باور نداشتم. مثا با 
این که درس هایم خوب است فکر می کنم بدترینم. حرف های دوست هایم را زود 

باور و تعریف های آن ها را قبول می کنم«.

   
شادی شایان | کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

از حس بد و باور نداشتن خود و خانواده شروع کردی. ابتدا بهتر است بگویم گاهی برای همه افراد 

پیش می آید که حس خوبی به خود و خانواده شان نداشته باشند که خب دایل مختلفی می تواند 

داشته باشد. ازجمله این که ما عملکرد خود و خانواده مان را با بقیه مقایسه می کنیم، برای همین 

درصدی از ناکامی در این قیاس وجود خواهدداشت. 

گاهی هم تصویری از یک خانواده و هویت مطلوب در ذهن مان داریم که لزوما ممکن است با واقعیت 
منطبق نباشــد پس حال مان با این افراد خوب نیســت. برای فهمیدن باور نداشــتن خود و پذیرش 
حرف دوســتان می توان طور دیگری هم به ماجرا نگاه کرد؛ در دوره ای که شما هستید و اسمش را 
می گذاریم دوره نوجوانی، اهمیت و تاثیر دوستان بیشتر می شود. برای همین است که حرف های 
آن ها را زودتر باور می کنیم و از تعریف های آن ها خوشحال تر می شویم. وای به روزی که نظر منفی 
نسبت به ما داشته  باشند و اگر در چنین شرایطی اعتماد به نفس مان هم کم باشد، زمین و زمان را به 
هم می کوبیم تا همانی بشویم که دوستان مان قبول دارند ولی گاهی یادمان می رود که از خودمان 
بپرســیم این نظرات دوســتان مان از کجا می آید؟ اصا چقدر بــا واقعیت دنیایی کــه در آن زندگی 

می کنیم هماهنگی دارد؟

 رضایت درونی دقیقا کجاست؟

برای پیروز شدن در این جنگ درونی بهتر است به این موضوع فکر کنیم که ما چه تعریفی از خودمان 
داریم. جواب این سوال که چرا خودم را قبول ندارم، برای هرکسی متفاوت است؛ گاهی ما جرئت 

ابراز وجود نداریم یعنی تا خواســتیم چیــزی بگوییم یا اطرافیان مان ما را ســاکت 
کرده اند یا خودمــان، خودمان را! گاهــی تعریف های اعضای 

خانواده از خودمان را الکی می دانیم و فکر می کنیم برای 
دلخوشی مان از ما تعریف می کنند. گاهی انتظارات 

بیــش از حــدی از خودمــان داریــم بــرای همین 
دســتاوردها و موفقیت های مــان را ارزشــمند 

نمی دانیــم درحالی کــه غافل از ایــن موضوع 
هستیم که همیشه کارهایی فراتر از هرکاری 
که ما قــادر به انجام آن هســتیم وجــود دارد؛ 

پس هیچ گاه قرار نیست انتظارات بیش ازحد 
مــا از خودمان بــرآورده شــوند و حــس رضایت 

درونی از این بابت داشته باشیم. از رضایت درونی 
گفتم اشــاره به این موضوع هم خالی از لطف نیست 

که بدانیم بــرای این که خودمان حــس رضایت درونی از 
خودمان داشته باشیم ازم نیســت صرفا به تعریف و تمجیدهای 

دوستان مان اتکا کنیم چون ممکن است آن ها صرفا حرفی زده و رفته باشند 
درحالی که ما می مانیم و حس درونی مان. پس به نظرتان بهتر نیســت در راســتای کســب رضایت 
درونی و باور به خود قدم برداریم؟ این هدف هم از راه های مختلف قابل دست یابی است که از جمله 
آن می توان به فهم و درک حاات درونی و تفکرات فردی و همچنین ارتقای عزت نفس مان اشــاره 
کرد. یعنی نقاط قــوت و ضعف مان را شناســایی کنیم و درصــدد پذیرش یا رد نقــاط ضعف برآییم. 
همچنین وقتی شناخت خود و دانســتن این که چه چیزها و موقعیت هایی ما را ناراحت و خوشحال 

می کند، به خودآگاهی و ارتقای عزت نفس مان کمک می کند.

 در هندوستان ۱۵ میلیون ناشنوا زندگی می کنند. یک هنرمند به اسم
 »Harshit Vishwakarm«برای این که ارتباط برقرار کردن را برای این جمعیت زیاد راحت 
کند، عایم زبان اشاره را به صورت تصویری روی صندلی های یک تاکسی نقاشی کرده است.

اگر حیوانات حرف می زدند...  

 ســرگرمی فکری  این هفته هم خوراکِ طرفداران بازی فکری است، هم پیشنهاد 
خوبی برای کسانی که این مدل بازی ها را جدی نمی گیرند و فکر می کنند بچه بازی 
اســت؛ »چینتانو«، یک بازی اســتراتژیک کَل کلی اســت و وظیفه شــما این اســت 
 که تاش کنید زمین بیشــتری از جزیــره »چینتانو«را به تصــرف درآورید. اول باید 
کاشــی ها را مخلوط کنید و به شکل جدول سه درســه بچینید. هر بازیکن باید یک 
رنگ تیله انتخاب کند. هر بازیکن در نوبت خودش یکی از این ســه کار را می تواند 

انجام دهد: 
۱. یک تیله در کنار تیله قبلی خودش توی جزیره بگذارد.

 2. یک تیله را به حالت رزرو بیرون زمین نگه دارد.
 3. تیلــه ای را که به حالــت رزرو کنار گذاشــته، وارد زمین بازی کنــد و توی یکی از 
حفره های دور جزیره بچیند. نکته مهم بازی این است که تیله ها قبل از این که وارد 
جزیره بشوند باید حداقل یک نوبت، رزرو باشند. وقتی بازی تمام می شود که تمام 
حفره های جزیره از تیله پر شده باشند و برنده کسی است که جزیره بیشتری را تسخیر 
کند. جذابیت دیگر این بازی در این است که صفحه اش متغیر است، به اشکال مختلفی 

چیده می شود و به شش روش 
مختلــف قابــل بــازی کــردن 
است. آن هایی که سرشان درد 
می کنــد بــرای رقابــت و به رخ 
کشیدنِ تمرکزشــان، چینتانو 
را از دست ندهند. کل بازی در 
نهایت ۱0دقیقه زمان می برد 
امــا در همیــن مــدت کوتــاه، 
هم کلــی کیف می کنیــد و هم 
تاکتیکی فکر کــردن را تمرین 
می کنیــد. قیمــت ایــن بــازی 

۱۱2هزار تومان است.
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وقتی موهای تان را کوتاه می کنید با گذشت یک ماه به خوبی می فهمید که دوباره در حال 
بلند شدن است. رشــد موی سر را می توانید خیلی واضح احساس کنید اما رشد ابرو و مژه 
هیچ وقت به آن اندازه محســوس نیســت. اصا چه چیزی باعث می شود که ابروها و مژه ها 
خودشــان بفهمند که از یک حدی نباید بلندتر بشــوند؟ مثا اگر رشد مژه هم مثل رشد مو 
بود باید هر چند وقت یک بار سر مژه های مان را می چیدیم تا جلوی دیدمان را نگیرد؟ خب 

بگذارید اول ببینیم داستان مژه ها چیست؟
فولیکول هــا انــدام کوچکی درون پوســت بدن هســتند که وظیفــه تولید موهــا را به عهده 
دارند. همه این فولیکول ها در یک چرخه سه مرحله ای کار می کنند؛ مرحله اول دوره رشد 
موهاست، مرحله دوم زمان کند شدن رشد مو و مرحله سوم دوره استراحت فولیکول های 
محترم و در نتیجه توقف رشــد مو به حســاب می آید. دوره رشــد موهای بدن و مژه و ابروها 
خیلی کوتاه اســت برای همین است که این موها کم رشــد می کنند و بعد هم که عمرشان 

تمام شد، می افتند و موی دیگری جای آن ها را می گیرند. عمر متوسط هر کدام از مژه های 
شــما بین ســه تا پنج ماه اســت، به همین دلیل هیچ وقت فرصت این را ندارند که به اندازه 
موهای سر بلند بشوند. در عوض موهای سر طوانی ترین دوره رشد را دارند، آن ها چیزی 
در حدود چهار تا هشــت ســال در حال بلند شدن هســتند و مرحله استراحت  شان فقط دو 

تا چهار ماه طول می کشد.

 اصوا به نظر می رســد زهر عقرب برای فراری دادن یا کشتن دشمنان به عقرب داده شده باشد 
امــا امروزه این زهر کاربردهای پزشــکی بســیاری پیدا کرده اســت. جالب این جاســت که همه 
عقرب ها ســم ندارند و تنها 2۵ گونه آن ها شناسایی شده اند که سم شان برای انسان ها کشنده 
به حساب می آید. جالب تر این که همین 
ســم مرگبــار، می تواند مفید هم باشــد. 
از پروتئیــن موجود در ســم عقرب، برای 
 درمــان ورم مفاصل اســتفاده می شــود
 همچنین برای مــداوای فلج چندگانه و 
عارضه های روده ای. این ماده همزمان 
مهلــک و به دردبخور، هر لیترش بیش از 
۱0میلیون دار قیمت دارد و گران ترین 

مایع جهان به شمار می رود.
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زهر عقرب، گران  ترین مایع جهان
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هفته قبل یک خبر جالب رفقا سام!
داشتیم که با هم مرورش می کنیم 

و هربار کیفش بیشتر میشه: »کوچر بیرکار، 

ریاضی دان هموطن  کُرد ما به عنوان متفکر برتر جهان در 

سال 2019 شناخته شد«. دم ایشون گرم. ما که خیلی بهشون 

می بالیم اما آقای بیرکار به این  افتخارآفرینی ها عادت داره. اگه یادتون باشه 

پارسال هم »فیدلز« رو برد؛ همونی که بهش میگن نوبل ریاضیات. بخش اصلی 

کارهای تحقیقاتی ایشون در زمینه هندسه جبری است و خودش معتقده: 

»ریاضی نیمی علم است و نیم دیگرش هنر« اما ریاضی برای کوچر با 

عایق دیگرش، روان شناسی، انسان شناسی، تاریخ طبیعی و 
تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576شماره پیامک 2000999موسیقی هم گره خورده است.

بالتازار

 پیشنهادعجایب

رقابت در جزیره

مرجان ساعدی

 شما هم می توانید سواات تان را به شماره های باای صفحه بفرستید

 تا به کمک کارشناسان  صفحه، پاسخ بدهیم.

مسافر فضایی، بزرگ ترین آهن روی زمین

بزرگ ترین قطعه آهــن روی زمیــن درواقع، فضایی اســت؛ یک کشــاورز آفریقایــی در دهه 90، 
خیلی اتفاقی آن را پیــدا می کند. بعدها پژوهشــگران می فهمند این غول آهنی کــه 60 تن وزن 
دارد، شهاب ســنگی اســت به اســم »هوبا« کــه احتماا حــدود 80هزار ســال پیــش روی زمین 
افتاده اســت. محققان معتقدنــد هوبا با 
زاویه و سرعت بسیار کمی با زمین برخورد 
کرده به همین دلیل دست نخورده باقی 
مانده است. وزن واقعی اش 66 تن بوده 
که با گذشــت زمان ســبک تر شده است. 
این شهاب سنگ عجیب از سال ۱99۵ 
به عنوان یک یادبود ملی شناخته می شود 
و هرسال، افراد زیادی از این مسافر فضا، 

دیدن می کنند.

چرا ابروها و مژه ها به اندازه موهای مان رشد نمی کنند؟ 

قدیم ترهــا، ســوگواری در ایــام محــرم کمــی با امــروز متفــاوت بوده اســت؛ ما 
حــاا دســته های عــزاداری و خیمه های نــذری و پرچم هــای ســیاه را داریم. 
قبــا مــردم در چنیــن روزهایــی، بیشــتر از شــاخه های مختلف هنــر کمک 
می گرفتند؛ مثا نمایش تعزیه )شبیه خوانی( و »پرده خوانی«. پرده خوانی 
را بیشتر با قصه های شاهنامه می شناسیم. البته دوران رواج نقاشی های 
قهوه خانه ای به سن وسال ما قد نمی دهد ولی از بزرگ ترها شنیده ایم که 
نقال ها برای شان قصه رستم و سهراب را از روی پرده می خوانده اند. بد 
نیست بدانید نقاشــی های قهوه خانه ای، خیلی قدیم ترها غیر از نوعِ 
اساطیری، موضوعات مذهبی را هم شامل می شده که حماسه کربا 
از پرطرفدارترین این نقاشــی ها و پرده خوانی ها بوده است. تعزیه هم که 
هنوز در بعضی نقاط کشورمان برگزار می شود، نمایشی آیینی است با پیشینه طوانی. 
هرچند تاریخ دان ها درباره سابقه اش با هم اختاف نظر دارند ولی از عکس ها و مطالبی 

که به دست مان رسیده، می دانیم باید قدمت زیادی داشته باشد. همین طور می دانیم 
در دوران صفویه، اواخر زندیه و قاجاریه، خیلی جدی و محبوب بوده اســت. کسی که 
مراســم تعزیه را برپا می کند »بانــی«، گرداننــده آن را »تعزیه گردان« یــا »ناظم البکا« 
و بازیگــران را »تعزیه خوان« یــا »شــبیه خوان« می نامنــد. شــبیه خوان ها معموا دو 
دسته اند: آن هایی که نقش یاری دهندگان دین را بازی می کنند، اولیاخوان نامیده 
می شوند و کسانی که نقش دین ستیزان را بازی می کنند، اشقیاخوان. اولیاخوان ها 
نقش های شــان را موزون )آهنگین( می خوانند اما اشــقیاخوان ها سخنان خود را 
ناموزون و معمولی بیان می کنند. اولیاخوان ها لباس ســبز یا ســیاه می پوشــند و 
اشــقیاخوان ها لباس ســرخ. در این نمایش محدودیتی برای اســتفاده از لوازم و 
اسباب درمیان نبوده اســت. مثاً در زمان ناصرالدین شاه رســم بوده شیری را با 
قفس از باغ وحش می آوردند تا وقتی در تعزیه از شــیر اســم برده می شود، پیش 

چشم تماشاچیان باشد.

هنر در خدمت آیین
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